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МАЮТЬ ЗНАТИ ІМЕНА ВАРТОВИХ, 
ЯКІ СТРІЛЯЛИ В Т» БАКА

ЯПОНІЯ ПЛАНУЄ НОВИЙ НАЇЗД НА 
КИТАЙСЬКУ ТЕРИТОРІЮ

ЗИСКИ ІНДУСТРІАЛІСТІВ В ИЕРВД
ЗИШИСЯ НА ТО ПРОШ

АНГЛІЯ ЗБІЛЬШУЄ ІМПОРТ ДЕРЕВА 
. З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

і “самостійну 
державу” з Одесою, як повою 

спіль- столицею”.

До живої участі в цій кампа
нії запрошується, всі організа-

НЕГЕРСЬКИЙ АКТОР І СПІВАК 
ВИЇХАВ ДО СРСР

Ню йорк, 23 грудня. — Пол 
Робесон, визначний американ
ський негерський актор і спі
вак, виїхав сьогодні звідси до

Адреса:
Сог. РгіісЬатсІ Аує. апй МсОге^ог 81. 

ТЛГіппіре£, Маті., Сапасіа

зав, що канадський уряд хоче, 
щоб квота радянського дерева 
до Британії стояла на 350,000 
штандартів, “або й нижче, як
що можливо”.

А <і «і г с з в: 
Сог. Ргіїсіїахй Аує. ап<1 МсСге^ог 51.

УУіппірсв', Мап., Сапасіа

ні в келію так, що кулі прой
шли нарівні з Баковими раме
нами й головою. • І цього

Для всіх сьогодні ясно, що фермерських підписів. Заки де-
його адреса:

іуяп Вігсіїагсі, і
Р. О. Вох 37 

Кеціпа, Банк.

Оттава, 3 січня. — Уряд Бе- 
нета, який всіми силами стара
ється не допустити до поши
рення торговлі між Британією 
та Радянським Союзом, вислав 
заяву до бритійського уряду, 
в якій виступив проти всякого 
збільшення квоти на імпорти 
радянського дерева до Брита
нії.

Таке оповіщення зробив тут 
вчора Р. Б. Генсон, міністер

її

Зараз, коли прізвища стрі
лявших тюремних урядників 
стали публично відомими, тре-

1

ГЕНЕРАЛЬНОГО КОНСУЛА ЛАТВІЇ
ПРОГНАНО З ЛЕНІНГРАДУ

Польщею та Німеччиною, що є 
військовим і , 
польським та німецьким гене
ральними штабами для

СТАНЬМО МАСОВО НА ОБОРОНУ ЗАСУДЖЕНИХ 
ФАРМЕРІВ ОКОЛИЦІ МОНДЕЙР, АЛТА.

запросив радянський фільмо
вий режісср Сергій Айзен- 
штанн. Є це перша поїздка Ро- 
--------1 до СРСР, яким він ціка
вився від ряду років і навіть 
вивчив російську мову. Він по
буде в СРСР кілька тижнів.

и

ФАШИСТИ ГОЛАНДІЇ ВТРА
ТИЛИ 16,000 ЧЛЕНІВ

Амстердам, Голандія, 13 гру
дня (поштою). Голандська 
газета “І'ет Фольк", яка є до-

■__1.’ ...і залізній дорозі біля Дондес, в Оіперіо, спричинила 25 грудня 
Поспішний поїзд Чікаго-Моигреал з повним розгоном наїхав на поїзд, що 

бічному торі, й цілком розторопша пару останніх вагонів. В результаті 15 осіб було вби- 
і 32 покалічених.

Лондон, 3-го січня. — Газета 
“Морнінґ Пост” повідомляє, 
що між бритійською фірмою 
Тимбер Дистрибюторс, Лимі- 
тсд, та представниками радян
ської влади прийшло до тим
часової угоди в справі доста
вленая1 на бритійський ринок 
400,000 штандартів дерева в 
1935 році по нижчій ціні, як в 
1934 році. (Штандарт має 165 
кубічних стіп.)

Ця угода означає, що Брита- торговлі її промислу. Він ска- 
нія спровадить з Радянського 
Союзу 50,000 штандартів біль
ше дерева, як дозволив бритій
ський уряд спровадити згада
ній фірмі минулого року.

з університе-

Шапгай, Китай, 3 січня. — 
В колах, близьких до китай
ського уряду, висловлюють по
боювання, то Японія планує 
шісндовзі відновити військові 
операції на китайській терито
рії.

Ці побоювання виникли в на
слідок неофіційної розмови 
при кіпці минулого місяця між 
японським послом Арійоші та 
китайським нремієром Ван Чін- 
Вейом. Японський представник 
заявив тоді, що І

їор», 20 ■ — Вка- ної акції проти
що уряди Франції й Ан- України.

___  _ 7Ста:;::;х “Мені сказано в Парижі и 
дропей- Лондоні, що '.вбивство Кірова, 

Б з більшовицьких про
відників, може започаткувати 
хвилю закордонного втручання 
в цілім Радянськім Союзі, що

ПОЛЬЩА Й НІМЕЧЧИНА ПЛАНУЮТЬ ] 
ЗАВОЮВАТИ РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ

Кінгстон, Опт., 27 грудня. — 
Між урядниками й деякими 
особами, які є звязані з тюр
мою в Кінгстоні, поширені 
сильні чутки про тс, хто саме 
стріляв 20 жовтня 1932 року в 
Тима Бака, коли він був зам
кнений в келії. Ці поголоски 
розкривають прізвища тюрем
них урядовців -Наду, ,Т. Кларка ; 
і Арчіболда. Чутки вперто по- і 
ширюються, що Наду по при- Ґотрі неправду, бо 
казу Арчіболда стріляв до келії’ 
комуністичного провідника зівлейо, що ВИСТАЛИ були скеро- ціп предложить цей законопро- 
револьвера, а Т. Кларк мав биівані не в стелю, а були виміря- 
стріляти з кріса.

Торонто, Опт., 27 грудня. — 
Тому, що зараз загально відо-

поінукують оре поінформована, гонорнть, 
що голандська фашистська ор
ганізація під керівниці тім Му- 
зерга тратила за останні міся
ці 16,000 членів. Зараз ця орга
нізація нараховує тільки 19,000 
зареєстрованих членів

ЗАКІНЧИЛИСЯ ВИБОРИ ДО СІЛЬСЬКИХ РАД 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ

них урядників виготовлено 
оскарження в спробі вбивства.

фармерів. Фармерська делега-І

ект домініальному урядові.
Комітет поставив собі за обо- 

івязок зібрати на підтримку 
цього законопроекту 50,000

МІ вже прізвища тих осіб, які є уряд скривав й охороняв цих'легація предложить законопро- 
відповідальні за стріляння в|людей з тієї причини, щоб во-'еі<т домініальному урядові, во- 
кслію Тима Бака, в робітничих ни не виявили таємниці, хто са- на цдашту масу мітингів і кон- 
організаціях починають знову ме дав їм приказ стріляти. ференцій та буде посилати де- 
висуватн домагання, щоби цих 
осіб оскаржити за спробу вби
вства.

Зараз всім пригадуються об- ба надіятися, що робітничі ор- 
ставини, серед яких організо- ганізації будуть домагатися від 
вапо стрілянину. Між провід- уряду, щоб проти цих тюрем
ними членами робітничих ор
ганізацій немає сумніву, що це

неп застановитися” над можли
вістю “тісної кооперації” між 
двома країнами, включаючи 
військові й морські справи, в 
недалекім майбутнім.

Китайці вірять, що заява
японської о посла була звязана]як| ми мусіли позичити. Фар- 
з підкиненням Вашингтонської мері околиці Мондейр зібрали

УРГ--1 поверх $400 на оборону своїх 
і ко-|ТоварИШ]В, Більше вони зібра-

1ЦО ти це М01КуТЬі а позичені гроші 
в корот-

■ була нарочита холоднокровна 
і спроба вбити Тима Бака в йо-
■ го тюремній келії. Кожний тя- 
і мить заяву -міністра юстиції
■ Ґотрі, якою він зразу рішучо,
заперечував якенебудь стрілян-| Ріджайна, Саск., 2 січня. — 
ня в келію Тима Бака, але пі- Фармерський Краєвий Комітет провінціональних урядів, 
знішп в своїй промові, сказав,'акції, встановлений минулого 
що “щоб налякати Бака, було'літа першою всекравою кон- .... __ г__ --------- -------------------
дано кілька вистрілів в стелю Іфсренцією трудящих фармерів, ції Юнайтсд Фармурс- і Фармсрс 
його келії”. Але і тут сказав рішив розвинути кампанію за

вже перед1 законопроектом допомоги для 
.тим було дефінітивно встано- (

Київ, 15 грудня.
сільських Рад па Україні ;)акі|,. 
чи.шсь. За даними Цепіріиі- 
боркому у виборах брали 
участь «8.9% пгі.х виборці». 
За минулих шіґюріп яііка пи- 
борціїї сіаноііи.іа 76.2%. Янк.і 
жінок па виборні збори па ми
нулі вибори становила 71.8 
а цього року «7.’2%.

До нових гін.раї

польсько-німецьким союзом.
“Полковник Бек, польський

“В тім самім часі виринули міністер закордонних справ, це 
явний фашист. Він вірить, що 

“десять-річноґо перемиря між Польща, разом з Німеччиною,
— може відірвати Україну від Ро- 

порозумінням між сії й утворити

якої належав Ніколаєв.
Хоч депеша Лсошіейтед Прес 

з Москви не твердить цього, то 
можна сподіватися, що згада
ним консулом був власне лат
війський генеральний консул в 
Ленінграді, якого прогнав те
пер радянський уряд.

ІОниті Ліг. Боротьбу''за. допо
могу для засушливих 'районів 
муситься теж- посилити масо
вими конференціями в засу
шливих районах та делегація
ми до урядів.

Більше інформацій у звязку 
з цією кампанією можна дієта; 
ти від секретаря Комітету Ак
ції.

.. І

ЯВ ‘ і ій' И

Москва, 2 січня. Лсошіей- 
тед Прес повідомляє сьогодні, 
що Юрія Біссенікса, латвій
ського генерального консула в 
Ленінграді, прогнано з СРСР.

Є можливість, що Біссенікс 
був тим чужоземним консулом, 
про якого згадувано в офіцій- ції Троцького й Зіновєва 
нім оповіщенні, що він був за-

>' автомобілі, 
повернув до апго- 

ис ззсі'зн Фсргусо* 
тепер 

і є певним, що пін 
морозі.

Тіло другого фармера, Кок. 
|ч йна, знай депо кодо потоки 
близько його дому. Пого иід. 

сусідинії фармер.

до 520,000 і далі і'ід.е вниз.
Майже у всіх банках Сполу

чених Держав зросли грошові 
депозити. Па основі звітів мі
ністерства рільництва за де
сять місяців 1934 року фарме- 
рі продали своїх продуктів на 
суму 5 більйонів 45 мільйонів 
доларів, а 1933 року’ вони ви
ручили тільки 4 більйони 99 
мільйонів доларів. В цей зріст 
946 мільйонів доларів фар.мер- 
ського доходу включені також 
300 мільйонів доларів допомо
ги та наглого закупна худоби 
ізза недостачі поживи.

Індустріалісти і банкнрі заро
били величезні мільйони дола
рів, а робітникам хоч і підня
то заробітну плату на 25 про
цент, то за те вони попали в 
ще більшу нужду, бо кошт

' ''

іИг
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ців від чужоземного консула, 
якого прізвища не виявлено в 
офіційнім комунікаті.

Ніколаєв признався також, 
що консул обіцяв йому встано
вити звязки з Троцьким, якщо 
дістане для нього лист від гру
пи терористів з бувшої онози-

ДО

Спочатку цей конгрес плано
вано відбути в Женеві, але ко
ли швайцарський уряд не дав 
на це своєї згоди, конгрес від- монтреальського уві- крився в Брукселі Р 

ТТ..............  * * * Сі

ГАКМЕЯ’8 ЬіЕЕ
виходить кожної ««“ - '”'Я7

Засуджені фармері сидять у
Центральний Страйковий Ко- вязниці. Вони не винні. Треба

повести сильну кампанію про- Радянського Союзу, куди його 
ти безпідставних і несправедли
вих присудів. Засилайте пети
ції до міністра юстиції в Отта
ві ще перед парламентарною ^е'с“0*“'’

нім оповіщенні, що він був 
мішаний у змову на життя ра
дянських провідників.

Леонід Ніколаєв, убійнпк ко
муністичного провідника Сер
гія Кірова, признався на допи
ті, що отримав 5,000 карбонан-

Всекраєвий Комітет Акції розпочав 
“Фарм. Реліф Бил” 

---------------------------------------------- 
ПРОФЕСОР АНТИФАШИСТ 

НА ГОЛОДОВІМ СТРАЙКУ

Букарешт, 26 грудня. — Про
фесор Константінеску, якого 
арештовано в Яссах і запако
вано в тюрму за його протифа- 
шистське становище в Румунії, 
вийшов на солодовий страйк, 
його здоровля дуже загрожс- 
пе, бо він голодує вже десятий 
день.

Державна поліція оскаржує 
проф. Костантінеску, що він 
за підмогою комуністичної 
партії підготовляв в Румунії 
грунт для пролетарської рево
люції.

ВИБРАНО РОБІТНИЦЬ ДО 
МІСЬКОЇ РАДИ

Москва, 26 грудня. Прого
лошений сьогодні впслід ви
борів до Московської Міської 
Ради й до Московської Обла
сної Ради виказує, що вибрано 
561 жінок па всіх 2,036 депута
тів. Більшість в цих Радах ста
новлять робітники н робітниці
- 1,332 депутатів. Інженерів 

і техніків є 306, а домашніх ха
зяйок 114, У виборах паяло 
участь 95.2 ніде, управнених до 
голосування.

томобіль застряг її снігу. Бо- 
кер взяв спою жінку й дочку 
до поблизької фармн, а Феріу- 
єон залишився

Кокрейц, Коли Покер
*......... мобіля, він

на. За ним

ІИІіІіи
І. /1

Відкрита стрілка (свіч) па 
страшну катастрофу. Е----------
стояв на 1 
тих

мітет в Едмонтоні ще раз звер
тається до всіх локальних 
страйкових комітетів в Алберті, 
до всіх відділів Канадської Ро
бітничої Оборончої Ліги, до 
всіх відділів Ліги Фармерської сесією, яка відкриється 17 січ- 
Єдности та інших фармерських 
організацій в Канаді за негай
ною матеріальною допомогою 
на покриття коштів оборони 
арештованих фармерів.

Товариші, зрозумійте, що 
оборона фармерських пікетни
ків коштувала багато грошей,

Ню йорк, 20 грудня, 
зуючи, і . .. 
глії не допустили в останніх 
чотирох тижнях до сі, 
ської війни, яка могла розпо- одного 
чатпся- між Югославією та 
Угорщиною й Італією, йоган- 
нсс Стіл пише в газеті “Ню 
йорк Повст”. про- військові було би це без звязку з новим 
комбінації європейських дер
жав і між іншим каже:

КОНГРЕС ПРОТИ ВІЙНИ Й ФАШИЗМУ
Брукселя, ЗО Грудня. — Вчо- і І'

Ра відкрив тут свої паради сві- ту'її Тороїд 
товий студентський конгрес 
проти війни і фашизму. В па
радах конгресу беруть також 
^часі ь канадські делегати — М. 

персптету Мекґіл та Дро.монд

скн в індустріях автомобілеві!!, 
меблевій і механічних холо- 
дільників.

Заняття при публичних дер
жавних роботах піднялось бу
ло з 275,000 робітників на по
чатку року до 6'25,000 в місяці

Вибори 211,200 депутатів. Жінки в об. иітобські ф....... ,
рапих сільрадах становлять підчас сніговиці іі 
27.9 . Найбільший процент навісіи.ш провінцію в’осіанніх 
жшок у нових радах дала Ки- вару днях. Ними є В. 
шішша, а відтак Діііііроііетрои- 82 років, .< дистрікту Велі

1 Іронеііт КО ІГОСИПІІКІИ В

морської угоди ЯПОНСЬКИМ ' 
дом, і уважають, що “тісна 
операція" означає лише,
Киї.їй не повинен виступати мусять бути віддані

• ..ГАААПІІ.ІШН прОТИ НІЯКОГО ЯПОНСЬКОГО ВІЙ-'кім чагі
Китай “пови-|ськоііого наїзду па Китай. * ' 

ня.
Матеріальної допомоги тре

ба таки зараз. Збірайте гроші 
і засилайте їх негайно на ниж
че подану адресу Оборонного 
Комітету. Не відкладайте цієї 
справи, бо допомоги треба за
раз. Гроші посилайте до:

ВеГепсо СопшііНее, 
с[о М. ҐГоіуакогузкі, 

МипЛаго, Аііа,
Центральний Страйковий 

Комітет,
В. Т. Боратинець.

. ----- 1 КОЛО
|Росбурну, її А. Фергусоїі, 68 

но- років, а МекДоііалд.
юнтраних еільра і,ІЧ еіаиовіт.| Фергусон номер, коли поки- 
І<,-‘ - 1 •»»мг"піии у складі но- ііуіІ .ниомобі.іь на дорозі в дн- 
Юіх р.п I . Парі Ніно.вомсо- стрікгі ііортедж ла Нрері вчо- 
мо.іі.ц.киіі ііроіпарок у нових ра нечером. Він їхав л сусі цшм 
і--‘’”и.зніф„ (11,ІИ1е11(1м НикероМі ііа,іпииі

Вашингтон, ЗО грудня. — Зи
ски індустріалістів Сполучених 
Держав за перших десять міся
ців 1934 року були 70 процент 
більші ніж за такий самий про
тяг часу 1933 року. Таку заяву 
видав Федерал Резерв Борд в 
свойому бюлетені за місяць липні, але в жовтні воно впало 
грудень.

Найбільші зиски американ
ським капіталістам принесли 
будівельні, хемічні, медичні, 
металеві й нафтові підприєм
ства та фабрики продукуючі 
споживчі середники. За ними 
пішли підприємства публичних 
вжитків і залізниці.

Заробітна платня в фабри
ках, копальнях, на залізницях 
і в підприємствах публичних 
вжитків в порівнанні з 1933 ро
ком піднялась тільки на 25 
процент, а кошт життя в порі
внанні з місяцем квітнем 1933 
року піднявся на 27 процент.

Департаментальні стори її 
“чейн” стори зробили найбіль
ші зиски в фармерських райо- ' 
нах південних стейтів.

Піднялась також фабрична 
продажа, а з нею виросли зн- життя піднявся на 27 процент.

ВІД ЗИМНА ПІДЧАС СНІГОВИЦІ
ВІїиііпсг, 3 січня. Два м,і- 

фармері загинули 
.... -і морозу, ЩО

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУНА ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВ'



Азією і ні"Сторона 2. 
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Чотирі вітри■1

те,на

Аж зло

Мої руки обнімали його, а голова його лягла мені на груди.

загальному зви-

7

і

ч апаратом 
Москви до 
Фнш, гото-

У- 
і

Зам<г- 
М. Г>. і 
і Других 
ші. і- 
ГНЮІІП. Г 
Рііетаііге

Ніби и світлі минулого, 
і росклад робітничих 

, —кастами за

в ,
В третім кварталі 
народження 
падкн смертн

штани з вузьким поясом. Ли- 
завжди

І П| 1.1 к- 
І М\СЦ III 

прінні М,|Н 
ю V вий» 

Не 
о пихо

, .І'? Й •.

Я
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ЮТЬ, ІЦО ПОПИ є тільки 
щоб розпоряджатп.

Я не .мав би нічого проти їх 
розпоряджень, як би вони вихо
дили на користь організації. 
Але .між ними були такі, які бу
ли проти нашої об’їздки і через 
те деякі наші .молоді члени зов
сім відновилися їхати, а інші 
поїхали з примусу.

Тепер наш відділ чимраз 
більше підупадає. Я бачу, що 
він зовсім розпадеться, коли не 
буде кому наладнати цієї спра
ви. Як так далі буде, то я та
кож виступлю з організації, бо 
не можу дивитися па роботу 
цих шкідників.

.... -

книжки
• 'Ііітаіі

■ -з До чптап- 
гУрто.м Та

1е іншим
Доброї і 
корисного 

-ми пп-

БІВіДотека

_Тетріе

змагалася задавити с— 
■. —1 за собою Індію, 

чопа мусила марнуйте вільного часу
• подбайте У

пр" помочі

і навіть був членом спілки посудомийників, 
гинула.

Гадаю, що приклад епіскопа, принаймні, 
сив мати на батька свій вплив, бо він теж 
шеву робітничу блюзу і широкі

наклейки в консервній фабриці, справляв чорну роботу на ко- 
робочній^ фабриці, носив воду артілі вулишних трамвайщиків 

, доки вона не за-

СТАРШІ ЧЛЕНИ РОБЛЯТЬ 
РОЗДОР В ОРГАНІЗАЦІЇ

. '■■'А
- ■

МАНДРІВНА БІБЛІОТЕКА ВІД
КРИТА, Є БАГАТО НОВИХ 

КНИЖОК

Число

Німеччина, Італія, Франція, Австра
лії з себе робітничі комуни. Брп- 

Англія не могла нічого зробити. В 
Но всій Азії лунало гасло: “Азія для 
ховалася Японія, що ввесь час підбу- 
жовту й кару раси проти білої. Мрі- 

' та силкуючись 
теж душила проле- 

каст, Кулі проти 
нищено було десятками тисяч. Со- 

на барикадах у Токіо і під час на- 
обе одного часу являв собою справ- 
росправа з робітниками бавовняної 

Яла»и?.11,НМ зразком найжахливішої екзе- 
 новітньою військовою зброєю.

 ■ ЯІ1О11-
опанувала всю азіатську частину еві-

я'вився додому з причандаллям вулишного крамаря — підтяж- 64,398.
ками та биндами для черевиків, або ж того випадку7, коли 
зайшла було до невеличкої колоніальної крамниці за покуп
ками і побачила, що він там за прикащика і має мені прислу- 
говуватись. Після цього я вже не дивувалася, коли вій про
тягом тижня служив за лакузу в ресторані через вулицю. Він 
наймався в нічну варту7, торгував картоплею на вулиці, ліпив

Вінніпег, Ман.  
відома всім 
дрівна Бібліотека 
тральних зарядах уд.„ 
1,о"1т,І,1чо-фармереькпх 
ПП Ті, .... _ •

Комітет 
шип ї' 
зими дужо інтереси; 
XI 1,~\ ТТІ,,...

•і книжками 
----1 новіїй 

згаданих
_ шіі’ииов 
бажання г 
•но, тільки

значок

ку ПО ДООКОЛИЧІШХ "
тях. З цієї обїздкп фармері бу
ли дуже вдоволені, а заразом 
вона була доказом, що молодь 
хоче працювати для своєї орга
нізації.

Але і в пас не обійшлося без 
шкідників таки між членами, 
які своєю тактикою не лише 
що не Приєднують нових чле
нів до організації, але відго
нять старих. Ці члени склика
ють тайні збори і самі себе ви- 
бірають до різних зарядів. По-

. Н Е/'А, 9 СІЧНЯ 1935. 
“ФАРМЕРСЬІСЕ ЖИ

РАДІО ХВИЛІ З МОСКВИ ДО АМЕРИКИ

Віксон пронизувато поглянув на хіеііе. ’ко’пі 
іікадад^г х "робуркоті,,: “О1’ ^'й прокляття!" 
І Гказан. Оі мені прокляття!" Лице йому раду 

і шн гак занепокоюся, що забувся навіть 
якусь гам дрібницю. Але піп швидко очуняв бо 
не‘Хд. ПИТНДСС,ті «к завернувся’й підїхав

"Слухайте г-  
занадто. Що я міг би зробити для вас?”'

я. “По

ні жорстокості; одночасно ж ніякому робітникові, не членові 
привілейованої спілки, мати зброю не дозволялося. Порушен
ня цього закону вважалося за велике злочинство і каралося 
відповідним способом. 1

Ображені робітники, не зважаючи ні на Що, все ж і далі 
■мстилися на зрадниках. Кастова межа виростала сама собою. 
Дітей зрадників було переслідувано дітьми зраджених — і їм 
стало неможливим гратися на вулицях і ходитф до громадських 
Шкіл. Жінки'й родичі зрадників підлягалй'ЧІстракізмові, так 
само, як бойкотові — крамарі, що продавали їм продукти.

Наслідком цього бойкотовані з усіх'боків зрадники зі сво
їми родинами утворили якусь секту. Бачучи небезпеку жити 
серед зрадженого їми пролетаріату, вони посунули'ф спеціаль
ні квартали, де жили вже самі одні. В цій справі Читали їм у 
пригоді олігархи. Олігархи збудували їм нові гігієнічні по
мешкання з великими дворами, розділеними подекуДи парка
ми і спортивними полянками. їхні діти стали ходити до спе
ціально для них побудованих шкіл, де теоретична наука і прак
тичне вчення вже були спеціяльно пристосовані для них. ~ 
з самого початку, з росколу неминуче виростала каста. З чле
нів привілейованих спілок створювалась ро.бітнича аристокра
тія. Решта робітників викинула їх зі свого осередку. Вони 
жили в кращих будинках, краще вдягались, краще годувались 
та й краще з ними поводились. І вони брали участь у спіль
ній грабіжні вже й з пімсти.

Тим часом решті робітничої класи випадала гірка доля. 
Багато дрібних привілеїв було забрано, а плата й умови жит
тя невпинно гіршали. Використовувано було ріжні випадки, 
шо руйнувати громадські школи і освіта поволі втратила свою 
обов язковість. Зріст молодших поколінь дітей, що не вміли 
читати и писати, наводив жах.
пппи?ПаН0Па'ІІ1Я СполУченими Державами світового ринку роз- 
“ . " ° решту “містичного світу. Установи й уряди скрізь 
падали, чи реформувались. І’.;.,.
лія і Нова Зеландія формували 
'ганська Імперія зникла. 
Індії кипіла революція, 
азіятів". За тим гаслом 
рюпала й організовувала

Стубно, Алта.
Тому чотири роки ми побу

дували свій власний будинок в 
несподі- ці.пп> щоб краще провадити 

організаційно-освітню прапю в 
цій околиці. Тутешня молодь 
зацікавилася ограпізаніею й до
сить щиро до неї горнулася, 
щоб разом зі своїми батьками 
боротися за кращий кусок хлі
ба.

Рік тому ми дістали діріген- 
та, який за короткий час зробив 

.............,м0' 
лоддю, що .ми виїхали на обізд- 

дооколпчнпх місцевос-

Даємо до 
читачам, щ0 Ман- 

пРч цеи- 
україиських
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Так виглядає кімната з ■ паймодерн’шим контрольним 

радіостанції в Москві, відки пересилають радіо-хвилі з ’ 
Америки. Американський ненависник СРСР, Гемилтон 
виться до атаку радянської музики, говорить, що де пропаганда.

Коли секрет зради великих спілок викрився, в робітничо
му світі почулося ремство й обурення. Трохи згодом відпла
чувані спілки відтягли представників з інтернаціональних орга
нізацій і спинили запис до членства. Тоді почалися заколоти 
й насильства. По ресторанах та каварнях, на вулицях і на ро
боті  скрізь у дійсності на них нападали так зрадливо поки
нуті ними товариші.

Силу голів було провалено, багато народу було забито. 
Жаден член упривілейованої спілки не був забезпечений. Во
ни збивалися в купки, коли йшли на роботу і верталися з неї. 
йшли вони завжди посеред вулиці, бо на пішоходах їхнім го
ловам загрозувала небезпека од цеглин і каміння, котрим на 
них кидали з вікон і дахів. їм дозволено було носити зброю, 
а влада всякими способами допомагала їм. ; Напасників при-

Після цього ж уже маячила війна між об єднаною
ЛИМ СВІТОМ. , „ -пліялі-

Поки ж увесь світ роздирано було боротьбою, м , 
ста Сполучених Держав, теж не сиділи тихо и мирно, 
великих спілок пошкодила нашій революції, але хвилі 
панувало скрізь. В додаток до робітничих заколотів і неза 
вольнення фармерів та недобитків середньої класи 
релігійне божевілля. Секта адвентистів сьомого дня і 
вано набрала великої популярности, пророкуючи початок кінця 
світові.

— От безладдя тричі прокляте! — кричав Ернест, ну як 
тут стайеш надіятись на солідарність з усіма цими протилеж
ними впливами і течіями?

1 справді, релігійне божевілля здобуло собі величезного 
поширення. Через свої злидні і через безнадійність своїх зем
них справ, народ охоче захоплювався небом, куди капіталістич
ним тиранам пропхатися було не легше, аніж верблюдам через 
толочне вухо. Дикозорі мандрівничі попи швендяли по краю; такпй поступ з тутешньою 
і по при заборону громадської влади та кари за неслухняність, 
полум’я релігійного божевілля роспалювалося на численних ві
чах поза містами.

— Наступили останні дні, — кричали попи, 
вже випущено. Це бог наслав війну на народи.

Це був час видінь і чудес, коли пророків і пророчиць роз
велися легіони. Народ сотнями тисяч кидав роботу і тікав до 
гір чекати на неминуче пришестя боже та на знесення на небо 
живцем сто сорока й чотирьох тисяч люду. Тимчасом бог не 
приходив, а вони почали грабувати їжу по фармах і утворили 
заколот і анархію по сільських округах, збільшуючи горе не
щасних експропрійованих фармерів.

Але фарми й елеватори були власністю Залізної П’яти. То
му на поля пїслано було армії салдат, що багнетами заганяли 
фанатиків у міста до своїх обов’язків. Вони знову збігалися 
в юрби і знову творили насильства. їхніх ватажків карано бу- робились диктаторами і дума
ло на смерть, або спроваджувано до божевілень. Кого кара
ли, ті йшли на смерть з радістю жертв. Це був час божевілля. 
Неспокій ширився. Та й по нетрях та пустелях, від Флориди 
до Аляски, невеличкі купки ще й досі живих Індійців танцю
вали танець духа, чекаючи на прихід власного Месії.

А посеред усього того, навіваючи жах своєю невблаган
ною жорстокістю й самопевнсністю, росло страхіття віку — 
Олігархія. Залізною рукою й залізною п'ятою гамувала вона 
бунтівничі мільйони, з безладдя створювала лад, зі справжньо
го хаосу виводила свій фундамент і будову.’

— Почекайтеь ось ми встрянем, — казали фармері. Це 
казав нам Калвін у нас на Пелстріті. — Пам’ятайте про ті дер
жави, що ми захопили. Взявши, з вами соціялістами за спи
ною, там владу в свої руки, ми примусимо ЇХ заспівати іншої.

— Мільйони незадрвольнених і озлиднілих — наші, — ка
зали соціялісти. — Фермері, середня класа й робітники — всі 
переходять до нас. Капіталістичний лад буде розбито на трі
сочки. Через місяць ми пішле'мо п’ятдесять депутатів до Кон
гресу. Через два роки ми обсадимо всі пости, починаючи від 
президента і кінчаючи міським ловцем собак.

А на все це Ернест, хитаючи головою, казав:
— А скільки рушниць ви вже придбали? Чи ви маєте вже 

звідки дістати скільки треба буде олива? Коли доходить до 
пороху, то майте на увазі, що порох хемічного складу — кра
щий, ніж механічної мішанини. 

■V- 'XVI
КІНЕЦЬ

Коли Ернестові й мені прийшов час рушати до Вашинг
тону, батько з нами не поїхав, йому сподобалося пролетар
ське життя. Він дивився на нетрі нашої околиці, як на якусь 
велику соціологічну лабораторію, що дозволяла йому прова
дити безконечну низку дослідів. Він заприятелював- з робіт 
никами і в багатьох родинах був за дорогого гостя. Він пра
цював також на ріжних підприємствах і праця була йому одно
часно і розвагою і полем дослідів; він тішився з неї і вертався 

Так додому, завжди повний ріжних спостережень і вражінь од но
вих обставин життя. Він був справжній учений.

В його праці на фабриках потреби не було, бо Ернест сво
їми перекладами успівав заробляти досить, щоб утримувати 
всіх нас трьох. Але цією працею батько створював собі мож
ливість досліджувати ріжні боки своєї розвідки, дуже числен- І 
ні, коли зважувати на характер повсякчасних змін у вишуку- | 
ваніїї ним праці. Я ніколи не забуду, як одного вечора він і

■ ' А-'' '

ПОМЕНШУЄТЬСЯ НОРМА 
НАРОДЖЕНЬ В АНГЛІЇ

Лондон. — Норма народжень 
Англії дальше поменшується.

і цього року 
перевищували ви- 

в 51,842, проти 
5_,149 за такий час в минулому 
році. В 1932 р. ця надвижка 

58- 282> « в 1931 р.

ДЖЕК ЛОНДОН - 

ЗАЛІЗНА П.ЯТА
шшгвя ам■■■■■■■л*

Це пророцтво повільної суспільної еволюції ЕР,,іЄі^оар°з 

бив під свіжим вражінням зради великих ешл . 
ним у Тім пе погоджувалася, як не укуюсь ■ ^б 
щиро, ніж будь-коли, пишучи ОЦІ рядки, 1 це т у, 
Ер»еЛа .««’» «™«, ми стоїмо пери почтом так» 
.„«ц», яка змете теть чисто псі о»тарх.. саму. Я і.»™ ту 
Ернестове пророцтво Тільки тому, що вон боровся
тво. Він же, хоч і вірив йому, та все ж я Спричипив-
проти нього і своєю працею більш як хто шши ПР" ” на 
ся до того, що революція знову можлива і тільки чекає 

гасло, щоб вибухнути1. я його того ж
— А як Олігархія лишиться, — запитала я й 

вечора, - що ж вона робитиме з тими заивинами, котр 
року й далі припадатимуть на п пайку? . . =. _ вір

 Зайвини якось та розійдуться, - вшповів в н « Р 
слову, олігархи знайдуть їм місце. Побудовано буде Ро<*  
шні шляхи. Надбано буде великих здобутків У науці 
бливо в мистецтві. Коли олігархи оста™ч"° СУ Вони 
у них лишиться багато часу для рикни мистецтвах,
стануть прихильниками краси, закохуватимуться в мистец 
Під їхнімРїерунком, щедро обдаровувані, 
тисти. Наслідком того явиться величне мистецтво7 „
артисти не матимуть потреби прислуговувати^ Д бУР)ауа3 
го смаку середньої класи. Народиться мистецтво велич ого, 
кажу тобі, наростуть дивовижні міста, перед котрими н У 
часні здаватимуться лише дешевими злиднями І в цих мютах 
олігархи житимуть і кохатимуться в- мистецтві

 Таким чином зайвини будуть невпинно росходитись а 
робітники - невпинно працювати. Будова цих в^тевсь^ 
міст шляхів і всього іншого, даватиме голодну пайку мільио 
нам звичайних робітників. Величезні ж зацвини продукції спо 
нукуватимуть олігархію до велетенських же витрат: олігархи 
виводитимуть свої будівлі на тисячі, — та де там, — на десят
ки тисяч років. Вони вибудовуватимуть таке, що школи и 
Єгиптянам та Вавилонцям не снилося. А коли Олігархія загине, 
її диво-міста і шляхи залишаться для Братерства Робітників, 
щоб працювати й жити там3.

Все це олігархи муситимуть робити, бо не зможуть обій
тися без цього. Ці великі роботи будуть формою витрачання 
зайвин, котрі вони матимуть, чисто так, як давно колись уря
дові класи Єгипту витрачали награбовані з народу зайвини на 
будування своїх церков та пірамід. Але під олігархами розви-

■ неться не попівство, а артистична класа. Місце купців та бур
жуазії займуть робітничі касти. А під ними буде яма, де гни- .. ..жуазп у н ттплгтий суджувано було до довгої тюрми, де їм приготовано було ріж-тиме, голодуватиме, гинутиме Й знову плодитиметься простий У У_____ у^ _________ 1 :_____ ___
народ,и велика маса людности. І нарешті, хто зна коли, про
стий народ вилізе з ями і зітре з землі і робітничі касти і Олі
гархію; і от тоді, після праці віків, настане день простої лю
дини. Я хотів побачити цей день; але я знаю, що ніколи не по
бачу його.

Він спинився, поглянув на мене й додав:
-— Розвиток суспільства надзвичайно повільний, 

серденько?'

-— Заспівай мені на сон, — прошепотів він любляче веред
ливо. — Я бачив мару і хочу її забути.

XV
ОСТАННІ ДНІ

Сливе в кінці січня 1913 року зміна відношення олігархії 
до вибраних нею професійних спілок стала відомою публично. 
Газети вмістили звістку про нечуване збільшення плати і ско- 
рочення часу праці для службовців залізниць, робітників стали 
й заліза, інженерів та машиністів. Але всієї правди сказано 
не було. Олігархи не зважилися дозволити видрукувати всю 
правду. В дійсності ж плату було піднято значно вище, та й 
вільготи було дано значно ширші. Все це було секретом, 1 
але ж секрети не довго живуть на світі. Члени підплачуваних 
спілок розказали справу своїм жінкам, жінки.ж росплескали 
це де й не слід було, і трохи згодом уся робітнича класа зна
ла, що саме і як трапилося.

Вигадка олігархії була лише логічним розвитком того, що 
в дев’ятнадцятім віці звалося участю в прибутках. В індустрі
альній боротьбі тих часів участь у прибутках була випробова- 
ним засобом. Капіталісти силкувалися задобрити робітників, 
зацікавлюючи їх економічно в своїм підприємстві. Але участь 
у прибутках могла дати пожиточні наслідки лише в окремих 
випадках серед індустріяльної боротьби; а як би ввесь капітал 
і вся праця іізяли для себе цю систему, то вийшли б ті самі
сінькі умови, які існують і нині, і без системи участи в при
бутках.-

Отже, з непрактичної ідеї участи в прибутках виросла ціл
ком практична система .спільної грабіжки. “Давай нам вищу 
плату і накладай збитки на публіку” — стало гаслом дужих 
спілок. І тут і скрізь ця егоїстична політика здобувала собі 
повне признання. Збитки, накладувані на публіку, накладуваїю збити під собою конппюнт'їльн? піп™ "Г 
було на великі маси незорганізованих і не міцно зорганізованих зреалізувати цю думку, Японія в себЛІ Р У 
робтшків. Ці ж останні, таким чином, виплачували своїм ™рську революцію. Тут була сппчвжш •••ТСЖ 
дужим братам, членам упривілейованих спілок, вищу плату Самураїв, і соціялістів-кулі нищено бх'лп “а К 
коштом своєї праці. Ідея системи спільної грабіжки, як я вже ------------ " ’ У ° ’ТЄР"П'1
казала, була лише доведена угодою олігархії 3 великими спіл
ками в широкому масштабі до свого логічного кінця '.

1 Пророшио Ііверіарда ііадзіиічаїїпо цікаве. Г" 
чігко бачив пін зраду великих спілок, зріст 1 поііі.іі.ііий і  
каст за бороп.бу між ослабленими олігархами и робітничими 
панування над великою маїїиіііокі урядування

*. :х:,» хі якат» ... . ■.  о,..Ір.і!. ііІІХ її"1А "і"»“ 
ЇХ створення. *’ ЯК 1 немппучісіь ІЮіргбп

П'яні і чошри піки Г)рю?;?\жІі’Х'10'іІ 'міГ іціР,П "п 'і 3іІ ІІ'"“'ї
і яшііемо по місіах, збудованих оіііаііхімн н? ‘ 'ЗДіїМо по ні.іпхах 
ва.чп ще більш роскіїїіні місіа, ніж о ііі щхп ,'е '‘‘'Є

. У .чр?;■ .. ....... . Иікаво, що 

.ІОК поіаріїчаом Локомоіишиіх інженерів" ' ‘,„7'і И ‘и|
хріїсіїїипсі.кої віри, і» м А|.ц,, ,и •ічиїїн.гиініо'п піці ..... . .... ЛіХ'г,;:"л;......  
том уіоли іоіирпсиїа з зи.ііінініею кілінші... віічмиїв
..............жив і, само", бо т ,’/ь?"

.. ' ' ”<»» П II.І ІІІІЩ рой||і|іпіі гні ікп II..а
величе>ннІІ ісіііх, иіішовідннії то скосі н.це,штос, > і, Г
арприіаиія дія іі.ізви счасти иобіїїшч... ...а. ии И ціні

еюііол.іно мі....... .......... фіни,юм ,,»?. 'Г'^-кш
ДЖІТІІІЯ^ІІЛКОМ 'розуміле. ' ' 1 ’’ ЧІЧ.1ІІІ.ІІ01Н. Неї

рок тисяч їх забито було 
паду па палац мікадо, 
жию різницю; кулеметна 
промисловості! стала і  
куції, будь-коли іиікона.юїцї";, ■ 
В процесі цієї різні народилася найстрашніші?7 у?ЇГ 
ська олігархія. Японія (ТИПІIV»•>«.» .. .. . 1*^ 5

тового ринку, виключаючи Індію.
Англія змагалася задавити сипі» , 

Ж’.поцію і затримати за собою Інд пр^‘^аР^'ку ре-
внснажешіи. Через останнє вона Ієні. 1Дп1111ла,и>кс до кран? 
шші великі колонії. От чому еп . • “"пустити з рук свої 
творити Австралію й Нову Зе'.,,.,.;ЦІ>,',1стаМ пощастило перс- 
інз безсилля Англії нокнн4?її 1" 1Ч’6ІТІ1,1,,І кому,,,,• Че‘ 
соці,іліст іншу репо.іюцію 11І1НІН ІаДі1, лле Ка1и’ча е,юю 
злішої ІІ-нти. Онючаено Заді,ці.!'"кори^а11іа" Допомогу 
І'иіи бунт у Мексику та ні Кубі і допомогла нпіхомн- 
ІГиіа піердо вкорінилася в Новім і'ві, п‘ЛКом ЦЬі’,° Залі,11а 
міцну комнакіпу політичну масу і,.-,, іг и!'11а сполучила водну 
памеькоіо Каналу до Крижаного моря ""“‘"У Лмер1,ку “ід 11а‘

Коштом втрати своїх великих кадоніа х -
•акії іаірнмаїп Індію. д.1е ц.. м ію , ,1 Лі,,л" "очшсгп.ю 
,1ас. Цс і. )іни п. і ( “ мзші знаинн,,, дише на деякий
Л -ісіо. ЛіігаІ! призначено бу.1(, 1|п,:?? ??'* а Чпоіін ю і іншою

і йодом іпраїшн Індію.

Член.
ЗАМІТКА РЕДАКЦІЇ. — 

Свідомий член пе покидає ор
ганізації тільки тому, що ба
чить в ній деякі недомагання. 
Навпаки, він буде стояти в ор- 
ранізації і всіма силами бо/ю- 
тпся проти шкідників. Коли у 
вашім відділі справа мається 
так, як ви описали, то вам тре
ба скликати збори всіх членів 
й очистити організацію від 
шкідників, а пе дезертирувати 
з пеї.

ЩО до одежі, му- 
почав носити до

ніс одна звичка лишилася в нього від старих часів: він 
перевдягався перед обідом, чи швндчс — вечерею.

Я могла б бути з Ернестом щасливою скрізь; щастя ж 
Хі^1^тя.‘иС,,,,Х УМ0ІШХ “аШ0Г° ЖИТта Лопошиовало моє

— Коли був я хлопцем, -- говорив батько, - я був .... 
іке Цікавий, я хотш завжди довідатись, звідки походять р£- 
Ш річі ! як поїш гинуть, де зникають. Ось через віщо я стад 
І’™’ 1 """і ЛЛЯ МС11С Мое Ж,,ТОІ га'< Шкаве як з 
лиія шх шт, а власне ця цікавість і падає життю його вартостн

Інколи він зважувався виходити на північ од Маркет Стоі?
час піну міста з крамницями та театрами, де торгував газет і °ПЛатУ.

• ш, ходив по дорученням та одчиняв кеби. Там одного* п і ?,? 
зачиняючи кеба, він зустрівся з Ніксоном. Дуже їХад о 2’ Д'ЧИ'Мио 
д.в Иамп^'го ^ батько. еі,о« :піа

я зачинив 
Саме так 

раптом почервоні- 
совнуги мені 
"5 Встиг кеб 

а до ме-

по, пане професоре сказав він “Не 
1Г би ЗІЮбнти пін, шке

"Я зачинив вам кеба", відповів 
чаю ви могли б дати' мені дайма” >.

*) Д.ііі.4 (йіпіе) -- монета и її) цеіпін.
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Читач “Фарм. Життя”.

машпьої пшениці, а решту му*

ме-

снрава.

лоді люди села Ґулінкн,

ви

іЗ. Ф. Борос.

тачів 
кількості, іцо редакція 
дасть собі ради з ними.

революції 
місце в і  
тон.

піп поверх 20 років.їлося, приєднати одного 
|> для

Життя” і зібрати трохи пресо
вого фонду. Я бажав би, щоб

воші • добилися
Але їх шляхи

денно, носив тяжкі пакунки, і 
мив підлогу. За все це він ді
ставав 6 карбованців па місяць. 
Опісля він став за помічника 
клерка. Робота від вчасного 
ранку до пізної ночі ізолювала

розмови з індустріальними ро
бітниками він переконався про

годівлю для худоби в посушли
вих околицях.

віталістичній системі і вступи
ли на шлях класової боротьби.

Нашим обовязком є підняти 
на 

''цілу Канаду. Зараз нам треба

скіп
ку і- 
ше

Мопдейр, 
ак-

З.ІОІІ 
ше 
КІІ,

 7'

III
Шлях стає ширший і ширший ^тькові в роботі;^МЄ він

Важливим є' не лише той 
факт, що 51 селянських синів і

ТУРФДІм 
дає, що 
бо від довшого часу хоч би вам

перед собою І---------------
окружної адміністрації Бравії- 
швайгу, виданого в березні

слухали промовця,' тільки чи
тач Бенетового органу па укра- 

 

го року ми будуємо нові сто
доли, стайні та інші будинки.

як

Велика Британія споживає 
тижнево 5 мільйонів бушлів 
пшениці, або 250 мільйонів 
бушлів річно. З того вона має

люції.
В 1918 р. він вступив до Чер

воної ;
мав спроможність систематич
но вчитися. Вийшовши в 1921

газети.
В тій надії, що 

брий па рік, пишу цей донне 
про деякі події в нашій околи
ці . Може, за мною посипляться 
дописи від інших тутешніх чи- 

“Фарм. Життя” в такій 
не

ира-|чужиіщя. Я відповів їм
........• гак:

‘Товариші, ви не візьмете кий шлях. Припадково’ 
мені за зле того, коли я не дам 
вам ніяких компліментів. Вашу 
чудову долю треба лише ча
стинно завдячувати вашим осо
бистим заслугам. Чи ви дійсно

Доля селян радянського села 
(ВІД СПЕЦІАЛЬНОГО КОРЕСПОНДЕНТА З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ)

| в бога. Ці фармері по знають, 
що капіталісти є найбільшими 
безбожниками, але вони вда
ють побожних, щоб цим при
крити свіії грабіж і пас затри
мати під впливом церкви.

Підчас листопадової пресо
вої кампанії я казав деяким рс- розібгать, але підчас мітингу в

салі подумали мабуть, що по 
мають сили і мусіли сидіти 
тпхо. Зате читач "Кап. С
ра” пробував розбити мітинг в головніше

титп собі “Фарм. Життя”, але

пець мусів помагати свойому 
’ і мав

величезне замилування до нау
ки. До революційних часів він 
не міг дістатися дб школи 

як занити “посаду"

квітовані в “Фарм. Життю”, 
бо деякі противники говорили,

місцевостей, про які часпо мо-

фарми, бо вона продана за по
даток, говорили фармері.

Я відповів, що криза в капі
талістичній < 
пою слабістю.

мерів ставати членами Ліги 
Фармерської Єдпости і читача
ми “Фармерськ'ого Життя”.

Після промови були улітан
ня, па які товариш дав вичер-

думаєте, що наші селянські си
ни і дочки посідають менше 
здібностей, чи ви дійсно дума
єте, що в кожнім німецькім, 
французькім, австрійськім і ма
дярськім селі не було б так са
мо 51, якщо не більше селян, 
які мають бажання і здібності 
йти вперед? Вони є такі самі 
за здібні, як і ви, і так само за 
талановиті, але їм бракує щось 
такого, що ви і ~ 
ської влади. Кромі того воииім°ж- ще ва'’ сказати» Фо сек- 
мають щось таке, чого ви вже! 
більше не маєте: Капіталістів!-;
пий визиск і гнет. Тому ВОНИ і 
безрадно крутяться у своїм се
не; тому між ними і середніми 
школами та університетами

УРЯД ИЕТА ж ДОВИ РЕЛІФ
ЗАИММ МАГНАТАМ  МУНІЦИПАЛЬНА РАДА викинула 

З ФАРМИ МІНОГО СТАРИКА
Россел, Май.

10 листопада в одного з на
ших товаришів відбулося ве
сілля. Гостей було багато. Зай
шла розмова на тему теперіш
ньої капіталістичної кризи, 
підчас якої фармері говорили, 
чому то уряд помагає всім ка
піталістичним підприємствам, 
щоб воші не збанкротували, а 
трудящих фармерів і робітни
ків залишено їх власній судьбі. 
.Я сказав, що це цілком при

родна річ, бо в Канаді є капі
талістичний уряд, а не уряд ро
бітників і фармерів. Цей уряд 
дбає про те, щоб затримати 
при життю капіталістичну си
стему і видає десятки мільйо
нів доларів кожного року па її 
рятування, але таки прийде 
час, коли вопа лопне.

А коли ж цій кризі прийде 
кінець? — питали деякі фар
мері. Вопо вже прийшло до то
го, що бідняцькому фармерові 
ніяк вижити, кожний думає 
про тс, як довго вірителі дозво
лять йому жити па фармі, коли

дні, напоїли націоналісти і до
ручили йому розбити більшо-

Промовець вказав па потре
бу фармерської організації, 
яку контролювали б самі тру-

воджуючи досліди в Текстиль-
шкільного сторожа в 1915 ро- цім Інституті, Козлов водночас

давав лекції в Індустріальнім Приємно робиться бачити, 
Педагогічнім Інституті. Про мої батьки і наші сусіди слу- 
своє теперішнє життя він так

і тепер кінчаю четвертий рік”.
Для Ваніиа, який незадовго 

стане високим військоми ко
мендантом, нема ніякого “ди- 
—• ’ в тому, як це було для Ко
злова, що молодий селянський скочити, бо цього не бажає со- 
хлопець може вибитися па ви
сокого державного функціона- 
ра. Це тепер зовсім природна

“Мн ж маємо радян- терпівши голод і злидні, то яка'отріа.іьні продукти, 
класу, ську владу через останніх 17

страйку ЛІ*ЦІ заїхав 
я буду до- тутешні фармері не прилучи

лися. Тут живуть різні парЬд- 
постп і кожний чекає, щоб ко
трась з них дала початок. Еле- 
вейториі агенти здорово визпе- 
куть всіх пас, бо вони бачать, 
що між нами немає єдності, че
рез що ми не можемо поставп-

хають радіо і читають агри- 
культурно-техиічні книжки і 
новелі в хаті-читальні. Мої 
батьки побудували собі нову,

йя
Г’ ЯВИ

^оолоа ро,— і

”“В°Г у пХонГвз"ли"участь члени радянського уряду, між ним., й видно т. Молотова коло мікрофону.

в цьому ніяких надлюдських 
труднощів. Ванін оповідає:

“Я став за управителя в де
партаменті поживи в Народнім 
Комісаріаті Постачання. Тут 
мені довелося стрічатися дуже 
часто з чужинцями. Мені було 
дуже невигідно послуговувати
ся у своїй праці тлумаками, 
тому я вивчив чужі мови.

Пізніше, коли я забажав про
довжити студії, я вступив до 

села робить це тепер університету, але ще трохи пі
зніше, на бажання Партії, я пе- __ ........ ....... .........
рейшов до військової академії стоїть барієр, якого найголов-

. Глепдон, Алта. гвпжптп з нього пе 1-і.
Гутеїппі фармері аж вгини- коли фермерські продукти

І( щ* !)(*<! у * ї - і - — • - -

том . Дається він їм добре 
знаки, але 
чекають і

Рама, Саск...
Несподівано до пашої око- _

! тов. Лепів від Ліги впцький мітинг. 
Фармерської Єдпости. Члени 
нашого відділу використали 
присутність товариша і скли- .
кали масовий мітинг тутешніх дящі фармері, а не політикани 
фармерів. Мітинг відбувся 22 
грудня.

На дворі був сильний мороз, 
але фармері зійшлися чисель
но й віднеслися до промовця 
так прихильно, як ніколи по
переднім. Кілька молодих чле
нів націоналістичних і церков
них оганізацій старалися роз- 
бптіг мітинг, бо його скликали 
більшовики. До них прилучив
ся один старший фермер, що 
читає консервативного “Кап. 
Фермера”.

Сумківські молодики чвани
лися ще па дворі перед розпо- 
чаттям мітингу, що вони його

лп б лише була в пас охота до 
неї. Писати так само можна ба
гато, але мені так виглядає, 
що нам треба спровадити доїш- ДУТЬ говорити, що вони 
сувачів з інших фермерських нують” 
місцевостей, про які часпо мо- таке г а 
жиа чути па сторінках нашої Да'ПІ їм урльоп .

До фермерського

рі того села. Бачити фно с 
'(їй мене великою 
Там в:ке більше пе 
н-иишмн и. їх тами на ма.іешишхі’шпц" й.^
м-штиках землі, але , рак тора | кінчи ти Робітничий 4^2

'Фгкраеш^іфавта. це не було так чХ 
•’  Ілеіко, але о иіочасіїо не було

Минулого тижня Аргептппа 
експортувала до Сполучених 
Держав 24,000 бушлів куку- 

Фармері і молодь уважно рудзп і 503,000 булів вівса на

їпській мові деколи пробував 
перебивати своїми глупими 
питаннями, які нічого спільно
го з промовою пе мали. Нареш
ті фармері сказали йому, щоб 
сидів тихо, коли ііому добре в 
середині.

Говорячи про реліф для фар- .............................. ..
мерів і робітників, промовець мупіцппал скаже забиратися з 
папятпував ліберальних дема- - 
гогів і брехунів, які підчас 
провіїщіоііальпих виборів в 
Саскечевані минулої весни обі
цяли, що збільшать реліф, а 
тепер зривають навіть той, 

фарме- який воші собі вибороли за кон
сервативного уряду Епдерсо- 
па. Ліберальні брехуни ще раз 

, але пс за 
горами той час, коли фармері 
будуть гнати їх від себе, по ли
ше лібералів, але всіх пан
ських політиканів.

Вкінці промовець взивав фар- 
одиого фармера мерів організуватися, бо папи 

готовляться до пової різні, от
же нам треба бути приготова
ними. Свою промову закінчив 

фармері без різпіщі на нації і він апелем до прпеутппх фар- 
релігійпі або політичні пере-' ’ тт'
конання. , ■ 
’ Далі промовець сказав,

з середняцьких або незамож
них

Тому і лише тому, що ви по- 
—. і встановили 

і радянську владу, ви добилися 
успіхів, чи це виконуючи ро- 

нрнйде до міста, то в найкра- богу в колективних господар
ствах, ЧИ студіюючи на універ- 
ситегах. Ви добилися багато
го, культурного життя.

Шлях, який поміг вам доби
тися вашого теперішнього віль
ного й радісного життя, так 
само показує бідняцьким і се
редняцьким фармерам капіта

лі з тепе
рішніх мук і злиднів. Цим оди
ноким виходом є Радянська 
влада”.

, ЩО 
завчасу, фармереький страйк впклика- 

ііди/мм... . я(лп більшовики і ми пс можемо
що нам треба таких ) піти за ними, бо вони не вірять 

не в бога. Ці фармері пе знають,

“МИ, ФИЕГ ЗАСІОМ в оч
НА задні В ЙОГО ВЛАСНІЙ ХАТІ 

Яі

нал-соціалістичної держави, ко
ли агрикультурні робітники, 
так скоро, як вони поженяться, 
йдуть до індустріальних під
приємств у великих містах. В 
майбутньому агрикультурним 
робітникам ніяк не дозволить
ся виконувати неагрикультурну 
роботу”.

Коли ми вже говоримо про 
маєте: Радяи- Фаш»стську Німеччину, то я

ції селян забороняється навіть 
залишитися селянами. Коли 
хто не має щастя бути найстар
шим сином селянина, то ‘‘слав
ний” фашистський закон про 
одідичення виганяє його з ха
ти і з фарми.

Але навіть в тих місцях, де 
спеціальних фашистських

рієр є такий високий, що ніхто тодів поневолення селян не за
стосовується, величезну біль- 

селян не може його пере- шість селян граблять до остан
ньої сорочки банки високими 
процентами, уряд грабнть їх

ці. По кількох місяцях він став 
за післанця в одній великій мо
лочарні в Москві.

Тут він працював 12 годин оповідає:
“Я маю надзвичайно цікаву 

роботу в Текстильнім Інститу
ті. Г 
цією нашої текстильної інду
стрії. Ми будуємо нові маши
ни, які відповідають всім ви
могам модерної техніки. Ми 

Лише постепешю, через свої плекаємо нові роди бавовни і 
боремося за те, щоб унезалеж- 
іштп нашу країну від імпорту стрічався 

значення пролетарської рево- бавовни. Ми маємо багато та
ких досягнень, яких не мають 

. навіть найбільше розвішені ка- 
армії. Тут перший раз піталістичні країни. Це відно

ситься головно до с 
двох років, коли ми викрили

. ----- .контрреволюційну шкідницьку
дав кваліфікацію, яка да.. і йо-рірганізацію і зробили її не- 
му пагоду вчити в публичиій'шкідливою. Я дуже задовоче- 
інколі. Пізніше він продовжаг. „і.й : і своєї роботи. Але я ув і- 
свою науку в Робітничім Фа- Я;.1Ю ;(а С!1ІІ1 ог>оішзок нереда- 
культеп і діє гався до техиіч-'аатп своє . панші, яке я набув 
шио університету, )з таким великим трудом, іншим

У'1” і робітникам і тому я віддаю 
час на пав-

доларів допомоги. Того самого 
року багато фармерів не могли 
засіяти свойого поля, бо не ма
ли насіння, а уряди говорили, 
що не мають грошеіі на реліф 
для фармерів. А що “націона
лізованого” Сіепара трудящі 
Канади докладають десятки 
мільйонів доларів річно, помп- около 40 мільйонів бушлів до- 
мо того, що він так само має 
великі зиски, щоб заплатити спть імпортувати.

дочок села Ґулівки стали інже- ближче, 
перами, техніками, редактора
ми, високими комендантами, 
лікарями, агрономами тощо, 
завдяки революції, та що в ці
лім Радянськім Союзі сотки ти
сяч талановитих селянських си
нів і дочок можуть йти тим са
мим шляхом. Але важливим є 
також і тс, що з кожним кро
ком, з кожним успіхом соціа
лістичного будівництва цей 
шлях стає ширший і більше 9ого від революційних подій, 
приступний.

Тому цікавим буде порівна- 
тіі історію життя Козлова, був
шого селянського хлопця, з 
історією життя Ваиіпа, його 
односельчани, який с лише 
кілька років молодший. Обид-

. ия цієї гнилої системи. Папам Ріа 4е тільки гасло до всіх тру- 
капіталістам криза па руку, дящих фармерів в Канаді, щоб 
бо воші кинули весь її тягар па вони позбулися всяких ілюзій 
плечі, а самі роблять велпчез- про поворот “добробуту” в ка
пі зиски.

Візьмім для прикладу вели
кі зиски залізішчих компаній.
В 1933 році Сіїгіар мав 25 мі- це гасло і поширити його 
льйонів доларів чистого при
ходу, але премієр Бенет боян-іетати в обороні наших товари- 
ся, щоб компанія пе збанкро- шів в Алберті і сильними про- 
тувала і дав її 00 мільйонів'тестами з кожної фармерської 
плллпіп ппттлмлртг Тога оя-илт місцевості добитися ЗВІЛЬНОП- 

ня засуджених страйкарів.
З.іидар.

різних панських партій. Тіль
ки така організація буде боро
тися проти викидання 
рів з фармів за довгії і подат
ки, за відповідний реліф, за 
втримання шкіл і за кращі ці- обманули фармерів, 
пи па фармерські продукти.

Такою організацією, сказав 
промовець, є Ліга Фармерської 
Єдпости, яка має за собою ре
корд класової боротьби і яка 
врятувала пе <,. “ 
перед захланним визиском га- 
,запасів. До ЛФЄ -можуть і по
винні належати всі трудящі

бондголдерам дивіденди.
Недавно тому я говорив 

компаиійпим колектором, який 
сказав мені, що фармері і ро
бітники нічого не розуміють і 
тому з ними немає потреби чи
слитися. Воші існують тільки 
для того, щоб вища верства 
суспільиости з них корпетала, 
їм не треба нічого знати тільки 
те, як треба працювати на фар
мі, щоб вона дала панам як
найбільші зиски.

Цей колектор є добрим пап
ським наймитом, але в цім ви
падку він сказав правду. Ніхто 
з нами пе буде числитися, ко
ли ми будемо неорганізовані і 
будемо думати, що виходом з 
кризи є те, що треба працюва
ти 24 годині денно. Хоч би ми 
як тяжко працювали, хоч би 
ми мали прекрасний врожай 
кожного року, то це на пе вря
тує, бо ціни на всі наші про
дукти вкладають капіталісти. 
А вони вкладають такі ціни, 
які приносили б великі зиски 
пе нам, а їм.

Албертійські фармері пока
зують пан вихід з теперішньої 
кризи. Тільки боротьбою про
ти капіталістичного класу мо- 

системі є хроиіч- жпа ВИЙТИ з кризи і завести в 
Кінець капіта- Канаді такий лад, в якому тру- 

лістичішм кризам можуть зро- ДЯЩІ фармері і робітники не 
бити тільки трудящі фармері жпли 6 в злиднях тільки тому, 
і робітники, коли вони зрозу- Щ° багато напродукували. Але 
міють свої класові інтереси і са-ЛІа Алберта цього не зробить, 
поведуть боротьбу за зппщеіь Страйк албертійськпх фарме-Цієї зими мають відбутися ти опору проти визиску. Релі- 

в пас муніципальні вибори. Ми гійпі фармері говорять, і”" 
мусимо подумати і 
яких кандпдіітів ставити.
думаю, і, 
радних в муніцппалі, які 
викидали б пас з фармів за по
датки тільки тому, що так хоче 
банкір, але які сказали б па
пам. що фармері мусять мати 
хліб і одяг для своїх родип, а 

-потім вже будуть ді'матп про 
плачепня податків.

Я наведу приклад - вірності лігійнпм фармерам передпла- 
радшіх нашого муніципалу до ------ иг™.,” «по
панського класу. Недавно ці вони відповіли, що це більшо- 
радій викинули з фарми 70- вицька газета і вони бояться її 
літнього фармера, який працю-1 читати. Ломимо того мені вда
вав па пій поверх 20 років, і лося приєднати одного нового 
Фарми була така лісиста, що передплатника для “Фарм. 
можна було будувати па ній і т,™™.
фабрику паперу, а з каміння 
можна було будувати нове мі- імена жертводавців були по- 
сто. З гіркою бідою цей фер
мер виробив трохи поля, але

пішою складовою частиною є
оплата за навчання. Цей ба-

чании інших.
Мчи карієра, яку я почав як 

нікі.іі.ііий сторож, тепер досій- і 
пула своєї мети. Кожного ро- цюи.ин до великої

Перші роки її технічнім уні-' робітникам і тс.;, 
верситеті були для нього до-|весь свій вільний 
сить ніжні, бо він мусів не ли
ше вчитися, але крім того да
вати іиріїмапня рідні і через іе 
мусів працювати як помічник 
локомотивною інженера. На
решті, в 1929 р., маючи ЗО літ, 
він скінчив університет і иііііон 
іірацюваїи за фабричною ін 
жепера її місії Каліиін. Вій 
чимраз поглиблювана епос 
.іііашія і її гакий спосіб іііддаи 
себе науковим дослідам. Псре-

ва вони “дійшли до чогось”, 
обидва воші мають подякува
ли революції за своє успішне році з Червоної армії він посі- 

житті і за свій розви- 
(Тбидна 

подібної мети, 
рі.пшлпея.

Козлов починає історію сво
го життя з 190(і року, коли йо
му було заледве 7 років. Кож
ного печера до хати його бать
ка сходилися приятелі, щоб 
д'пгкутушпті про події її М<>- 

; Село скидалося на вели- 
клітку; іабороші і ще бі.ть- 

лабороп, жандарми і ше 
бі ївше жандармів іісюдн.

ці ї. 7 я" Н І’,,КУ >ІІІІ, ПІ Ко‘ 
ходив ДО ШКОЛИ. Пізні- 

він не мй' продовжити пат - 
і,<і ш'ріие вгеїо нона коні- 

(Упала И”’"1'- " '"’ Ч’Уіе, хдо

’ Далі промовець .сказав, що 
ЛФЄ є екопомічпрю. оргапіза- 

Фарме- цією, яка поставила собі за пай- 
------- - --------- ■■•••? завдання боротьбу пуючі відповіді, 

салі. Деякі фармері говорили, на економічнім полі. Опісля Т' 
що цього нещасного типа, в ха- спинився довше над фармер- ------
ті якого панують крайні зли- ським страйком в 
------------------------------------------- Алта., в якому ЛФЄ бере 
що я беру компшеп від еколек- тивну участь, 
товапих грошей. Всього пресо
вого фонду я зібрав $2.85.

II. Неспяк.

Я працюю над траисформа- чисту і простору хату. Я дуже 
бажав би передати своє знан
ня іншим в. моїм селі підчас 
своїх вакацій. Культурний роз
виток 
можливим.

Ванін мав лекші часи. Він не 
з тими барієрами, 

які ставить капіталізм. Але й 
він мав далеко більші трудно
ті вибитися вперед, як це ма
ють сьогодні 16 або 18-літні ва" 

останніх молоді робітники, які віібіра- 
ють собі ту професію, яку во
ни люблять, і тоді, коли ще 
живуть їхні батьки. Він з са
мою початку мав допомогу 
панівного робітничого і  
який помагав йому поборюпа- років”, 
ти всі труднощі.

♦
Ванін працював в селі до 

1925 року і нстушні до Ліги 
Комуністичної Молоді. Там ній 
значно поширив свої ногляцн і 
знання. Опісля теж пітон ііра-

.. .......1:' 'ФФП денно, так,‘як(більше
мпіс і іо, | Коз.юп иород

оруї'Ь дере-1 Пін г..- 
маленьких І ніші, які

бі панівна буржуазія. А коли
одному з них на 10,000 вдасть- великими податками, а бизнсс- 
ся дійти до університету, пере-;менп високими цінами за ііщу- 
ТіММІ ГМ Ч < ",'тпччі’ п./ч, 1 П1.Ї1І І1ПП ТІЧ’ІДТТГ

користь з цього опісля? йому!
грозить безробіття так само які валили капіталізм і 
тим, що взагалі не вчилися.

Коли такий сни селянина

нам) чоловік мав купити для

лунання, бо ми його ніколи пе (в Бепетовім “добробуті” огра- 
дочекаємсся, а треба едмпм1 били фармера і дали йому 17 
братися до роботи, щоб поліп-[ центів па день, з яких він му- 
шитп своє життя.

може стати 
Лише 

в рідких випадках вій може 
добитися рівня кваліфіковано
го робітника. Але її Німеччині 
фашистська буржуазія хоче за
городити йому навіть цей вуз- 

я маю
розпорядження дієтичних країн вихід

швайгу, виданого
цього року, яке говорить:

“Це є проти Інтересів паціо-

міг тепер, 
____ _ ___ _ ..................... [ 110 

під Бепетоїшм “добробу- нічому. Він винен був за пода- 
. ж ; в ток $496, а мупіцппал продав

‘ вони загнули руки і її за $400. ■
па боже милосердя,' Старенький фармер не мав 

щоб поставило край капіталів-'де дожити свого віку і муніци- 
тичпому визискові. А то ішгля- пал забрав його до містечка 
дає, що бог подав руку папам Ґлеидон та дов ііому 5 доларів 
і тягне за. ними, а про пас зов-)на місяць. З цієї суми старий 
сім забув. Виходить, що нам' чоловік мав купити для себе 
нема чого чекати па боже зми-'харчі і одяг. Представте собі, 

 "----- його ніколи не.в Бепетовім “добробуті” с
а треба счампм1 били фармера і дали йому

спть вижити. В той сам час різ- 
В околиці Ґісфорд є відділ'пі Венети на один обід вида- 

, однак мені впгля- ють більше, як. цьому старпко- 
віїї занедбав роботу, Да1оть на ЦІлна місяць. 2 на 

. ............... ... різні бенкети воші видають за- 
писнув одним словом в “Фарм. Раз такУ СУМУ- як°і ФаР1іаР п0 
Життю”. А роботи є повно, кЬ- заробить за ціле своє життя 

навіть в так звані “нормальні 
часи. Але перед виборами “на
ші радні прийдуть до пас і бу- 

-------- ------ -- ---- Ч “дпль- 
’ наших інтересів. За 
пильнування ми повинні

НІЖ 1

V*
Одного разу, коли всі ці мо

лоді люди села Ґулінкн, в чи- ...____ ,
елі 51 з'іхаліїся разом і зібра- іцім випадку він 
лиси з селянами н ріднім селі, нефаховим робітником, 
покликано мене, іцобп я сказав 
кілька елів, яке враження ро
пи гь на мене їхнє життя, як па 
чужинця. Я відповів їм менше-

I ііеміне по. | Козлов перед революцією.
. , -і не нраціонав такі довгі 

і і -
і рак гора ; кінчи пі Робітничій!

■ми і машинами 
ко.іекпіипих формах' Кожно-І

иВІМ

Л їВ'ЯіЯ 
ї'їі.'-'-' 'Вйї'хї'И
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$2.00

Передплата на рік  $2.00

Одинока медицина на цю пан-

Завдаїшя

ротьби за повалення не тільки

робітників
конвен-

Едмоптон, Длта.

І

НАМИ ТИЖДЕНЬ іиго -
■ ЛЮКСЕМБУРГ - ЖИД ./

ГОСПОДАРСЬКА КРИЗА № ЗНИКАВ, 
А ПОСТІЙНО поглиблюся

борцям
, до

Ьдмонгоіц
■ ..'Не

і вііплати- 
Різні збіжеві 

був для них так

Адреса:

ГАВМЕ К’8 ЬІЕЕ
Сог. РгіісЬагй Дує, & №Оге£Ог 8С\Уіппіре§-, Мап., Сапайа

_________ ‘ “«ЬлРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА,

ВИЗИСКУЧАЧІ РОЗКРИЧАЛИСЯ ПРО
ПОВОРОТ ДОБРОБУТУ

їсти вдерли працююче населен
ня на приблизно сім і пів цен
та на кожному доларові. Або 
іншими словами, де ви мину
лого року видали долара, цьо
го року ви мусіли видати до
лара і сім з половинного центів. 
Отже це, що є поліпшення для 
капіталістів, є погіршення для

ями славно пописалися
В ПРЕСОВІЙ КАМПАНІЇ 

СФОРМОВАНО ШИРОКИЙ КОМІТЕТ 
. АКЦІЇ 3 25 ЧЛЕНІВ

ІІ'Є1 підготовки, 
тих тижнях гак, як 

і та нам заповідати 
вожді Лібкнехт 

’іеііін.

І

Число 2-

піталісти видали два мільярди доларів менше 
ню робітників й примусили понад' один г..‘. 
жити з | " ' "" 

77 г 

йЙ

г ■ ■ :■

-’7'. ■

Д.-аЛз

7:7

Кожного року в тижні від 15 
до 21 січня вшановуємо па-1 
мять трох великих провідників 
і учителів революційного про
летаріату — Лібкнехта—Люк
сембург—Леніна.

15 січня 1919 року, кати ні
мецького пролетаріату, юнкері, 
предтечі теперішніх гітлерів
ських горлорізів, за допомо
гою керівників соціал-демокра
тії брутально замордували в 
Берліні Карла Лібкнехта й Розу|

-  ----- , —і несправед
ливий визискувальний лад, що

Нютон, Ман. трз'дяїцого класу. Цс показує,|джістрсйт) Ґрір 

Передімною “Фрі Прес Пре- що для вас і для мене та тися-
рі Фармер” з 12 грудня. На 9 чів інших працюючих стає що-

перед кількомаїє, щоб всі трудящі згуртува
лися й порозумілися та усуну- 
| ли цілий пансько-капіталісти
чний суспільний лад, а засту
пити його новим ладом — ро
бітничо - бідняцько - фармер- 
ськими радами.

Щоб думав й передумав, ін
шого виходу нема. Хто гово- 

цебто просте об- рить, що є інший вихід, той 
/тить працюючу мас у. 

ну на суму $75 й всеї провінції Голосування, посли, парламент, 
іппот; по пжгллхг ‘СЙОІ Сх? ’і_ І Аї ~ ~----------- -

для працюючого

наголовок
звучить: Депресія зникає, ста
тистика тепер показує”.
тистика — тобто числа зібрані 
урядом -
що криза зникає, але читаючи що взагалі не думає глибше 'їнська пансько-льокайська газе- 

і конечне розу- та про це вам не напише, що 
шс. Після цих урядових чисел'міти, бо це становить щоденне ось так виглядає “справедли- 
збільшився оборот товарів на життя й “хліб наш насушний”. вість” для пана і для Івана —- 
20 відсотків в порівнанні до та-| ю сторінці названого ча- для буржуя й трудящого, 
кого самого протягу часу ми- сопису є новинка про бувшого " 
нулого року. Звісна річ, пра- мейора з Естеван, Саск. Це та|ську двояку “справедливість’ 
цююче населення зносило оде- місцевість де 
жу й взуття та деяке знаряддя і роками, на приказ свише, вбн- 
мусіло під зиму купити нозе. то трьох майнерів - вуглекопів.
Це дало збільшений оборот -рам говориться, що цей був- 
товарами щоденного вжитку. Ший мейор, Гері Николсон на 
Та цс збільшення нікуди й ні- імя, провинився аж в 12-тьох

претенсією — І ' , , 
Там говорить- крадання податковців Естсва-Ібаламу

.треба завдячити тільки страй- 
' нові.
| Делегати від'їхали з 
ції з твердою постановою мо- 

І білізуватн фармерів на місцях 
 о І для підтримки законопроекту'

Секретар Ліги Фармерської про допомогу фармерам, який 
.... здав звіт, який чека- ™Р™“» Всскраєвии Комітет 

ві будуть розповсюджені тися
чі летючок в фермерських око
лицях і поведеться сильну кам
панію за підписами.

Три роки тому подібний за
конопроект підписало около 
10,000 фармерів, але федераль
ний уряд його відкинув. Від то
го часу число зубожілих фар
мерів значно зросло і тепер мо- 

що законе* 
десяткп ти

сяч фармерів. Цей законопро
ект предложить фермерська 

і теперішній сесії 
> парламенту.

Дж. Палмер.

на страйк ЗАБРАНО ВІД РОБІТНИКІВ 
 і 1.0СО МЕШКАЛЬНИХ ДОМІВ

І Оиіава, Оит., 2 січня. - д. М. 
Делегати наводили численні Шари, президент “Отава Про- 

вннадкп кращого ірейдування перті Овперс Асоиііейшен” ви- 
збіжжя в наслідок страйкової явив сьогодні, що за протяг 
акції. І хоч не можна сказати, останніх чотпрох років в Оша- 
що страйк був на 100 процентні забрано від робітників 1 000 

, то факт, що фермері мешкальних домів. Всі доми 
в цілій Алберті дістають зараз забрали моргеджові компанії 
кращі грендн за пшеницю,Ча нен.іачення довжних рат

як не означає, що криза (тяж- випадках в звязку з реліфом, 
кі часи) зникає для трудящого фалшуючи підписи (форджері) 
населення. Навпаки, вона зро- та беручи гроші під фалшивою 
стає. На цс є доказ таки в тій 
самій статейці. ” 
ся, що гуртові ціни (на ті то
вари щоденного вжитку) зр >- 
сли на 7 і 3-10 процент. |ДЯ

люційпої частини

ФАРМЕНСЬКЕ ЖИТТЯ
т|Г аля українського фармерства в Канаді - виходить кожної середи. 

ЧЗ Т РпЛітішчо-Фармерське Видавниче Товариство, заіккорпороваие 
м!Хобі Редакція, адміністрація і ДРУкарня міститься в Українськім Ро- 

б'тннчї  ̂Домі, иа р°зі вУлиць Пр,,чард 1 Мскг р р’ у В,ш,іпс,у' Маи- 

|Сасксчсвану па суму $89! Суд-'більшість в парламенті —
Мартин із Вейборн, Саск.,'все блахман дл.: храц:с:с;—- 

Що це значить? Це значить, засудив його умовно на один'народу'. Це все має за ціль за- 
■що всякі бизнссмени-капіталі-Ірік, тобто дав йому кару в за- держати теперішній

ВІШеїШІ. ні.<...

Значить,'12 раз був ти зло- зветься капіталізм, 
чинцем, засуджую тебе на один' 

тюр- ючих не є нарікати на капіта- 
, ..  .і та по

чнись

Червона армія Радянського Союзу завжди стоїть на ноготові оборонити Радгнський Союз пе
ред нападами імперіалістів. На цій картині видно, як червоноармійці на корд-ні Манчжурії оправ
ляються стріляти до мети, щоб відбити збройний напад японських імперіалістів. 

 

>47^

.. 

в котрім іншім 
 г винятком одного місяця в 1930 році.

Самі дивіденди є лише частиною величезних зисків капі
талістичних корпорацій, але вони є покажчиком загального рів
ня зисків. В місяці грудні' капіталістичні корпорації 
ли 47 мільйонів, 47 тисяч 562 доларів дивіденд. Г— 
компанії повідомляють, що місяць грудень б;' 
само місяцем більших зисків.

Про визиск онтерійських фармерів, іцо занимаються пле
канням тютюну, в нас вже писалося. Тютюнові компанії так 
немилосердно грабилн фармерів минулого літа, що в багатьох 
місцевостях приходило до розрухів і до отвертого бунту фар
мерів. В наслідок цього тютюнові компанії мусіли дати фар
мерам трохи кращі ціни за тютюн.

Страшно визискують фармерів компанії, що презервують 
овочі і ярину. Візьмім для прикладу помідори (томсйтос) в 
бляшанках. Коли ви купите цих помідорів за долара, то мо
же вам й па гадку не приходить, що з того долара фармер 
дістає заледве 10 центів, 13 ц. йде па заробітну плату для ро
бітників, сіль, цужер, бакси для пакування і паперові наліпки 
на бляшанках; 23 ц. йде на бляшанки, а 54 ц. лишається □ 
глибоких кишенях визискувачів.

Чим пояснити такі великі видатки на бляшанки? А тим, 
що між компаніями, що презервують овочі і ярину, а фабри-

, . , зна
чить, їх 'Контролюють одні і ті самі люди й діляться зиском. 
Тому в дійсності презервним компаніям дістається більше я'К 
54 ц. з кожного долара, який консумепт платить за рлміплли' 

з бляшанках.'
І алапаси говорять правду, що добробут повертає, але для 

них, а не для трудящих фармерів і робітників.

та 
ного пролетаріату.

Від замордування Карла'стає добробут 
кнехта г п~~- "------ ,

(почавши постійно поглиблю-1 За 
Івалася і. . . ___
І політика німецької соціал-де-ріепіна 
мократії, що нарешті щ---- —
Німеччину та її трудящі маси'їни , 
до фашистської диктатури, до ного 
відрубаний сокирою голов най- 

......  лігпписька в Мирнам навіть не ду- кращим борцям німецького 
Аранжери сусівського з ( проти р0бітпичо-фармер-| пролетаріату, до гноєння в

мали про те, що їхні дурні ні' ‘ ^«ду заборонити цю пресу!Тюрмі його славного провіднії-'ських 
ської преси, їхні дурні резолюції ДО Ч!1 (.Т1ІМЧ,Л для!.... ....... . п.

рік, але не будеш сидіти в ,
мі, як звернеш місту й провів- лізм, а Є ОСВІДОМЛЯТИСЯ 
ції вкрадені гроші й як через валити капіталізм. Не 
рік не будеш більше так по агітація, а наше власне життя 
дурному красти, що це впя- цього від нас вимагає.
виться. Це в панів є умовний Д. Я. Присташ.

ЕАНМЕЯ’5 І_ІРЕ
РніИТЕО АМО рививнко У^ЕЕКиУ О¥ ТНК 5А^ОПКПЯ8 дно Еапмеяв Рмвідвніисз 

ДвіОСІАТІОИ, Ц1МІТЕО, А ЛОІИТ вТОС1$ СОМРАНУ, ЖСОНРОЯАТЕО ОКОСИ ТНЕ ЦАУУВ ОР 
МаНІТОВА, АТ ІТ8 НКАО ОЕЕІСК АКО РОАСЕ ОЕ ВИВ1КЕВ5, АТ ТНЕ СОРКИП ор РніТСНАПО 
Ауенок амо МсСкесон Зтяеет. ж ТНЕ СіТ¥ ОР УУіикірео, Макітова.

ЗиЬзсгірііоп рег уваг ..............

Теїеріюпе! 51 -165

ні домагання і потреби, без 
ких його життя неможливе.

В конференції взяли участь 
делегати з різних частіш про
вінції. Були там . 
Ліги Фармерської Єдностн, 10- 
найтед Фармерс оф Алберта, .......
Сі-Сі-Еф і від неорганізованихі^організації, вийшли 
фармерів.

Крім рішення, щоб тенеріипіі|ні. то мають інші 
страйкові комітети на місцях 
далі існували, конференція рі
шила сформувати широкий ко
мітет акції з 2о ченіи, що жи
ву гь в різних частинах пропій- .... .
ції, і Центральний Страйковнй|усііішннй, 
Комітет з 5 членів, які живуть 
близько однії під другого.

В цьому числі “Фармерського Життя" помішуємо повний 
звіт з листопадової кампанії в Мирнам, Алта., який говорить сам 

' за себе і може послужити за приклад для інших фармерських 
місцевостей в Канаді, що можна зробити, коли горстка свідо
мих фармерів і робітників візьметься щиро за виконання певно
го плану. ,

Про околицю Мирнам чули і знають не лише всі читачі 
о “Фармерського Життя”, але всі фармері в Канаді і навіть поза 

Канадою. Мирнамські фармері, своїм першим фармерським 
страйком в Канаді, будуть записані в історію класової бороть
би трудящого фармерства цієї країни. Не зважаючи на числен
ні перешкоди, які їм кидали під ноги пани й панські агенти в 
часі страйку, вони створили могутній об’єднаний фронт визи- 
сканого фармерства в тій околиці й по довшій боротьбі пере
могли.

“Фармерське Життя” всіми своїми силами підтримувало ге
ройську боротьбу мирнамських фармерів й закликало їх висто- ““м -н—- т-
яти в ній до самого кінця, не слухати ворогів, які прикрили себе кантам". ЯК1 виробляють бляшанки, існує тіснии звязок, 

маскою "національної солідарності", бо вони виконують волю 
паразитного класу, в даному випадку волю елевейторних ком
паній. Поверх чотири місяці “Фармерське Життя” стояло пле- 
че-в-плече в боротьбі з страйкуючими фермерами мирнамсько- 
го округа. Стояло, бо це був його обовязок.

В тодішній час на його сторінках висловлювали свої дум 
ки страйкуючі фармері, що належали до націоналістичних орга
нізацій й такі, що зовсім до ніяких організацій не належали. Во
ни переконалися, що “Фарм. Життя” є трибуною для всіх неза
можних фармерів, з якої вони можуть висловити свій протест 

, проти тих, що їх визискують, як і проти тих, що помагають
панам їх визискувати. Ці фармері пятнували лідерів націоналі 
стичних і церковних організацій за їхнє крайно вороже стано
вище до фармерського страйку.

Читаючи звіт мирнамських товаришів з листопадової пресо
вої кампанії, ми не можемо не радіти, бо він є доказом того, 
що мирнамевкі фармері оцінили нашу газету за її щире й вірне 
становище підчас страйку. 26 нових передплатників приєднали 
мирнамські товариші для “Фарм. Життя”, 12 для “Укр. Робітни
чих Вістей”, 5 для “Робітниці”, 9 для англійської робітничої га
зети “Воркер”, 23 для “Йонґ Воркера”, бойового органу робіт- 
ничо-фармерської молоді на англійській мові, і 1 передплатни
ка для бойової польської газети “Глос Праци”.

Для самої тільки української робітничо-фармерської преси 
зібрали вони $245.58 передплат і пресового фонду. Зробили 
новим передплатником “Фарм. Життя” фармера, який на сусів- 
ськім збіговиську в Мирнам, будучи під впливом українських 
фашистів, підтримував їх внесок, щоб канадський уряд депор
тував всіх комуністів, закрив всі українські робітиичо-фармер- 
ські Доми й заборонив посилати почтою більшовицьку пресу. 
З цього фармера може бути один з кращих борців за фармер- 
ські інтереси, коли він буде пильно читати її студіювати робіт- 
ничо-фармерську пресу.

Мирнамські товариші закріпили здобутки страйкової бо
ротьби новими кадрами читачів революційної преси. Вони да
ли гідну відсіч всім затіям революційного руху, всім агентам фі- _ 
нансових бандитів, які на кожнім своїм збіговиську витрачають І 
час на очернення революційних організацій в Канаді та їхню 
пресу, на фабрикування нових брехнів проти Радянського Со
юзу взагалі, а проти Радянської України зокрема, всім плаксіям 
за ‘'самостійною ненькою Україною”, які пускають блахмана, що 
наша преса видається за “московські рублі’, бо думають, що 
в той спосіб викличуть упередження несвідомих фармерів до 
вашої преси.

, - - ------ провідників. Які ж пашіКанади, послужать за стимул для |ка Ерпеста Тельм;11іа. завдання в тому тижні, щоб
замордування Лібкнехта найкраще вшанувати память 

вождів? Відповідь тільки 
організувати, оевідомля-

на
мас:і за ту справу, за 
....'я й вмерли ці три вожді,

. мося ж по цілій Ка
ло того тижня, понрацюй- 

, .7 . ....... ...... . попра-
|цюймо В ' 

оди-, працювали 
 . , .. .. «ииіі великі

сгап'.ть передії.’іатіїнк.імі^світ облетіла сумна вістка, 
........ 7 • чю болюче іца-1 

рила по і’ 
ні міжнародного і  
і.і гру.інших мас цілої

всіх нас працю-

^Жі з±± прані в пресовій і^ниш м=, 

Вірні служа.-щці канадської буржуазії закінчи., св “ "'^|И Люксембург 
“національним гимиом”, а наші славні мирні 
мерів з гимиом боротьби трудящих про и І 
агентів, який лупає на сторінках реполіоц пап-

Коли канадська буржуазія |В^™;^",‘Іщрапиіх провідин- ме111,кого капіталу, 
тпо нелегальною й арештувала ^,,х , .„.'„«„..ася, що зав-
ків, так тоді її радості не було кіпця.
Дала "смертельний удар” |<ом>'1'*;'^)"'іртії сказав гов. Тим Бак 

смертельний удар” комуністи пш ■ І революція в
на масовім мітингу в Торонто, п тоді ікьно ох.ц !
Канаді,

А ми кажемо: Ще таке одно 
атолі певно псі фармері тії і „'йхоїіп/і'дба або й три'
‘Фармерського Житія" і воно н‘ ,,а ирнкладом мирнам- 
Рази на тиждень, бо не без юі , „^..ишь, в шліх сусн
ських фармерів не пішли фармЦ • 3.1113)1.ПІПІ вико
відбувають спої збіговиська. ‘,1И' 7 (|| навіть л» папською
ріинти більшовизм в околиці 1’ ^йии-ак цього "пересіра 
суду його затягнули, а тіолоніьк ‘ , іа „ресопій кампанії, 
шилися”, що зібрали поверх $1(' • Ш| іа(,тьсч паша
Ось де джерело “москоііських рублів , за 
преса.

В останніх пятьох роках руїнницької криі’іі канадські ка- 
л,е на заробітну плат-

1... ■ /' . . -------'- І мільйон’безробітних
реліфу,' який а ніяк не забезпечує їм відповідного від

живлення.Але через цілий той час капіталістичний клас продовжав 
колектувапня величезних зисків з визиску робітників і трудя
щих фармерів. В останнім році канадські .капіталісти звели 
трудящі маси до ще нижчого життьового рівня, в наслідок чо
го зиски капіталістів робили великий скок вперед, а положен

ня трудящих постійно погіршувалося.Збільшення зисків коштом голоду й холоду робітничих 
і фармерських родин в Канаді послужило визискувачам до но
вого крику про “поворот добробуту”. В місяці грудні, коли 
злидні канадських мас сягнули свого вершка, великі капіталі

стичні корпорації виплатили більше дивіденд, як 
місяці в історії Канади, за ь  :~п

Дата., 4 січня, 
метеорологічне бюро 

|в Кемероц и Иівнічно-За- 
.ХІДІІІХ Геригошях, ПОВІДОМЛЯЄ, -імен, нролегаріагу н трудящо- що ііш’.зимиіщим місцем в Ка

пі селянства па иіеепй частиш наді < ( реі1г Ьер Лейк. де на 
земної кулі, після перемоги,.поний рік температура досігла 
що можлива пули н і,.МІ з.і|;з егеиеиіп иоПижч’е зера.

_------ ...... |
Около 100 фармерів взяли у- Єдиости здав звіт, який иока- в,,Р°^)нв Всскраєвни 

часть в конференції, що відбу-‘заВі що „ усіх ТІ1Х фармерських фі'.рмерської Акції. В цій 
лася в Едмонтоні в днях 21 й 22 ‘ .. г: '■

г околицях, де ЛФЕ мала своїх грудня. Конференція була >
скликана , спільними силами організаторів, фармері брали ;
Центрального Страйкового Ко- Учасіь 11 сграйкопій акції. Іла- 
мітету і Ліги Фармерської Єд-!^0,° сгороною акції був брак 
1І0СТП організаторів. В кожній околн-

Головною її метою було іш-| 1\*„ ФпРмері були готові до пи
тання будування широкого ко-'11’1' 11,10 попи потренували нро- 
мітету акції для організування 1,оду під оойової фармерської 

боротьбу|майбутніх страйкових боїв пе-'°'яа,іізаііії.
заможного фармерства за різ-| Дялі секретар сказав, що в щпа сподіватися, 

 : - ( я. сграйкопій акції орали участь проект підпишуть
фармері різних поглядів 
фармері комуністи з фармера-  

частіш про- мн, Що належать до Сі-Сі-Еф.‘делегація на 
делегати від Номимо опозиції до страйку з домініального 
Єдностн, 1О- боку лідерів Сі-Сі-Еф, бідияць-] 
оф Алберта, К1 фармері, що належать до ці-;

|зі своїми товаришами по пра-|
і погляди.

засуд - суспсндсд сентснс по 
англійськії.

На 23 сторінці “Фрі Прес 
Прері Фармер” є новинка, що 
якогось Івана Сороковського 
засудив поліційний суддя (ме- 

' і в місточку 
Карма.і, Ман., на 6 місяців за 
крадіж меду від якоїсь жінки

• • - . . з'Роздейл. Скільки цього меду
сторінці знаходиться статейка, раз трудніше жити серед капі-,(ууЛ0) новинка не говорить, але 
якої наголовок в перекладі дієтичного визиску. і можна припускати, що не був

Це такс ясне, що тільки цей'він на таку суму, на яку есте- 
Ста- того не бачить та не розуміє, панський ексмейор “підмахав ’ 

----- ------ -г-.і хто має так притуплений над-Іреліфову комісію.
— мала б вказувати, мірною працею й журбою ум, І Ручу вам, що ані одна укра-
- --- ------- -------------------  ...

поміроди статейку виходить зовсім іиак-(Такі речі треба

проводом Ленінс^ого генія.
З того часу минає одинад

цять років. ' Леніні, помер, по
лишивши пролетарям цілого 
світу не тільки взірець, як тре
ба керувати й боротися, щоб 
перемагати капіталізм, але він 
полишив також велику науку, 
як треба будувати соціалізм. І 
тільки завдяки цій науці Лені
на, завдяки створеній ним мо
гутній комуністичній партії, 
завдяки тому керівництву, що 

Люксембург, провідників рево- її дав партії й трудящим’масам 
—"■•і"-—'. .......  німецького найкращий учень і наступник
пролетаріату, що став до бо- Леніна — Сталін, сьогодні Ра- 
ротьби за повалення не тільки дянський Союз підноситься над 
кайзерівщини, але й уряду ні-'цілим світом, як країна, що не 
мецької керенщини — соціал-|знає ані кризи, ані безробіття, 
демократії, що пішла на повну| як країна, що звільнила 170 
угоду з німецькою буржуазією мільйонів трудящих з соціаль- 

юнкерами проти революцій-Іноі й національної неволі, як 
країна, що в ній постійно зро-

, -...........................................................ИАММрии

. н Рози Люксембург, колгоспників.
постійно поглиблю-' За тих одинадцять років ра- 
продажно-зрадницькаІДянська країна, за наукою 

' й проводом Сталіна 
привела’прийшла від господарської ру- 

------ ' " і До квітучого соціалістич- 
до фашистської диктатури, до'ного добробуту.

* ф 
ф

І зараз ми стоїмо перед ро
ковинами смерті цих пролетар- 

г.р, 
. ......... , — -................  завданнярССОВІЙ кампанії МІірііаМЦ1В.| рід замптігип...... П.т.--------

_• до масових цих г.ш  1МІІі пішли міжфар-'мордів німецького пролстаріаЛідшг. о 
наші слати мир11 : .піпіу та іїого|ту та його провідників та-,ти и провадити

проти ка • ; ці.рЩппіі шлях німецької трудящі і.;щ

соціал-демократії на службі ні-.яку боролисі
аж поки її великі ш.ж.і 

на зміну не прийшов кривавий] ІІІдготуйм 
іііе такий один'фашизм, до якого вона дон’.іа^іаді” 1<.аІ,а.Д17..) -гов'. Тим Бак'споєю службою буржуазії. 

*»*
21 СІЧНЯ 1935 року буде ^.,-иціииалн ' 

■ п мшшам,’надійні, років тому, як цілий паші великі (бІГОІІІІСЬКО сусіїк ' І- ..л ■: - Люксембург

помер Ленін, ню болюче в іа- 
рено.поційиому нерво- Г ....
; нролетаріаіу |Урто: 

 і о снігу.
Але Ленін помер після ііере- 

грудяїно-
частниі

Ш'иіій рік 
'* сісііенів

7>
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Сторона 5.
Число 2. я<ІлтТЯ^ СЕРЕДА, а СІЧНЯ 1935.

мати БІ1Ш0ШМ вказують и ШЛЯХ
ДО КРАЩОГО майбутньогосвою СИЛЬИу пресу

ПНІСІІИЦІ'1

Ранок

Фармер.

вишле його до Центрпрескому

До-

-

!» ■ ’ І ; І
Васи.іь Гцк,

що гам гоїюрплоея.

Ф
па

ДОМАГАЮТЬСЯ ВОЛІ ДЛЯ 
ЗАСУДЖЕНИХ ФАРМЕРІВ 

ОКОЛИЦІ МОНДЕЙР 

пікст- 
їхнього

ПІСЛЯ ПРОМОВИ ЗМІНИЛИ СВОЇ 
ПОГЛЯДИ НА СТРАЙК

За заряд,
П. Гаврилків.

я 
що

Ні- 
жов- 
бога,

'і 
«ЗІ

як 
Тащо 

що 
за-

ж

'V'; Ас-д

' ви трді не говори
ли про кров, але благословили

за пшеницю, 
> своє на докеджо- 

ві або на шрінкеджові, а до то
го ще й не доважують. Хіба не 
трапляються випадки, що з од-

з квотою нових І го руху взагалі.
Подаючи цей звіт, віримо. Що 

наш пресовий комітет, вигото-

Є В НАС ТОВАРИШІ, ЩО МОЖУТЬ ДОПИСУВАТИ 
ДО ГАЗЕТИ, АЛЕ НЕ ХОЧУТЬ 

Ту Гилс, Ллта.
Найбільшою причиною на

ших злиднів є те, що ми неор-

які рік тому 
змагання, 
заснули.

Ні,

фірн пропадає десь кілька лито. Чому

сказав, що нам фар- мечі і висилали жовнірів боро- ганізоващ і слухаємо тих; яким 
■рсба читати свою пре- тися

Від 1 серпня до 1 грудня ц.р. 
Велика Британія імпортувала 
48 мільйонів бутлів пшениці 
проти 73 мільйонів буш. за той 
сам час в минулому році. За 
цей час Канада іі Аргентина, 
продали Британії майже одна
кову ецількіеть пшениці, але 
Аргентина продала свою 20 ц. 
на бутлеві таніне, 
є тепер найбільшим копкуреп- 

: пше-

1 Моркемб, Ллта.
кампанії в ко- Фармерськім Домі на підпрн-І Коли мопдейрські фармері 

преси, а ми зі сво- амствах підчас пресової кам- вийшли на страйк проти слс- 
запізнилися, нації, стояв в пас досить слабо.'векторних компаній, то воші 

това- Це тому, що ми ще його не думали, шо всі фермерські око-

щем в
Але інакше мається 
трудящими фармерами. 
збанкротований фармер, 
просто чудо на фармах. Я 
порю про тих фармерів, 
власними своїми руками

капіталісти доручили пильну
вати, щоб ми не організували
ся і не боролися проти експлу-

боротьбу трудящих проти ка
піталістів. Капіталістичні газе
ти роблять своє, а попи своє. 
Не страйкуйте, фармері, гово-

Кенйон, Б. К.
Довший час я слідкую в 

“Фарм. Життю” і в “Укр. Роб. 
Вістях” за дописами з нашої 
місцевості, однак вже очі свої 
видивив, а дописів як не було, 
так і немає:

Свого часу я написав був ко-

хоче [переконаєтеся, що він чистий 
•—■ банкрот.

Хочу тут зробити одну по
правку. Лікарів я галапасами 
не назвав би, але чимало було 
і є випадків, що лікарі посила- 

оиЦ'лоть до фармера шерифів, коли 
еле- той не може заплатити їм сво- 

слсвей- |-І0Г0 довгу? І не раз шериф за- 
Ліічііпг. ГОрІ1с з шпіхліра пшеницю на 

намовляли фармерів ста- дроки і наробить так багато 
страйколомами і возити коштів, що фармер аж за голо- 

ГТ ІТС ОТІПО1ППІІ СТП'1 І.Іі'Г’ІЇЇ. '  ________________ _______ Т „ „ .-пч-хг гіггч

БЕЙЛІФЕ, НЕ ПІДХОДЬ, СТЕРЕЖИСЬ!

Ц 
вЖ'

за який вас чекає вічна смола. 
Моліться до бога, щоб сокру- 
ишв серця панів. Не слухайте 
більшовиків, бо вони хочуть 
революції, а '""час революції 
без крови не обійдеться.

Фарисеї і баламути! Хіба ви 
не бачили кровії підчас остан
ньої світової війни', а як не ба
чили, то знаєте, скільки її нро-

ПЕРША МИСТЕЦЬКА ДЕЛЕ
ГАЦІЯ ВИЇХАЛА З СРСР 

ДО АМЕРИКИ
Москва. 10 грудня виїхала 

ц» Сполучених Держав перша 
ра їшк'і.ка мистецька делегація 
и складі визначного маляра 
Олександра Дейнеки й миете-

41
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Сасксчевапськпй фармер про
відає зараз топ найліпшої пше- 
11 пиці (номер 1) за $20.65, а за 

топ мілкого грпеу платить від 
$29 до $30.

дають свою пшеницю по низь
кій ціні, або що їх обкрадають 

способів? |
Елевейторний агент “пофік-[Мн переконалися, що більшо-

~ 'ВИКИ є одинокими людьми, які

левейторний агент відтягне 5 
або 6 бушлів з фіри пшениці на 
докедж і шрінкедж, дасть пя- 
тий за другий грейд пшениці і 
в такий спосіб натягне фарме 
ра на кілька доларів на одній 
фірі, а опісля того самого фар
мера “дофіксує” сторник, який 
вдре в нього вдвоє таку' ціну за 
товар, яку' повинен взяти. Цим 
людям страйк фармерів не на 
руку, бо вони хочуть мати сві
жий зарібок кожного дня. Еле- 
вейторпі агенти виписують че
ки за пшеницю, а сторники мі
няють їх та все питають фар- 
фера, чи йому що більше пе по
трібно до хати. Бізнесмен хо
че, щоб фармер лишив в нього 
всі гроші за пшеницю.

Ми бачимо, що підчас тепе- Ш1 бутлеві танше. Аргентина 
ршшьої кризи бизпесмени не ,, .„ш,, н П11І11
банкротують. Збапкротовашій'том Каііа-щ 'на "сфіовпх 
сторник є дуже рідким явп- пичшіх ринках.

стам поділити себе на різні на
ції, партії, секти тощо, не за
становляючись над тим, що та
кий поділ є якраз водою па 
капіталістичний млин, бо коли 
ми < , 
за повиїці речі, то не будемо 
мати часу подумати про якусь 
боротьбу з нашими грабіжни
ками.

Найбільшими г[ 
нашої праці* є зараз елевейтор
ні компанії, опісля йдуть ком
панії фармерської машинерії, кареві, муніципалові 
морґеджові компанії, банкірі й ток, взагалі кожному 
бизпесмени. Кожному з них ма- сові, і якщо він схоче розкрити 
ємо дати життя, а самі мусимо перед вами своє серце, тоді ви 
терпіти злидні. Кожний : 
зиску, а ми маємо бути вдово
лені тими мозолями, що ними 
вкриті наші руки від тяжкої 
праці, нам не вільно домагати
ся своїх прав.

Коли фармері цієї колонці 
вийшли на страйк проти і 
вейторних компаній, то < 
торні агенти й тутешні бізнес
мени 
вати 
збіжжя, називаючи страйкую-'ву зловиться. Тому я кажу, що 
чих фармерів більшовиками та є багато лікарів, які друть шкі- 

Ідурними. Інакшого становища'ру 3 фармерів, бо не лише що 
вони заняти не могли, бо хіба рахують собі добре за свою 
елевейториих агентів і сторпи- роботу, але й шерифам дають 
ків болить тс, що фармері про- заробити.

Не дивімся на те, що вороги 
'Називають нас більшовиками.

слевейторах в багато різних Чссть ТІІМ фдрмерам, що ста- 
-------- ? |ють до боротьби за свої права.

сує” фармера в слевейтор.і, а 
несовісний сторник в сторі. Б- справляють нас на правильний

шлях. Тому йдім за ними і не 
зважаймо на скавуління воро
гів.

талістичних країнах.
Фармері околиці Мондейр 

вийшли на страйк не з буйно
сті, не тому що їм хотілося, а 

(тому, що їх обкрадано на ці- 
шах і на вазі при продажі збіж- 
'жя. Для цього елевейторні 
агенти в кожній місцевості 
вживають різних способів. Ко
ли дадуть менше-більше спра
ведливий грейд 

фонду, зате ших організацій і для бойово- т? п°1яг,,Уть 
__________________________ ві або на шрі

тішу.
шп.ч і її
небі' чіеіфю го ці иівої (

урн ( нреміера
. і ро їнні 25 грудня в Фп.іа ц-.іфії.'

Килкені, Ман.
Тутешні фармері гордяться 

своїми товаришами, страйкую
чими фармерами в околиці 
Мондейр, Алта. Свою солідар
ність з ними відзначили тим, 
що вислали гострий протест до 
міністра юстиції в Оттаві і до 
атторні-дженерала в • Едмонто
ні, в якім протестують проти 
унязпеппя фармерських 
чиків і домагаються 
звільнення.

Канадська

ЩЧ'МСІШ тім

всякого реліфу і сказав, що во
на може собі їхатп назад до 
Сасксчевану. Коли цей фармер 
був непобажаппп в цііі провін
ції, то чому уряд пе заборопнв 
йому вступ тоді, коли він віз з 
собою $400?

Справу цього фармера взяли 
у свої руки паші' організації. 
Воші вибрали комітет, який 
ходив до урядового іпвестпга- 
тора домагатися якогось релі
фу для голодної родини. Іпвес- 
тнгатор був вже раз в цього 
фармера, але нічого йому не 
поміг, тільки сказв, що я дуже 
жалую, але допомоги ніякої 
дати тобі не можу. Під напо
ром нашого комітету інвеетп- 
гатор дав цьому фармерові 5 
днів роботи по $3 денно. Паш 
комітет написав листа до уря
ду у Вікторії, щоб він цією ро
диною заопікувався. Водночас 
ми вислали протестаційну ре
золюцію проти зірванпя релі
фу До уряду у Вікторії.

Я зібрав лише деякі факти з 
нашого організаційного життя 
в цій місцевості та з тих злид
нів, які ми тут зараз пережива
ємо. Таких фактів можна зі
брати більше, але я ще ра ч за
являю, що лишаю їх для тих 
товаришів, що вміють краще 
писати за мене, Я вірю, що во
ші звернуть па це увагу в май
бутньому.

Ешмонт, Алта.
,3а ініціативою страйкового ........ ..............и

комітету в Спсден відбувся ду- роткпй допис до ‘‘Фарм?Жпт- 
же ентузіастичний фармер- 
ський мітинг в околиці Еш
монт. Промовцем був один з 
членів Центрального Страйко
вого Комітету в Едмонтоні.

Мітинг не був великий,- бо 
проголошено його на швидку 
руку, але всі присутні віднесли
ся дуже прихильно до фармер- 
ського страйку. Промовець ко
ротко переповів історію страй
ку і згадав про брутальний на
пад поліції па фармерських пі
кетників.

Зразу можна було зауважи
ти упередження деяких фарме
рів до мітингу, але пізніше, ви
слухавши промовця, вони змі
нили своє становище і дуже 
жаліли, що мало їх зійшлося, 
щоб вибрати делегата на кон
ференцію в Едмонтоні, який міг 
би репрезентувати їх околицю.

Потім ([іармері сказали, 
це для них не дуже гарно, 
скликанням цього мітингу 
ішлися фармері іншої околиці. 
Щоб надолужити за це, поїш 
забрали оголошення, аби скли
кати мітинг в сусідній околиці.

І Іеред закінченням мітингу 
зібрано $2 на рент за салю й'топ, Малколма Брусі

за свого

тя”, взиваючи тутешніх това
ришів, щоб хоч коротенько до
носили до нашої преси про на
ше організаційне життя в Кеп- 
йон, бо ми маємо тут малень
кий гурток Тодовпріїазу і все 
таки щось робимо. Але, як ви
дно, товариші пе хочуть писа
ти, хоч є між ними такі, які 
можуть це робити без великих 
труднощів.

Мені, наприклад, треба 
бре напрацюватися, щоб напи
сати допис, бо я самоук, але 
пробую писати, бо бачу, 
треба, а нема кому.

Насамперед хочу сказати, 
Що паш віщіл Тодовпрпазу ра. 
ДІЄ з приводу звільнення ' тов. 
Іима Бака з Кінгетонської 
вязішці і засилає йому щирий 
привіт. Такий самий привіт за
силаємо всім іншим бувшим 
політичним вязням КінгетоіК'ї. !- 
кої тюрми. Ми Тішимося .IV 11,11
же, що ці товариші ео61 1«И1’
СЯ зараз .між нами іі далі  

• ' ' . ‘У

■ ...

І жер- 
страйку і . .........
і, околиці фармері нросії.’їн організатора,’г.У в Кренбрук. Па цім
ВСЮДИ М*1'

п домагайтеся 1ІС*

І.орімся ИСІ
товар’'

|ЦІІ|И)

фармерських містечках, 
справа з 

Не
пе 
то
що 

пра- 
цють на фармі, а не про курку
лів, які послуговуються найма
ною працею, а самі нічого не 
роблять. Цс така класа фарме
рів, з якою нам не по дорозі.

Кожний трудящий фармер 
будемо гризтися між собою збанкротував. Це, що він до я- 

когось часу мешкає ще на 
“своїй” фармі, ніяк не значить, 
що він не збанкротував. Запи
тайте його, скільки він винен 

рабіжниками моргеджовій компанії, до мі- 
■ сцсвого банку, компанії ріль

ничих знарядів, сторннкові, лі- 
за пода- 

гала па-

ч: по.чітка всіх бур-
і включно з І’і-

кожного ЧС- 
в Канаді е прші- 

-'‘“"“'“у:"’, 
фармерської" 

...) терору 
Ск.інкайте

СОНІ МІТНИІИ 
гайіии" ....
соної війни. 
протести л" 
Оттаві і <и> 
в Едмонтоні.

обороіічіпі Ф<ИІ <|>армі;ор-

і ' ..-.' А'

для нас і для, цілого і робітни
чого класу в Канаді,

5 листопада загостив до пас 
тов. Мскспдріїк і пояснив нам 
дуже широко завдання Канад

 ської Робітничої Ліги. Як би
так до нас навідувалось біль
ше таких промовців як тов. Мс- 
кендрпк, або як би так ми мо
гли були дістати сюди тов. 
Бруса па мітинг, то тутешні 
спмпатіїкп Сі-Сі-Еф перекона
лися б, що Вудсвортова орга
нізація не принесе їм ніякої 
корпетп, бо вона нічим по різ
ниться від буржуазних полі
тичних партій. Бепст обіцяв, 
що скасує без]>обіття до 6 мі
сяців, а Вудсворт каже, що Сі- 
Сі-Еф заведе “соціалізм” в ка
піталістичній системі.
 Перед виборами в Врптіїц 

Коломбії їздили ліберальні по
літикані, та їхні агенти і обіцю- 
ва.чн нам, що скасують невіль
ничі кемпи для самітних без
робітних і дадуть їм роботу но 
40 ц. па годину. Таку саму ро
боту обіцяли вони фармерам. 
А но виборах зірвали ре.тіф до 
такого розміру, що одна особа 
дістає трохи більше як три 

.Центи па один обід. Та кобп 
і лінію па обід, але з цього треба 

•п.,.'.,,..Г-’,,и 1,1 ч’1’1 на зиму для 
......... 1-а.. .М.т ІШМВ Н Ча.1і ' що■ |!10Ч1Іи,І..І ""'''-"'"І КІ1НЖК1! ДЛЯ 

............. . для добра всіх С1"'Д бУР*жу- 
трудящих Канади. ‘ і'Т "'"ки дуже солодкі, а по 

Я мив нагоду чути промову С-Г* Р°бІ "1,11;И 1 «1‘армері 
ЇІ'ПЧ'ОІМ. Р» . ,м,’";уп. здихати з голо іу і хо-М.члколма Ьріич. ии мпіш-'Лоду. Така є і... *

щоб приїхав до них иісія'ми річіре.ііїітув1ьи1‘шшП 
страйкової' конференції в Ед-’Цічіі ііі.іділп То іоииріїазу 'ІчЩ'' 
моптопі, бо воші раді почути,'і КІ’О.Ї. Це іін.іоеи 23 лііетоіі ч 'ч / і  пі" гам говорилося. д,,. ціШе1,ч цщ робіпіи^И ' а,11ЇІ,11',,‘«"Ц ч-г

Організатор відїхав. а фар->а.иі іи ре.чо чюцію дйма1*п \Щчіві.ч ............................................ .....
мері ще довго піску 1\па.III над ним негайного .іиіліаіешш іон і ччпгт- ' 1.11,11 ,;>ичііч еооіАц.кого кришка О. М Бескіиа.
рим. чому шиїн майні, платити Бика а норми. ІА.іолкиню ии гіио і-. " '11’ ‘ 11''’’-' ‘Уініи ха-.їх вислано старанням Товарп- 

  ч телеграфі., , !'"11Н. 1‘1’"1""' 111і'>1 і ста Культурних Звязків з ка- 
1  ■  " І І ч - юна і 1 . оси. оиішіч.ииш иерод кордоном у звязку з першою

ч мертн,1 внегавою рад» неького мнегец- 
. і Па- тва в Америці, що відкриється

ної
бутлів

Коли я є.— - • . .
спам треба читати свою пре- тися “за бога і вчтчину і 

1М 'ц0(5 зрозуміти, хто, як і ко- мецькі капіталісти казали 
Сщ нас визискує, бо інакше ми пірам битися за свого . ....... ______ _
завжди будем0 невільниками англійські за свого, австрійські атації дозволили капіталі- 
капіталістичного класу, то я не за свого, французькі за свого, 
говорю цього ис вітер, бо хто'і т. д. А ви ж кажете, що є тіль- 
вміє дивитися своїми власними'їси один бог. То ж скажіть тс- 
очима, той бачить, що пе лише'пер, аби ми знали, чи бог фраіі- 
підчас теперіипіього фармер-'цузького .походження, чи ні- 
ського страйку, але в кожній мецького?
боротьбі труДя|йИх проти ви-1 Нам треба звернути більшу

—і--’"і-—..... - ----- на виховання :.:оло,п’ ґ'п
обороняє інтереси більшість старших людей

фармерів зпе'кувачів капіталістична пре-'увагу на виховання молоді, бо 
___ __  „„ __.А....і са зінзжди обороняє інтереси більшість старших людей ніко- 

іптересами. Воші вмі- галапасів, які видають мільйо-'ли не визволяться з-під попів
ни доларів річно на цю пресу, ської опіки, вони пропавші для 
бо знають, що,вона стане їм в нашого руху, для руху за кра- 

присоді. і Ще життя для трудящих. Але
А між фармерами є багато молодь ми можемо і мусимо 

таких, шо коли до них присту- позискати на свою сторону, 
пити за малою даткою на їхню Попи стараються завоювати 

Одною з причин цієї відста- власну пресу, то пе то що цеп- вплив над молоддю, але вони її 
та злбмаиого па дадуть, але не дістануть, коли ми постара- 
часом ще<й накинуться па свою ємося втягнути її до наших ор- 
власну газету і на тих, що ста- ганізацій і дати її класове вк
раються її помагати. 'ховання.

Кромі сильної преси капіта-' Як не зробити? Треба дати

фармсрства, 
відмовляється терпіти 
дням і немилосердному

Канадська буржуазія дуже 
занепокоїлась радикалізацією 
трудящого фармсрства, яке 

1 • -----злц.
визи

скові. Тому буржуазія кинула 
„роти мопдейських фармерш 
представників мавнтед полиш,

би не занехають, поки ш 
дібються своєї мені.

Обовяіком же 
спог<> фаі’меІ’і1 '• ■ 
ти з 
твам 
ноліній"01*0 
Мондеіір- ( ■

ліспі мають в своїх руках вій- молоді тс, чого вона бажає та 
сько, поліцію, суди, школи цер- що її корисне. Насаперед треба 
кви тощо. Так звані “слуги бо- цю молодь зацікавити робітни- 
жі”, які нібито мають пропові- чо-фармерською пресою і літс- 
дувати науку того, що мав обо- ратурою. В тій ціли треба скли- 
роняти інтереси бідних, паки- кати молодь на мітинги і допа
даються у своїх церквах (тор- ти приступні лекції про наші 
говельннх домах) на фармер-.організації і наш бойовий рух. 

системи в Канаді і в усіх капі- ський страйк і взагалі па всю В нашій околиці Ранок вже 
зроблено початок в цім напря
мі. Перший раз не зійшлося 
багато молоді на наш вечерок, 
але на другий і на третій раз 

рять попи, бо це великий гріх, прийшло багато більше.
Такі вечерки відбуваються в 

нас раз на тиждень, але молодь 
так собі їх сподобала, що до
магається їх два рази на тиж
день. Правда, молодь хоче від 
часу до часу забавитися. А;е на 
все є час. Старші товариші по
винні знати, коли молодь має 
бавиїися, а коли "вчитися.

Карп Ісків.

і тим. чому шніїї мають іі.іагпіи Бака
шіпіи рент ш салю, коли іншії самі ч'.пщо дії Оттави ......... . .

гой будинок ічіримуіогі., а оіи- а ца іругіні ц-ш, мц йші'і,
•• ...... 1 ,ІІІМ 1171'1'""“ „ |‘ ’1'>ЦП топ. Бак . ..........а щ , ц.,,,,., ..„п.. .... . »• 'є ...... ......а»,.............

'• .Л'; ;* .<ЧАміе- Сі-Еф.
і До Кенііоіі нрнїхап цього ро- 

і фармч-р а 
а ео-

повнім
”а1111 активну участь наші члени від-

тілу Секції Молоді і Юнацької Тпсяч- ф ів „с чита1оть ні. 
яких газет взагалі, інші чита- 

лоть пансько-льокайські газети,
■ . ... -і а частина читає робітпичо-фар-
|ЗВІТ з нашої праці в листопаді,,'мсрські дуже жал1<0| коли фар.

" ’імері читають панську пресу,В нашій околиці фармері бу- кампанію. в грудні

їм звітом 
бо навіть вже 
риті думають,

/ виграли з ними ’* 3 Цим недомаганням ми впо-[цього страйку і масовою акці- 
цього року ціаном Раємося з ходом часу. За

, .. . .
товариші тюлоїщі ми вииувати наш організаційно-.їхні домагання без найменшого 

-свій обовязбк виконали, але й осв’тнніі комітет, який між ін- Застереження, бо домагання бу- 
вам гратулюємо, що ’ви так ——А— ""
славно пописалися цього року ітРимісячного плану організа- 
Пресову кампанію ми закінчи- г;"-; —------ : !"
ЛП 1 СВОЮ квоту В сумі .$100 ВН-|В1ДДІЛІ' 
конали. А що ми зі своїм зві-І Коли взятп мистецьку діляи-' 
том запізпилн, то на це були к-у пРац’> т0 в листопаді ми її )оть . т|льки нарікати, а коли 
в нас деякі причини. Одїюю з викоі|али на ^5 проц. Це не зл*2,1 прийде до якого діла, тоді воші 
них є те, що один район ще не коли взяти на УвагУ ті ТРУДІ10'1 скорше послухають папського 

місцевому прсскомові пов- Щ|’ 3 якими стрічаються всі' ГСІІта, ЯІ< сво1х влаСних това- 
звіту зі своєї праці. (фармерські відділи. Бо воно .ришів> які закликають їх до

»ч г\ л. • т * ли лтч Л» ■ » ».Л.»ч..ЛЧ V ■ » п , ТТ ГТ ТА боротьби.

і Кольпортаж нашої преси та
по районах так і в

Фармерськім Домі на і
ємствах підчас пресової кам- вийшли на
7 ї V . • ■ —   . . .. «. .« лч ' — — а » •чгч. IТТІХ. 1 л 11X ТІ 1.11 1 І Рї

Це тому, що ми ще його пе думали, що всі фермерські

■—-—==е=-----„ "ФАРМЕРСЬКЕ

«яйця; щмїтагГ ТруляшГфармері мусять 
, 8 «ШИСШАДІ і ----- ---------

Прудгом, Саск. о

ристь Нашої преси -і м„ ■“і 4-й, а ми зі сво- 
трохп

тюлонські  ,, _ 
Що прудгомці, Усистематпзували як слід, але лиці в Албсрті прилучаться до 

І ЦММІ V Ч.1І/С*П*'5Г VI'- ЧЛ ЧЛ .чл  

за- єіо примусять елевейторні ком- 
педбання кольпортажу треба панії і збіжеву раду приняти 
винуватії наш організаційно-.їхні домагання без найменшого 
освітннй комітет, який між ін- застереження, бо домагання бу
тим занедбав ухвали відносно ли цілком слушні.

І Але тепер показується, то 
цінно освітньої шраці в нашім біЛІ>шіСтЬ трудящих <

■ |нс вміють постояти за своїми
власними і
ють ■ тільки нарікати, .. 

75 проц. Це не зле>'прийде до якого діла, тоді

дав місцевому прсскомові пов- щі> 3 якими стРічаіоться всі; 
ного звіту зі своєї праці. ,фермерські відділи. Бо воно

п ,часом не так легко йти від 6 до
сат кіч н'1 Т?ПаД1’ К0ЛН 8 миль на проби представлення, сова кампанія була в повшМ] В листоп'Довій праці брали 
русі, ми мусіли зібрати наші1 н
найкращі сили і кинути їх в му-1 
ніципальну виборчу кампанію. 
Наша праця увінчалася повним 
успіхом, бо ми вибрали комуні
стичного кандидата до муніци
пальної ради.

лості фармерів є те, що вони не 
читають своєї бойової преси.

Секції. За цю роботу треба їм; 
дати признання. |

І Подаючи цей коротенький'

[скажемо дещо і про грудневу^мер; читають панську пресу, я- 
і------- .- і наша ми-. подає їм отрую за їхні гро-

лн щткненч минулорічною по-|Стецька праця була виконана ші а не хочуть%итати тих ча- 
сухою , для того дуже тяжко на 100 проц.' а Так само наш сі що? оборо1іяіоть їхні 
за цента. А тих цент.в треба Організаційно-освітний комі- інтереси ; викрИвають всі наду- 
було на виборчу кампанію і на тет працював далеко краще. 'життя ТСпсрішної шахрайської 
нашу пресу. Але зараз після ви- ВІ1І влаШтовує спільні читання 
борів ми стягнули усі свої си-'декцій, які ми отримали від 
ли і кинулися до посилення цВК тУРФДім у Вінніпегу, а 
пресової кампанії. Ікромі того ми мали одну масо-

Пішла робота по районах ї в ву лекцію. Так само й Секція 
Фармерськім Домі. В кожного Молоді.стала краще працюва-, 
була думка виконати повною ти на освітньому полі, 
ту квоту, яку' нам призначено Квота нових членів до ТУРФ- 
зібрати в пресовій кампанії. Дім, як також до інших наших 
І коли заряд покликав преском масових організацій, думаємо, | 
до звіту, то виявилося, що ми буде виконана. Ми доложимо, 
свою квоту осягну’ли щодо всіх можливих старань, щоб 
сколектування старих перед- приєднати нових членів для на- 
плат і пресового і 
провалилися ; 
передплатників, бо мали при
єднати 10 нових передплатни
ків, а приєднали лише одного, вить незадовго свій звіт з пре- 
Цс тому, що цю справу в нас не сової кампанії і разом з грішми 
поставлено добре, але все од
но її можна направити, коли у Вінніпегу, 
ми дальше будемо працювати 
для нашої преси.

’АА11
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земля, чоколадка і папіроски. 
Але коли більшовики відступи
ли, тоді польські пани забули 
про свої обіцянки. Замість 25 
моргів давали оборонцям “оіі- 
чпзни” по клаптикові землі два 
метри довгі, а один метер ши

ку п.п. “Залізна доба Росії”, в ранах, крамницях 
якій він признає великі досяг- Г 
ненця і

ВИБЕРІМ КЛАСОВО СВІДОМОГО ФАРМЕРА 
ДО МУНІЦИПАЛЬНОЇ РАДИ

1Г"

ки думають зробити Київ кра-

нізаціях. Коли треба викопува
ти організаційну роботу, так 

до 27 тоді всі спільно повніші працю
вати.

Треба звернути більшу увагу 
на масові мітинги на фармах. 
Такі масові мітинги повинні 
відбуватися частіше, а не лише 
тоді, коли приїздять організа-

ЯК СІПІАРСЬКІ АГЕНТИ ЗАМАНИ
МЕНЕ ДО КРАЇНИ “ДОБРОБУТУ”  

Одного разу був я у Львові, 
йдучи вулицею я побачив в

При кіпці т-ка Пептелейчук і 
я бажаю подякувати всім тим 

праця товаришам, які в різні способи

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЙРНДА,_9_с£^^5д

мері і робітники не повинні 
. . ----- а як часом посва-

тош і Дистріктове Бюро ЛФЄ раться, то не треба допускати 
вислало мене й молоду товари- до того, що ця сварка відбива-

ськими фармерами, але багато 
з них думає, що страйк моп- 
дейрських фармерів є їхньою 
власного справою, а пе спра
вою всіх фармерів, які проду
кують збіжжя і відчувають на 
своїй шкірі страшний визиск з

Число 2.

(Ніаіініи 
25 моргів 

тоді, коли більшоншої на 
па Царивші. Тоді (іула

На своїх мітингах я зібрав 
$8.94 па покриття коштів по
дорожі, $10.10 на пресу і 45 ц. 
членських вкладок до Лігп 

ро
бить разом $19.49. Гроші на 

таке: пресу вислав в призначені мі
сця, а решту передав до Дпе- 
тріктового ІЗюра ЛФ6 в Едмон
тоні.

такі, що не погоджуються з 
нею, бо так вони справу розу
міють. Це треба приписати їх
ній несвідомості.

Відділи ТУРФДім і Ліги Фар
мерської Єдности функціону
ють слабо. Дуже Можливо, що 
це затягнулося ще в них з літа, 
коли звичайно всяка активність 
на якийсь час притихає, а з 
приходом зимового сезону зно- 
ва оживає. Якщо так, то спра
ва не стоїть іце аж дуже зле, 
але коли товариші на 
не використають зимової пори 
для зміцнення своїх відділів па 
культурно-освітнім і організа
ційнім полі, то справа дійсно 
буде представлятися в майбут
ньому дуже погано.

Мистецька праця також піду- мері симпатизують з мондеіір- 
пала. Деякі відділи відограли 
одно або дво.є представлень на 
протязі цілого року, а інші зо
всім нічого не робили під цим 
зглядом. Правда, є такі відді
ли, що пе мають свойого вла
сного приміщення і тому не 
можуть грати представлень, боку збіжевих спекулянтів, 
концертів або влаштовувати ін
шого рода підприємства.

Культурно - освітня 
провадиться Ще слабше. Цьо-Іпомагали нам підчас об’їздкп. 
го виправдати пе можна, бо ко-ІТак само складаємо подяку 
ли товариші нарікають, що неіфармерам, які помагали нам 

іній Ліііч-'і ‘ . . .
можуть влаштовувати підпри- фінансово. Всіх грошей зібра- 
ємств, бо не мають власного 
приміщення, то з освітньою 
працею можна собі порадити.
Спільні читання і лекції можна 
відбувати по приватних хатах, 
поділивши околицю на райони. Мирпам 
В цій справі я лишив товари
шам деякі вказівки, які в’они 
повинні використати.

До певної міри працю галь
мують особисті непорозуміння. Ґрац 
В нас вже нераз говорилося, 
що з цими непорозуміннями та 
сварками треба покінчити, бо Лейк Елайза 
їм не місце в наших організа- Лек Бейвю .
ціях. Ми маємо так багато ро
боти перед собою, що як би ми 
старалися хоч частинно її ви
конувати, то в нас не булоб ча
су на сварки. Організовані фар-

вложіть програму, яка вклю
чала б паші домагання, і вибе
ріть кандидатом па радного та
кого фармера, який буде її об
стоювати в муніцппалі, коли бу-

• А вибраний він 
попрацюємо

Цей мітинг 
Фармерськім

Бетел, Май.
Пишуть люди про канадські 

“гаразди”, напишу і я 
Довго розводитися не 
тільки скажу, що за пя.ть ро
ків свого побуту в Канаді я 
так “доробився”,

и "здибившії- 
але псе одно 

воля паші пе дали, 
раї даніїли зііона но 
поля 
е гупали

Слава, Алта.
Буває'часто, що деякі люди 

дістають па старість катарак
ту, тобто таке більмо па оці, 
яке позбав.чяє їх доброго зору. 
Така сама 
Рнпппдю з “ 
лоеу”. Рппнпдя, знаєте, вже пі цікаво знати, чому то 
старша віком і дістала ката- пппдя уважає Чемберлейпа за' 
ракту— фашистське більмо на таке авторітетне тіло, головно ся енергією. Більшовики роз- 
обоє очей. Тому не можна ду-угоді, коли він напише щось били соціальний атом і виїїуе- 
же дивуватися, коли вона па- проти СРСР, а це згадує пічо- тили необмежену дплу спер- 
пише ЩОСЬ проти комуністів ])0 про ііого книжку? [гії, яку воші звернули в капа
ми Радянського Союзу. Вона І І скільки то вже їздило доли державного будівництва, 
так: що намацає, те й пише. А (СРСР різних буржуазних про- Росія щойно стає великою еко- 
мацає вона звичайно там, де до фесорів, єпископів, попів і ре- помічною силою. Ті, що мали 
її рук можуть прилипнути до- форміатів з Сі-Сі-Еф, але кож-'оптимістичний погляд-про ра
дари. пий з них оповідав після ново- дяпські вигляди, є більше як

Є байка, як то сліпі огляда-' роту, що мав там вільну руку, виправдані, а скептики неза- 
що їхні 

всюди і піхто емоції були иевміспі. Всі пра-
,  . . Викопано плани, які

само й Рппнпдя, маючи фа-(цс па Ришшдю Фе мало ніякого вимагали сотки мільйонів кар-
, а

но па мітингах $31.90. Нижче 
подаю суму грошей, яку зібра
но па кожнім мітингу: 
Моркемб 
Ранок ..

“ГЕТЬ МУССОЛІІІІ!" -  
УГОРСЬКИЙ ПОСОЛ

Будапешт, Угорщина. ц(1. 

тижня входин, як 
-і палати послів Дл- 

і міііі- 
корпорацій. соціа іісінч- 
,’,'Л ЬУХІИІср Крикнув;
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 Едмонтон, Алта. |
Дистріктове Бюро ЛФС в ми 

Едмонтоні вислало па фармп 
кількох організаторів для попу- 
ляризуваїшя ♦. фармсрського 
страйку. Мені припало їхати ,в 
околицю Ледук-Калмор. В цій 
околиці я говорив па иятьох . 
мітингах. Мітинги були досить ціалізм 
успішні. Фармері, фармерки 
фармерс.ька молодь 
ли чисельно, слухали промови 
й брали живу участь в ,. 

 сії над фармерським страйком. 
 На деяких мітингах доводи

лося говорити по українськії і 
англійськії. Майже на кожнім 
мітингу фармері погоджували

  ся з тим, що в теперішній час
тільки боротьбою можна по
ліпшити неможливе економіч
не положення. Лише деякі биз- 
иесмепп і несвідомі фармері, 
що находяться під їх впливом, 

 ставали в опозиції.
Один фармер сказав такі 

прості, але зате важливі сло
ва: “Ми навіть не можемо собі 
уявити, яку ми мали б силу, як 
би ми обєдпа.іися. Ми часто за
водимо пусті балачки, свари

 мося за релігію, а про те, що
пас всіх дотикає, не говоримо”. 

І Скільки правди в цих прос
тих словах! Бо справді, чому 
фармері не розуміють, що в бо- гапня обєдіїанпм фронтом”, 
ротьбі за економічні потреби 
вони не повніші ділитися па 
релігії, нації тощо. Банкірі 
всіх пас однаково визискують, 
елевейторпі компанії так само, 
мупіцппалп продають за залег- 
лі податки фармп англійських, 
українських, польських, ні
мецьких і французьких фарме
рів. В кожного фармера псу
ється машинерія, а направити 
її або купити нову нема защо.

Загал трудящих фармерів 
бачить наслідки капіталістич
ної кризи іі немилосердного 
визиску. Бачить і шукає вихо
ду з теперішнього положення. 
“Я працюю па фармі ЗО років і бити фармерів і робітників, 
не маю в байку навіть $30”, го
ворив один фармер. “Пі, я по
милився”, говорив він далі, “я 
маю в банку пару тисяч дола
рів, від яких навіть проценту Фармерської Єдности, що 
не можу заплатити”.

Інший фармер сказав : 
“Про паші справи пе говорить
ся ані в провіпціопальпіїх, ані 
в домініальнім парламентах. 
Посли, яких ми вибрали, за-

.?'■ --- ' "г І**'®

де® ЩО®»- ІрйЦКйфШЖ гда®

ІІВ
повинні занятися паші передові 
члени на місцях. Вони теж по- 

організацій, а де-не-де були й винні бути промовцями, лекто
рами і організаторами. Зараз 
на фармах є багата молодих 
товаришів, які можуть висту
пати з короткими промовами 
на різні теми й давати короткі 
лекції.

В листопадовій пресовій кам
панії наші відділи працювали 
досить добре. Це свідчить, що 
можна виконувати інші органі
заційні обовязки, коли заряди 
на .місцях вироблять плани так, 
як вони виробили їх підчас 

місцях пресової кампанії.
Щодо фармерського страй

ку в Алберті, то в деяких око
лицях фармері мало ним ціка
вилися. Причина мабуть та, що 
не було доброї підготовки пе
ред страйком. Майже всі фар-

іі Канаді 
що бажаю

стати передплатником “Фарм. рокі.
Жит?я" і ие маю два долари па 
передплату. Тому прошу нас 
посилати мені газету якийсь однім вікні велике оголошення 
час на кредит, а я буду стара
тися заплатити так скоро, як 
покладу свою руку' на перших 
дна долари.

До Канади приїхав я :і Гали
чини. Перед війною і в часі вій
ни був н в Німеччині. 1918 року 
приїхав до Галичини до міста 
Перемшп.іь. Тут польські наші 
відразу дали мені 25 морі ііі зе
млі на шшерії, але вперед каза
ли брати старий нвегрійськіиї 
кріс па п.іечі і “здобішаць ой 
чпзне”.

І Іішоїі 
піе",

Пакан, Алта.

Секційний комітет ЛФЄ в 
нашім муніцппалі взиває всіх 
фармерів другої дивізії йтп 
сбєдпаппм фронтом до падходя- 
чпх муніципальних виборів і 
вибрати такого фармера па 
радного, який буде робити те, 
що для віх нас буде корчене.

Тепер ми маємо в нашій ди
візії такого радного, що не 
зважає па. потреби фармерів 
податкевців. Фармері не мо
жуть платити податків, а доро
ги місцями в дуже злім егіші. 
Па це є вихід, але теперішній 
наш радішії пе хоче його бачи
ти.

Коли ми будемо майї в му 
іііцнпалі радного від Поєднано
го Фронту, то він буде бороти
ся за те, щоб фармері віуробля
ли податки на дорозі. Тщі бу
демо міни ліпші дороги і муні- 
цппал пе буде потребуваги 
продавати паші фармп за за- 
леглі податки.

В теперішнього радного ба
гато фармерів попдоволені. 
Воші починають говорити, що минулого г 
ми хочемо мити такого радно- гість до залі .............. ,,,,к 1(

о контролю- берто Аскніиі, італійський 
іхіворнгь про потре- стер і  ' '

шиї посол Г
“Геть Аіуссолпіі!”

Вигук збеитежин гостя та йо
го прихильників і перервав до
клад, що його давав Тібор Ек- 
і ардт, представник Угорщини в 
Женеш в часі ладнання угор
сько-югославського спору в 

іогославсько-

де вибраний. : 
буде, коли ми всі 
підчас виборів, 
відбудеться в 
Домі в Пакан на 20 січня'.

Затямте, що в теперішній 
час, ко.’іп податки являються 
одним з наших найбільших тп- 
іарів, ми пе повніші легкова
жити такої справи, як муніци
пальні вибори. Яких людей вп- 
бецемо до муніцппалу, таких 
будемо мати. Наріканням па 
високі податки ми нічого по 
осягнемо. Нам треба мати в му- 
ніцшіалі такого предстаїшика, 
якіпі буде’боротися аа ;іМС11. 
шопня податкових тягарів, під 
якими ми зараз вгинаємося.

Сіпіареької компанії. Зайшов 
я до середини, там мене сердеч
но привітали і показали малю
нок, па якім були грубі споїш 
канадської пшешщі а дуже до
вгими колосками.

В Канаді така прекрасна пше
ниці , а я тут не маю хліба, по
думав я собі. Треба їхати до 
Канати, може там зароблю на 
життя, бо до роботи я не аіші- 
іінй. І поїхав. Віддав сіпіар- 
еі.ьіїї компанії пес епос майно 
1.1 Іішфіізрту, а Іенер еіан і ц-. 
маю, що маю робиш, аби не

25 морі іи іі.мсріп і і о.то ц. г, |;,

Не забушиїге ‘ 1,111,1111
МІН ііоАііііікк. _ .1.....................   11 4,1 ЧІ 14,11 ЧІ* журнали

ШіТіх іірниіаііо а (ЧЧЧ1?
Чембер.іейц

з 
аж а 

і ана- 
іоть, що іш.тіі в фашистській 
Німеччині ві иїуваиея суд над 
Торг.тором, Днмітроіиім'та ін
шими болгарськими комуніс
тами, обіїннуначеніїх п підпалі 
раііхетаїу, то фашистський у- 
|ш і Гіїлера забороннії там пе
ребувати не .інше [ 
папі і ь іі буржуазним 
(січам. \ Рііиіиі 

Що нібиіо а ( 
сіріша цеінура

Як би так всі трудящі фар
мері заговорили таким голо
сом, то папи капіталісти і капі
талістичні уряди побачили б, 
що їм грозить небезпека. Але 
є ще багато фармерів, які бо
яться пирлучптпся до класової 
боротьби тієї частини, що вже 
пізнала вихід з теперішньої 
капіталістичної кризи іі вий
шла на фронт класової бороть
би. А бояться тому, що ходять 
до церкви і там чують від по
пів, що гріхом є виходити на 
страйк або належати до Лігп 
Фармерської Єдности. А капі
талісти не бояться гріха гра-

новий соціалістичний Харків, що досягає май- 
_  проєтів, в якому найкращі архитектори та ін-

розробляють проетп й плани нових та реконструкцію старих міст соціалістичної радянської України, 
-велетнями вже вкрилися десятки та-7 .1

Едмонтон, Алта..
Провком ТУРФДім в Едмон- сваритися,

го, якого ми могли 
вати. Вони і  
оу такого радного, :щ яким січі- 
яла б організація .і її платфор
мою. 'Годі фармері конгролю- 
ча.ііі б свого радного через цю 
організацію.

Секційний комітет ек.'іикає 
масовий мітинг фармерів, що 
налшкаті, до другої дивізії, в 
еи|іаві іііідходнчпх муніципаль- наслідок вбивства' 
них юніорів. Прпходіть всі, го короля.

вислало мене іі і - ‘ ‘ '
шку Пептелейчук зі Смокі Лсйк'лася шкідливо на наших орга
на організаційну об’їздку в пів
нічну Алберту. Наша об’їздка 
тревала від 26 жовтня 
листопада, тобто цілий, місяць.

Підчас нашої об’їздки ми 
відвідали місцевості, де існу
ють відділи УРФМО, але мали 
пару мітингів в місцевостях, де 
наших організацій зовсім не
має. В цих останніх ми стріча- тори. Скликанням цих мітингів 
лися з фармерами, які симпа
тизують з програмою наших

бужуазппми протпрадянськпмпІ А чому Рпгіїтпдя пе напише! 
брехнями і роздуває їх у своїй нічого про Фипіера, який був " 
газеті. *-------

І так, як 
встане і чується добре 
пою, так вона зараз шкварить' 
статтю або новинку в “Укр. Го
лосі , що па Радянській Укра- тією різницею, що в нього біль-1 
їпі “померло З ГОЛОДУ 15 МІЛЬ- г.гчі.г.,.,, і
йпів українських селян”. За 
таке писання вона дістане тро
хи фляків. Коли ж вона хоче 
дістати від панів па добріш 

міл”, то вистачить додати до 
“вимерлих українських сіл” 
“революцію селян на Радян
ській Україні”.

Кажуть, що 
бачила ліпше,   
Скойка зробив її операцію 
очі, від того часу г~ 
ше осліпла. Сарана, Рппнпдя!

Читаю 49 число “Укр. Голо- 
еу” і надибаю статтю п.и.

Правда про Совіти”, подану 
за українським бюром в Лон
доні. Бідна Рппішдя десь дов
го мацали за такими “аргумен
тами” проти країни Рад.

І рече (чи рикає) Рппішдя, 
що П.Г. Чомберлепп, який був 
в Гонітах через 10 років, пише, 
що в (Іонітах па. всі вістки, які 
внеплається за кордон, є етро- 

| га Цензура. Жадна європейська 
ді ржава, паніть котра має дпк- 
татуру, це має такої острої 
Цензури, як в Совітах".

Бреше укр. бюро, а разом 
нею іі Ршшпдя, брешуть І 
очей їм куріїтьея. Таж веі

ТЕПЕРІШНЮ ЕКОНОМІЧНУ КРИЗУ 
себе в страйковій борогьш - 
' Лідери з Сі-Сі-Еф не маїоть 

такого великого впливу на Фер
мерів, як про це вони хва.-штн- 
ся па своїх мітингах і у своїй 
пресі. Фармері ие вірять в со- 

“иаіпої доби”, вони до
магаються негайної акції д.-ія 
поліпшення їхнього

і Ось як висловився Про С1-Б1-

ЙіЖу;. ■'

На колись зарослій буранами пустелі, де сьогодні виріс 
одного мільйона мешканців, виріс і цей величний будинок 

женери | .
Такими красавицями ■ 
нові будинки й нові міста.

міст Радянської України й чим далі виростають

і

і діставав потверджуючу від
повідь...^Як. би не колективіза
ція, то довготривала посуха 
минулого літа була б заподія
ла далеко більші шкоди. В го
ристих околицях, наприклад в 

і, селяни ко
лективно день і ніч будували 
загати на ріках і потоках. Во
дою її цих рік воші врятували 
збіжжя на багатьох полях. Ці 
солянії при.шаюгь, що ;іа ецс- 

, ........ ,..........,............. і індивідуального гоепо-
,"ч> ікшірі’- иірсгва, цього всього вони

МОГЛИ б були зробити.
В цілій країні люди вигля- 

.даюїт, щасливіші. Воші краще 
п іяічпчіі і іііии.к . ....................

колгосп і дюіієіі. Парки щиіоііііеііі,

бачити біль-

■

А ШйИТ7;0.

V- --■ ■ ■ — V'»* 8-І приходп-

дпеку- Еф один фармер па мітингу.
Нам вже остогидло слухати • 

їхніх резолюцій про націо
налізацію” багатства, ціні кра
їни, з якими вони носять, як 
дурень зі ступою, па кожній 
своїй конвенції. ІОФА і Сі-Сі- 
Еф кажуть нам чекати, поки 
вони пе будуть мати більшості 
в домініальнім парламенті, а 
тоді нони заведуть соціалізм в 
Канаді. Парламентарною доро
гою піде дійсного соціалізму 
не заведено. Ми пе можемо че
кати па соціалізм 100 років, 
бо тоді й наших дітей пе стане 
на цім світі. Злидні, нужда й 
голод вже тепс втоптали собі 
дорогу до наших хатів. Муні
ципальні й комшшійні колек
тори вже тепер вигонять з пас 
душу. Ми мусимо організува
тися і боротися за наші дома-Все це, говорить від себе “Ді 

Радянського Союзу на Контрі Байд”, дає авторові пон- 
різішх ділянках соціалістично- ие право говорити з авторіте- 
го будівництва, хоч одночасно том про положення в СРСГ.

еудьба постигла заявляє, що в пьго є великий, І що ж, Рппинде, сказавши 
Українського Го- скептицизм до СРСР. Але ме- тобі коротко, бачив Фпшер в 

Рппнпдя, знаєте, вже пі цікаво знати, чому то Ри- Радянськім Союзі?
------- ------ і - ' - •■-— —і “Радянський Союз залпваєть- 

ракту — фашистське більмо на'таке авторітетне тіло, головно ся енергією, 
обоє очей. Тому не можна ду-, тоді, коли він напише і.
же дивуватися, коли вона па- проти СРСР, а це згадує пічо- тили
""Ч.'О ЩОСЬ проти комуністів ])0 П])0 ІІОГО кщіжку? 1 "

Радянського Союзу. Вона | І скільки то вжо їздило

мацає вона звичайно там, де до фесорів, єпископів, попів і ре- помічною
Ті .. ГО тлл.___ __  .... .......

пий з них оповідав після ново- дяпські вигляди, є більше
- - - -  мав там вільну руку, виправдані, а скептики і 

ли слона. Один зловив його за > міг писати, що хотів і коли хо- довго перекопаються, 
хвіст'тай каже: “Слон такий тів, міг ходити і ' ' 
довгий і тонкий, як мотуз”. Так ліго за рукав пФЧіодпв Але все цюють. 
рп АГ/Л ТГ їїгт »-Г ЛГ.Х -ГЛ ГЧ    "ТЛ . ’ І Г • . . _ •

л* .ж. ^15 иа х ишшдім'їш дііь'іи іилпміи виліт сілії сигки мільйонні к
ппістськс більмо па своїх очах,'впливу, бо така1 вже її фашист- бовапців, інші викопуються, 
мацає сарака напомацьки за'ська вдача. лце інші вкладаються.

і Всі міста шалено розроста- 
здуває їх у свопг нічого про Фипіера, який був в ються. Харків розвився в кві- 

. СРСР через 12 років, два роки тучо столичне місто. Ростов 
тільки Рппнпдя більше, як Чемберлейп? Фп- поширює своє “Соціалістичне 
>ся добре голод- іпер пе є комуністом, а таким місто”. Ерівап, що в 1913 році 
..пппп сампм буржуазним журналів- 'мап 13,000 населення, чванпть-

том, як Черберлейп, тільки з ся аараз цо,ООО тисячним на
селенням. Г/ 

ше правди про те, що він бачив пірпо> алс треба погодитися 
в СРСР, хоч водночас назначує,'фактом.
що в дечому з -тамошньою спс-! Київ, ставши . столицею 
темою не погоджується. І України, забрснів життям пі- 

Фпшер написав довжезну СЛя років застою. Багато ву- 
статтю про СРСР в “Ню Стейт-'ЛПцЬ переробляється, будуєть- 
смен епд Пейшип”, що впхо- 'ся дуже багато домів. "Наступ- 
дпть в Лондоні. Так, в тім са-'ного літа”, роворплп мені, 
мім Лондоні, де міститься укр. “Київ буде стояти па своїй го- 

колпсь 1 Іішшдя бюро, що постачає Рппппді цілі ,-іопі; а рік пізніше, ми поета- 
а.іс відколи др. стоси брехопь про СРСР. І це ])ПМ0 яого па ноги”. Більшови- 

і пплпяіпч) на і бюро пе бачило ціє. статті. А Кц думають зробити Київ кра- 
110110 Д1стал0 катаракту іцІІМ містом за Відень.

па очі, як наша Рппппдя. А як Колективізація є тщ< сильно 
бачило, то повинно було засла- вкорінена, що немає ніякого 
ти її до “Укр. Голосу”. Пе.змпслу сумніватися щодо її 
можна — каже Гітлер. перманентності... Я всюди іш-

Глухай, Рппппде, що пінно тав колгоспників, чи вони ма- 
“Ді Контрі Гайд” про вражеп-іють залишки хліба з 1933 року 
пя Фіішера з Радянського Со- ’ 
юзу. Не можеш бачити, то слу
хай. Я тільки дещо наведу з 
тієї статті, бо щоб подати її до
слівно, то треба заповнити дві 
стороні газети,

“Я відвідав великий завод Кабадіна-Бплкарія 
Иуті.’іов” в Ленінграді, фін ............... .. ■ ' '

брнку зиарядів в Москві, ста 
•топі заводи в Новім Запоріжжі, 
Кііркіїїеькчпі Тракторний За
вод (третій рал), фабрику мо
танні й морожічіого (аііс-крі- теми 
у..\ ■*>

сів в Тифлісі, фабрику чию в 
ічітумі. Я бродив но коліна че
рез иевпкіїїчсцціі тунель мос
ковської ищаомної залізниці,{одягнені і ліпше пі іжиіілнюгь.

1111111VII' о ищ колгосп і діЮісіі. Парки аіііинніеііі, можна чу- 
4<'1>'жгоеіщ недалеко Харкова,!ти білі,ще спінів-і

1-а іші., але ,'аб і;°я'"Ии' " ІІІ1111І‘1,1І'1 Кав-іше танців, як також і спорт, 

корееііои-Нн еог,.; ‘'1Ц1и 4 ''11'ЧІЛ111 1111 Я1‘"14' 1,1 інволюції и Росії лев-
! И,"тах іеж-.чппіік іпаноии-^еїм не було, тепер роїііінваєть-

Багато більїце можна
але все 

переконаєш, бо її
, що то



Сторона 7.

Число 2.

Едмонтон, Алта.
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ЗАПРОТЕСТУВАЛИ ПРОТИ 
ГОСТРИХ ПРИСУДІВ для 
ФАРМЕРІВ В МОНДЕЙР

ТРОХИ ЗАПІЗНО ВЗЯЛИСЯ 
ДО ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ 
І НЕ ВИКОНАЛИ КВОТИ

Захарій П. Луцяк, 
Анна Луцяк.

нас про 
.а в на-

В 
кампанія 
ському 
в І

4.
5.
6.
7.

в
1.
2.

ВІДДІЛ Т0ДС2ЮАЗУ ЗІБРАВ $16.60 НА 
ДОПОМОГУ ДЛЯ “ФОРОВ" І “ВОРНЕРА”

Лейк Еліза, Алта.
В 49 числі “Фармерського 

Життя” тов. Смук викликав ряд 
товаришів, щоб зложили по 50 
центів пресового фонду на на
шу пресу. З Лейк Еліза він ви
кликав лише двох, а це тов. 
Форчука і Боратинця. Тов.

Ейт Майл Лейк, Алта.
В місяці грудні ми працюва

ли за здобуттям фондів для 
бойової робітничо-фармер- 
ської преси в англійській мові, заційному полі. 
Наш відділ Тодовирназу мав 
зібрати $15 фонду, в 
трьох нових передплатників.

В нашім плані було намічено 
перевиконати цю квоту і зібра
ти більше грошей, як це ми

Примула, Алта.
Хоч з нашої місцевості піхто 

апі словечком не писав про ли
стопадову пресову кампанію, то 
ми пе лишились позаду інших.

Окружком призначив нам 
квоту в сумі $75, але ми недо
виконали її па 22 долари. Це 
тому, що ми затягнулися з жов
тневою кампанією в користь Ін
ституту ТУРФДім в Едмонто
ні.

Друга причина була та, що 
по всі працювали в листопадо
вій кампанії. Пресовим комі
тет вибрано в половині листо
пада. Па своїм засідання прес-

Вопи робили все можливе, щоб 
його розбити. Один з місцевих 
лідерів Сі-СІ-Еф в І'ейт не хо
тів дати школи на страйковий 
мітинг. Це доки <уе, пю лідери ський хлібозавод збільшує

С. ЛУЦЯМ ДЯКУЮТЬ ВСІМ 
УЧАСНИКАМ ПОХОРОНУ

тету.
На таку саму квоту секційна 

конференція викликає секцій
ний комітет ЛФЄ в Стубио.

Петро Кифорук.

чотири райони.
В першім райопі тов. В. Ку- 

зів зібрав передплат і пресово
го фонду $2.65.

В другім райопі тов. С. Сві- 
зінськпй, який мав краще поле

“ФЛРМЕРСЬКЕ

ВСІ ВИКЛИКАНІ ТОВАРИШІ ПОВИННІ ДАТИ

ди. Пшениця та сама і ті самі 
люди її ґрейдують, але яка ве-

комітет вислав 
В одного тутешнього фарме-'до заряду нашого Інституту в 

“ ' - • - - — ко.

Інститут мітет складає щиру подяку. 
За комітет:

М. Войвітка, П. Червиш.

“Пра- гвардійської газети “За Рос- 
сію” згадана Ліга надрукувала

і про- 
країнн.

говориться слі-

Наш відділ у Вох так само пе же віднеслися до 
і як 

було згори вложе- Всі ми бачимо, 
як також саме в 

нашій місцевісті фар- буде 
трудящі ‘^рі були заняті молоченням власну трудову

сина Степана,
' останню по

шану п відпровадити його тіло 
па цвинтар.

Зокрема дякуємо товаришам 
П. Касіянові, Ф. Скорейкові і І.

па 
похороні іі познайомили при- 
сутних з біографією її причи
ною смерти нашого молодого 
сина, який покинув пас па 19 
році життя.

Дякуємо оркестрантам з 
Мирнам, які не зважали па труд 
й прибули до нас, щоб справи
ти нашому синові пролетар
ський похорон, якого вій собі 
бажав перед смертю. .Так само 
щиро дякуємо тим товаришам, 
які жертвували на покриття 
коштів транспортації 
странтів.

На цю ціль жертвували по 
50 ц.: В. М. Рупташ, П. М. Руп- 
таш, Т. Чернівчан, Г. Т. Кири- 
люкї, Г. Г. Веренька, Н. В. Ур- 
суляк, М. Петрук, В. Н. Урсу- 
ляк, Т. Д. Ілюк, Н. Бойчук, Н. 
Шевчук; П. Н. Увасюк ЗО ц.; по 
25 ц.: С. М. Рупташ, П. Чернів
чан, Ф. Стефюк, М. Ілюк, М. Ва- 
силрішин, М. Скорейко, П. Гор- 
деїі, Д. Лакуста; І. В. Урсуляк 
20 ц.

Належну подяку складаємо 
сусідам, які прийшли нам з мо
ральною допомогою підчас по
хорону.

першим і головним 
є вимордувати ко-

Верегін, Саск.
В нашій місцевості відбувся 

масовий мітинг, на якому фар- 
запротестували і

кий, докторський тощо,
Крім того завод випікатиме 

фармергький страйк 19 сортів дрібппх булочних вп
не.шку користь для фар-,робін: калачі, фрапцу іькі о\л 

Греіідуваїпія пшениці кн, бублики і і і.

РІШЕННЯ СЕКЦІЙНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ ЛФЄ 
•РЬБА 0Б0ВЯЗК0В0 ВИКОНАТИ

поліпшилося на два три ґрей- зібрав пресового фонду і перед
плат па суму $53.35. Тут вже 
включається жертви, які зло
жили т.т. Ф. Коваль, І. Матлак 
і П. Бук, викликані тов. Сму- 
ком з Мприам. Вони зложили 
свої жертви кожний у своїм ра
йопі.

При кіпці хочу сказати на
шим членам, щоб вовн в май
бутньому всі працювали в прее- 
кампанії, а не звалювали всю 
роботу на плечі пресового комі
тету, а тоді можна буде маги 
кращі успіхи.

С. С.иітовеькиіі.

в Португалії
ЛІсбопа, Португалія, 22 і....

чиї. Новий португальський 
парламент є наслідуванням фа
шистського парламенту ц іга. 
•ш. Палату послів вибрано ми
нулої неділі з урядової лістп 
кшгшлагів, а сенаторці назна
чав уряд.

наша околиця. Ми пе лише до
помогли матеріально нашій 
пресі, але зробили досить до
бру роботу на освітньо-органі-

пресоїзу кампанію в 
“Форов” занедбано.

По довшій дискусії на кож
ний відділ наложено квоту, яку 
треба конечно виконати.

Вилингдон має подбати, що 
усі члени виповнили свої вклад
ки її зорганізувати два нові фонду для дистріктового комі- 
відділи. Для “Форов” має 
приєднати 10 нових передплат
ників і зібрати $5 пресового 
фонду.

Генрі Гил має придбати 8 по-

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ В 
КОРИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ 

ВИПАЛА УСПІШНО

Ню Київ, Алта,
Оцим повідомляємо і— 

анелід пресової кампанії 
іній місцевості.

Всіх грошей на пащу робітни- 
чо-фармерську пресу зібрано 
$91.78. Пресового фонду на 
“Фермерське Життя” зібрано 
$24.10, на “УРВ” $2.75, щ, “Ро- 
бітніщю” $2.43.

Переінлаїн на “Фармерськс 
Життя зібрано $30.50, на “Укр. 
Роб. Вісти’’ $32. Попий перед
плат шікін для “Фарм. Життя" 
придбано -І, а для "УРВ" (і.

Повний звіт з нреекамиинії 
вишлемо пізніше.

Василь Самуїл, 
еекр. пресі,ому.

Шипинці, Алта.
Цією дорогію складаємо 

сердечну пролетарську подяку 
всім тим, які прийшли на по
хорон нашого

Смук не поставив першої бук- щоб віддати йому

ог . он’ Алта. цих членів, 8 нових передплат-
грудня відбулася секційна ників для “Форов” і зібрати $4 

пресового фонду.
Шипинці мають прибати 17 

нових членів, 12 нових перед- мер| запротестували і 
платників, $8 пресового фонду ‘ ешТуваНня й гострих прису- 
для “Форов” і зорганізувати для фарМерських пікетчи- 
один повнії відділ. І.ків в Мондейр, Алтаї, які боро-

Дезерлей має придбати 5 но-|лися проти несправедливого 
і ___ і , ~ Д """ ...... .......
ників для “Форов” і зібрати $3 ними компаніями, 
пресового фонд}'.

1 Кожний відділ має зібрати $2 
' організаційного фонду для ди- 
і стріктового комітету ЛФЄ.

В загальному план представ-
- -г----- • ллється так: Усі члени мають

пРаЦю по відділах і виповнити свої вкладки за 1934 
рік до 1 березня 1935 року, 
зорганізувати три нові відділи 
ЛФЄ до двох місяців, здобути 
40 нових членів до ЛФЄ, 47 но
вих передплатників для “Фо
ров” $25 пресфонду для “Фо
ров” і $10 організаційного

' Робимо старання, щоб висла
ти звідси курсантів на освітній 
курс в Летбридж і дати їм вся-

. . - . ішші, шиїт аол-лхіашіл Ц|лх*відчувається брак провід- х . 1' . . жом поділив пашу місцевість па

вести кращу працю між тутеш
ньою молоддю і старшими.

Посилаємо почтовин переказ 
на $16.60. З того просимо пе
редати $8.60 для “Фбров”, а 
$8 для “Воркера”. Ми свою 
квоту викопали.

Л. Макаренко, секретар.
------------------ 1----------

ФАРМЕРСЬНИЙ СТРАЙК В АЛБЕРТІ ПРИНІС 
ФАРМЕРАМ КРАЩІ ГРЕЙДИ ЗА ПШЕНИЦЮ

тройський.
З Елк Пойнт викликаю: 

Салдан, Н. Саковський.
З Сейнт Пол: А. Цинцора, В. 

Тимофійчук.
Товариші, зложіть по 50 ц. 

пресфонду на “Фарм. Життя” й 
покажіть пашим ворогам, за 
які то “московські рублі” воно 
видається. Прескампанія вже 
скінчилася, але я притримуюся 
приповідки, що ліпше пізно, 
як ніколи.

ВИРИВАЮТЬ ТРОЦЬКІСТІВ
У ШКІЛЬНИХ УСТАНОВАХ
Москва, 26 грудня. —- Партій

ні організації розпочали кам
панію проти залишків коли-

В січневій кампанії Тодовир- 
тому назу ми підемо з лістами хата- 

в-хату й будемо збирати фон
ди на допомогу політичним 
вязням па Західній Україні і в 
Канаді. Кромі того будемо 

зараз посилаємо до Головної влаштовувати вечерки й поя
снювати учасникам потребу на
шої допомоги борцям за інте
реси трудящих, яких капіталі
сти тримають і мучать у своїх 
тюрмах. Між іншим ми відо- 
граємо одно представлення в

Керуючої Ради Тодовирназу у 
Вінніпегу. Ми планували від
бути більше вечерків, але в 
цьому перешкодили нам дуже 
гострі морози.

На наших вечерках виступа
ли найкращі місцеві промовці Укр. Роб. Домі в Летбридж. 
й пояснювали прибутним по
требу сильної робітничо-фар- 
мерської преси в Канаді на різ
них мовах. Промовці говори- ку можливу підтримку, бо 
ли про страйк албертійських 
фермерів і про небезпеку вій-Інйх товаришів, які могли б по
пи. Канадські імперіалісти ви
дають мільйони доларів на во
єнні приготування тоді, коли 
тисячі безробітних не мають 
що їсти й багато з них накла
дають на себе руки.

Наші вечерки були дуже успі
шні, бо ними зацікавилася ціла! плат і пресового фонду.

В четвертім районі тов. С. ковський, Ю. Якимович, Р. Пе- 
Сміховський зібрав $12.75 пе
редплат і пресового фонду.

Тон. Галіпа, представник о- 
кружколу зібрав 75 ц. пресово
го фонду. Разом наш прееком

нідішків радянської 
В одній статті 
.чуюче:

“1 кишім 
завданням 
мунісгичних провідників”'

Дальше в газеті є надруко
вані прізвища добре відомих 
радянських провідників. Май
же на самому початку зібра- 
""\І1Р1ЗВІ1Щ білогвардійський 

-------: “Лін мусимо 
з Кіроннм в Ленін-

Луган- 
нп- 

Сі-Сі-Еф пічшхігі'і.гя до ніііпо-'цікаїїші хліба. Від І січня завод 
г<> руху більш ворожо, як яке буде випікати хліб восьми сир
ійте реакційне уі рунувашіп. тіїї пшеничний, білий фор- 
Цс мабуть тому, що ми впкри- моїнініїй, житній, кнс.тоео.іод- 
наї м<> їхній демагогію.

Можна нанести кілька дока
зів, що 
прішіе 
мерів.

НЕ ВСІ ФАРМЕР1 ВМІЮТЬ 
ОЦІНИТИ СВОЮ ПРЕСУ

Іст Селкнрк, Ман.
Посилаю вам $13.90 пресово- днів, 

го фонду і передплати па “Фар-' 
ншьої антирадянської опозиції мерське Життя". Ми трохи спі

знилися з кампанією, але ліп
ше пізно, як ніколи.

В нас трудно було зібрати 
більше, бо тут фармері розби
ті на кілька таборів. Коли прий
ти до них за передплатою або 
пресовим фондом на пашу пре
су, то деякі а них навіть говори
ти не хочуть. А є знов такі, що 
дали б радо, але не мають звід- 
кн- А. Угрпн.

ПЕРШІ ВСЕНРАЄВ8 СПІЛЬНІ НАРАДИ УКРАЇН
СЬКИХ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ МАСОВИХ

ОРГАН83ЦІЙ (УРФМО)
відбудуться в понеділок, 25 лютого. 1935 року, в залі 

Українського Робітничого Доглу у Вінніпегу
Повідомляємо усі Українські Робітничо-Фармерські Масові 

Організації — ТУРФДім і його секції, Робітниче Запомогове 
Товариство, Товариство Допомоги Визвольному Рухові на За
хідній Україні, шо спільні передз’їздові наради усіх делегатів 
і делегаток УРФМО відбудуться в понеділок, 25 лютого 1935 р., 

Укр. Роб. Домі у Вінніпегу з такою програмою:

Відкриття нарад.
Доповідь про політичне й економічне положення та участь 
нашого членства в класовій боротьбі.
Доповідь про українську робітничо-фармерську пресу. 
Дискусії над доповідями та резолюції по тим питанням. 
Закриття нарад. '
Щоб уникнути повторювання доповідей на цю тему на 

з наших організацій та дискусій над ними, Цен- 
? згада

ному дні спільні наради усіх делегатів і делегаток УРФМО. То- 
му 1---- --------- - - -

що фармері можуть багато по
ліпшити своє життя страйко
вою боротьбою. Ми не можемо 
сподіватися, що так званий 
“фармерський” уряд зробить 
для пас щось корисного, бо за 
13 років його існування навіть 
пальцем не кивнув, щоб поліп
шити наше положення. (

А далі я перекопався, що 
страйк є можливий’ в кожній 
фармерській околиці, де існуг 
ють відділи Ліги Фармерської 
Єдіюсти або наших масових 
організацій. Де таких немає, 
або не паша преса слабо по
ширенії, там справа стоїть тяж
че. Дуже багато залежить під 
місцевого проводу. Де е кілька 
активних товаришів, тим фар
мері більше знають про класо- 

. . ■ по
гребу їхньої участи в ній.

Юрко Рудак.

СВОЮ ЖЕРТВУ НА ІНСТИТУТ ТУРФДІМ
Вох, Алта. від себе по такій самій сумі, 

місяці жовтні провадилася Виклик тов. Коселиці приняли 
допомоги Студент- і на Інститут ТУРФДім зложи- 

Інститутові ТУРФДім ли по $1: Н, Ґіль, Н. Мандрусяк, 
Едмонтоні. Мабуть паші від- М. Войвітка, В. Киселиця; по 

проти "ш ТУРФДім. в Алберті, го- 50 ц.: Г. Дзерик, С. Багпюк; по 
■ ловно па фармах, пе дуже ак- 25 ц.: В. Войвітка, II. Бурдю- 

ппашовали в Цій кампа- жак. Разом зібрано $5.50.
ТІ1ВНС/ ...
ції бо дуже мало дописів і зві- 
тій було про 

вих членів, 7 нових передплат- Г^рЄЙДуВ'аі|НЯ збіжжя елевейтор- пашій пресі.
І. V ... .*«.*•••—-----• ■ І їм.—* - - ..

Ми гратулюємо нашим това- ВИКОцав своєї квоти. Це тому, воі справи 
що в нас не " 
них планів, 
той час в і—

. .....

Фли,и<:,с,.к,,пи«
Гага, Голяндія. Голші.ч- 

ськпії уряд, нідповідаючи па 
запнташіп Джозефа А. Аііено- 
ла, генерального секретаря Лі
ги Націй, инслоіпіп своє непо
годження па радянську пропо
зицію, щоб перетворити кон
ференцію роззброєння н по- 
сіїйну організацію мира.

Мондейр, Алта.
У сво.й мандрівці я відвідав 

околиці Вегревил, Іниісфрі, . ■ - •
„ .. лика різниця. Все це говорить,Мондейр, Роял Парк, Геит, - 11

Брус, Райлі, Інленд, Тофілд і 
Копернік. Я переконався осо
бисто, що в цих місцевостях 
велика більшість фармерів 
симпатизують з фармерським 
страйком проти слевейторних 
компаній і з бойовим фармер
ським рухом взагалі.

Фармері радо купували пашу 
пресу і цікавилися страйкови
ми летючками. Так само жер
твували щиро па нашу пресу 
і на оборону арештованих пі
кетників. Посилаю гроші від 
нових передплатників на “Фо
ров”, “Гїоііґ Воркер” і “Вор- 
кер". Хочу ще сказати, що мо
лодь дуже цікавиться інішим 
рухом.

Лідери Сі-Сі-Еф не підтри
мували фармерського страйку, ву боротьбу і розуміють

конференція Ліги Фармерської 
Єдіюсти у Фармерськім Домі в 
Шининцях. Хоч того дня було 
39 і радусів морозу,, то па кон
ференцію приїхали делегати з 
Шандро,' Вилиргдоп, Генрі Гил 
і Шипинці. Не було тільки де
легатів з Дезерлей.

Насамперед дав свій звіт го
лова секційного комітету, а 
опісля делегати говорили про 
працю на місцях. Показалося, 
що члени ЛФЄ добре працюва
ли підчас страйку, але органі-

риніам в Алберті за їх солідар
ність в страйковій боротьбі і 
віримо, що за їх прикладом пі
дуть незадовго всі 
фармері Канади й поведуть ма
сову боротьбу проти капіталі
стичних галапасів.

Нам всім трудящим фарме- 
рам треба належати до Ліги 
Фармерської Єдіюсти й поши
рювати нашу бойову пресу, бо 
кожний з нас мав вже досить 
часу переконатися, що тільки 
масовою, організованою акцією 
можна примусити визискувачів 
числитися з нашими домаган
нями.

Водночас нашим обовязком є 
домагатися від властей негай
ного звільнення засуджених й 
прийти їм зі всякою можливою 
допомогою.

секр.-скарбиик

БІЛОГВАРДІЙСЬКА ГАЗЕТА ЗАКЛИНАЛА ДО 
ВБИВСТВА КІРОВА ЩЕ В ЛИСТОПАДІ'

Москва, 22 грудня.
іЩи , центральний орган кому- . „г ...
пістичної партії СРСР. онублі- «ідкрнтий заклик вбивати 
купала документ, в якому гово
риться, що заклик вбити Кіро- 
11:1 був надрукований росій
ськими білогвардійськими бан
дитами в Бі.іграді ще в місяці 
листопаді,

Між російськими білогвар
дійцями, які користуються ве
ликою опікою югославського 
Уряду, є організація, що г :: 
чається “Народна Ліга Нової

Троцького й Зііювєва в шкіль
них установах. Партія звернула 
увагу на цю справу, коли нроф. 
Владнмірон у сільсько-госпо
дарській школі п Ростові вііго- 
лоспи перед студентами, що 
скінчили школу, двогодинну 
доповідь, в якій обстоював 
коїітр-революційні ПОГЛЯДІ! Л. 
"Грецького. В Дніпропетров
ську викрито троцькістіи у та
мошнім унінерси геті.

ПЯТНАЦЯТИЙ ВСЕКРАЄВИЙ З’ЇЗД ТОВАРИСТВА 
УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ

відбудеться в днях 27 і 28 лютого 1935 року в залі
Українського Робітничого Дому у Вінніпегу, 

на розі вулиць Притчард і Менґрегор.
Конференції Жіночої Секції. Секції Молоді та Юясенції 

відбудуться 26 лютого в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу.
Цим звідомляємо всі відділи Товариства Український 

Робітничо-Фармерський Дім, що Центральний Виконавчий Ко
мітет ТУРФДім на засіданні в понеділок, ЗО грудня ухвалив, 
шо Пятнацятий З’їзд ТУРФДім відбудеться в днях 27 і 28 лю
того 1935 року у Вінніпегу в залі Українського Робітничого 
Дому на розі вулиць Притчард і МекГреґор, а конференція Жі
ночої Секції та Секції Молоді і Юнсекції відбудеться у вівто
рок, 26 лютого. Цю ухвалу стверджено на засіданні пошире
ного ЦВК в присутності представників від Центральних Комі
тетів Жіночої Секції та Секції Молоді. Відкриття з’їзду і кон
ференцій буде точно в десятій годині рано.

ПРОГРАМА З’ЇЗДУ
Відкриття з’їзду. (В цю точку входить вибір президії і се
кретарів з’їзду та вибір верифікаційної комісії).
Вибір комісій: статутової, контрольної, маєтково-фінансо
вої, революційної, організаційно-освітньої, культурно-ми
стецької, пресової, Жіночої Секції, Секції Молоді та Юн
секції, шкільної, скарг та просьб.
Звіт Центрального Виконавчого Комітету ТУРФДім прі 
стан та діяльність ТУРФДім та його секцій в минулом; 
році, та фінансовий звіт ЦВК й Контрольної Комісії. 
Дискусія над звітом та питання.
Засідання комісій.
Звіти комісій й ухвали та резолюції.
Вибір Центрального Виконавчого Комітету й Контрольної 
Комісії ТУРФДім та Центральних Комітетів Жіночої Сек
ції, Секції Молоді та Юнсекції.
Закриття З’їзду.

ПОЯСНЕННЯ ДО ПРОГРАМИ
1. Як в минулих з’їздах, так і цього з’їзду делегати не бу

дуть давати звітів з кожної місцевості! з’окрема. Всі звіти по
винні бути вчасно на руках в ЦВК перед з’їздом і їх видруку
ється та окремою відбиткою дасться в часі з'їзду в руки кож
ному делегатові й делегатці. Звіти треба прислати до ЦВК 
не пізніше 20 січня.

2. Всі відділи й товариства на місцях повинні широко об
говорити програму точка за точкою, передискутувати основно 
визначені в ній питання, простудіювати передз’їздові тези, взя
ти широку участь в передз’їздовій дискусії на сторінках нашої 
преси, а всі пропозиції до з’їзду заслати вчасно на письмі до 
ЦВК ТУРФДім.

3. Якщо є якісь поправки чи додатки до програми, то вони 
повинні бути вчасно прислані на руки ЦВК ТУРФДім, щоб мож
на було їх включити до програми.

4. Кожний відділ має право вислати одного делегата від 25 
членів. Коли відділ числить менше членів, то також має пра
во на одного делегата.

5. Просимо всі відділи, всіх секретарів, по отриманні цьо
го звідомлення та всіх передз’їздовнх обіжників і квестіонарів 
негайно відповісти, щоб на основі їх ЦВК мав спромогу все 
дооре підготовити до з’їзду й відбути з’їзд в протягу двох

З товариським привітом,
ЗА ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ТУРФДІМ:

Я. Тимочек, м, Шагульськнй, т. Кобзей, 
голова. секретар.

Та це лише мала частина то
що кампнаію в варишів, що приняли виклик 

,тов. Киселиці, а решта байду- 
такої важли- 

наш Інститут, 
що нам такої 

інституції треба, бо інакше нам 
тяжко виховати пашу 

і інтелігенцію, 
збіжжя. Ми не могли склика- якої нам зараз дуже і 
ти наших членів па збори, щоб^ Коли наш шкільний 
вложити план кампанії і опі-'хотів відкрити дитячу школу 
сля його виконати. (минулого літа, то не міг цього

Аж пізніше відбулися місячні зробити тому, що ми не могли 
збори, на яких вибрано комітет знайти учителя і дірігента. А 
з двох товаришів. Комітет не коли прийдеться дати пару 
міг нічого зробити, бо вже бу- центів па наш Інститут, то дея- 
ло запізно тому, шо надходила'кі з нас говорять, що хай дають 
листопадова пресова кампанія, ті, що мають, бо я не маю звід- 
до якої треба було приготовля- ки дати. 
тися. | Зібрані гроші

Б _ . І’........ ...  ""
ра робив тов. В. Киселиця і він Едмонтоні. Жертводавцям 
жертвував $1 па І у ..... ..
ТУРФДім та викликав ряд то-[ 
варишів у Вох, щоб зложили

' ЛІПШЕ ПІЗНО, ЯК НІКОЛИ [БАТЬКИ ПОКІЙНОГО ТОВАРИШД

ви перед другим іменем, отже 
ми не знали, котрої Боратин
ця він викликав, бо нас тут є їх 
кілька. Справу полагоджено в 
той спосіб, що всі Боратннці Сакалюкові, які промовляли 
зложили по 50 центів пресово
го фонду.

Тов. Смук повинен був ви
кликати більше тутешніх това
ришів, а що він цього не зро
бив, то я його виручу і закли
каю таких товаришів зложити 
по 50 ц. на нашу пресу так ско
ро, як лише прочитають цей 
заклик:

Петро Демчук, Елек Заля- 
ський, А. Чернявський, А. Кран- 
ковський, С. Єайко, Іван Заля- 
ський, І. Чернявський, П. Рав- 
лгок, Н. Равлюк, Л. Палій, Іван

для праці, зібрав $23.15 перед- Лукипчук, Ілько Лакуста, Дм.
Скакун, А. Тимчук, Ю. Кран-

нас

самому- початку зібра-

Ге„. •••-• 1 ‘ а орган Ліги пише;
’-Раіиі . покінчити

і В листопадінюму числі біло- граді”.

потрібно. З’їздах кожної
комітет тральний Секретаріат УРФМО ухвалив відоути у вище

повідомляємо усі відділи ТУРФДім, Жіночої Сецції, Секції 
Молоді, Юнацької Секції та РЗТ й Тодовирназу, що всі їхні 
делегати повинні бути у Вінніпегу не пізніше, як в неділю, 24 
лютого вечором, бо наради УРФМО розпічпуться в понеділок 
від 9-ої рано.
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Сторона 8.

“УРВ"

“УРВ”, а 3 длядля

“ФЖ” зібрали такі това- 

В.

Всекраєвий Офіс ЛФЄ.

И. Секувдяк.

Антон Хомич.

помешканні

Н.

УВАГА!

НОІІС’

Со.

топа-

І. Карлаш, секр.

Ііоріїсюк, Ґ. Федюк, N. Ароновнч, ді як нас

"ФЖ"

її

ІІріЧ II

•ІіГрГЦ -

 а

Ми післали вже 
стаємо те Г—

на
пресового фонду па

N. Кучер зі- 
Ц. іірссопо- 

на Лісту ч. 7513 $1.45

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛФЕ 
В САСКЕЧЕВАНІ

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ЛФЄ 
В 1СТ СЕЛКИРК, Ман.

Річні збори відділу Ліги Фар-

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАР ЛФЕ 
ВИЇЗДИТЬ В ПІВНІЧНУ 

МАНІТОЛУ '"

ЛІБАВ — 13 і 14 січня. 
ПАПЛАРПАРК — 15 січня. 
БРОКЕНГЕД — 16 і 17 січня.
РЕТРЕЙ — 18 січня.
ЛЕЙДІВУД — 19 січня. 
РЕД ДІР — 20 і 21 січня. 
ЛІ РИВЕР — 22 і 23 січня.

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 
ЛФЕ В МАН1Т0БІ

Корови добрі (гуд)---------------
Корови середні (мідіюм)-------
Корови звичайні (комон) ------
Корови худі (кепсрс і катере) 

Бугаї добрі (гуд)------------------
Бугаї звичайні (комон)---------

в.ід 
віл 
від 
від

від 
від

від 
від

від 
від 
від

від 
від

віт 
від

від 
від 
від

від
ВІЛ 
від

3.50 до
2.50 до
1.75 до
3.50 до
2.75 до
2.00 до

6.00 до
5.25 до

5.50 до 
3.00 до 
4.00 до

2.00 до
1.25 до

2.50 до
1.75 до
1.35 до
1.00 до

4.50 до
3.00 до
2.00 до

4.50
3.25
2.25
4.50
3.25
2.50

2.25
1.75

4.00
3.25
2.25

5.50
4.00
6.59

Ііресовоні фон |, $1 40; 
Цілій іі.і “ФЖ" $22.00, 
пріч'їміиі її фііііт; $5,611;

також 
нас.

3.50 до
2.50 до
1.75 до

1. Ма- 
т-ка

6.75
6.25
5.75
6.25
5.75

6.00 
4.00 
5 00

2.50 
1.50 
1.00

2.75
2.25
1.50
1.50

1.75
1.25

І.Ж:
$15ІЮ,

.44% 

.39% 
Л7% 
.35 'А 
.53 
.77 
.53% 
.58% 
.54% 

1.45%

ФОНД: ЗБІРКИ Й ПООДИНОКІ ЖЕРТВИ. 
і 

Рама, Саск.
Я є один із залеглих передплатни

ків ФЖ". Тепер засилаю $2.00 і буду 
далі старатися вирівняти свою пе
редплату. Я розумію, що робітничо- 
і.іармсрський часопис не може існу
вати, якщо передплатники не будуть 
відновлювати сі оєї передплати. То
му я закликаю всіх фармерів, які по 
рокові або більше довгують за часо
пис, негайно вирівняти свою перед
плату.

ліо, 13 січня, в хаті М. Зігля в 
2 годині по полудні.' На про
грамі зборів є дуже важливі 
справи й тому присутність всіх 
членів відділу е побажана й 
обовязкова. Приходьте самі й 
кличте симпатинів на ці збори.

Заряд.

Всекраєвий офіс Ліги Фар- 
меоської Єдности у Вінніпегу 
висилає тов. Івана Капусту на 
обїздку в північній Манітобі. 
Організатор відвідає ряд мі
сцевостей в північній Манітобі 
в такім порядку:

 ЬІД
 від

— від
 віл

— від
_ ВІД

Кемсек, Саск.
Пршшмаю виклик тов. Н. Палюха 

зложити $1.00 па пресовий фонд “'І’. 
Ж.” і заразом посилаю $2.00 перед
плати і 25 ц. пресового фонду. Разом 
посилаю $3.25.

Венкувер, Б.К.
Свою квоту в прескампанїї ми пе

ревиконали на 54%, тобто мали здо
бути $250.00, а здобули $386.61. До 
цієї суми включається на “ФЖ" $8.00 
старої передплати, $4.00 пової і $2.50 
пресового фонду. Нових передплат
ників для “ФЖ” придбано 2.

За Прсском,
Д. Зубик, гол.. Н. Пішак, секр.

 1.25 до
1.00 до 

від 20.00 до 35.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі---------------------

 Свині дуже тяжкі------------
Свині легкі до годівлі -— 
Льохи ч. 1 і 2 -----------------
Ягнята найліпші--------------
Ягнята звичайні ------
Барани 
Вівці найліпші-----------------
Вівці тяжкі---------------------
Вівці звичайні----------------

 АЬВЕВТА ТАЛЕВУ О 
6125-129 АУЕ.
ГЧоятн Еомомтом, 

Аі-вектл

44.03
16.20 СТ‘ФОЇ
* ____ -.Vі
13.31
7*25
б’.бО кампацї'ми також придбали 6 нових
4.45
4.00
3.80
2.45
2.50 
1.75 
1.50  
1.25

Иг. Н. Н. Нег$Ь£іе1<і 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні (1 жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае енні жили без операцій. Го
ворить по українськії.

800 Вето Вєос,, Роптлсе Аєс.
>Л/іМН1РЕС

Отеє Тес. 26600 — Кез. 51471

січня, в 10 год. рано. Всі по
близькі відділи ЛФЄ й Секції 
Молоді ЛФЄ повинні вислати 
своїх делегатів.

За комітет Акції,
С. Д. Елащук, секретар.

Яйця: “А" грейд великі 25 ц.; “А" ґрейд середні 22 ц.; “Б" ґрейд великі 
20 ц.; “С” ґрейд середні 18 ц.; від молодих курок 20 ц.; “С" грейд 14 ц.

Масло від 19% до 20 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фуптовпй мішок $2.60. “Порндж" 80-фунтовнй мішок $3.25.
Шкіри від 3 до 3% ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 28 до 30 ц. фунт.

УВАГА! НОРТ КОЦМАН І ОКОЛИЦЯ
Старанням відділу ТУРФДім у Норт 

Коцман відбудеться в суботу, 19 січ
ня, 1935 р., БАЗАР-ЯРМАРОК. Для 
присутних буде нагода отримати в 
нагороду. 15 речей. Також можна бу
де добре забавитись. До танців при
граватиме добірна музика. Початок о 
10 годині рано. Вступ 25 ц.

Базарком.

Звідомлення з кампанії української 
робітничо-фармерської преси 

а листопаді 1934 р.

Соренто, Б.К.
Я отримав лісту на збирання переч- 

плати і пресового фонду на “Ф/і.", 
але тому, що я на реліфі, я не міг ані 
вирівняти своєї передплати, ані жер
твувати на пресовий фонд. При'ішло- 
ся вривати потрохи з реліфу і скла
дати по кілька центів, щоб я остаточ
но міг вирівняти свою передплату.

Тепер посилаю разом $5.50. З цьо
го $2.00 передплати на “ФЖ", $1.50 
передплати на “Робітницю" і $2.00 
пресового фонду. Від себе жертвую 
по 25 ц. на пресовий фонд “ФЖ" і 
“Робітниці”. Інші товариші жертву
вали по 50 ц.: В. Біленький, С. О,іе- 
ло; по 25 ц.: О. Шмата, Н. Сливка.

Жертводавцям щиро дякую
Юрко Шпіляк.

Шандро Алта.
В листопадовій кампанії наш прес- 

ком поділив працю між двома райо
нами. В кожнім районі було по 8 чле
ні і вони змагалися за перевиконан
ня квіти в сумі $10.00. Кожний район 
зокрема в двоє перевиконав свою 
квоту, здобувши: перший район $23.- 

а з пред- 
пресовий 

посилаємо

Преском, Тюлон, Ман.
Преском, Елстов, Саск.
Преском, Шандрон, Алта. ..
Преском, Грац, Алта  
Преском, Примула, Алта. ...
Преском, Престон, Онт..........
Преском, Руан, Кве................
Преском, Корбін, Б. К  
Преском, Медисин Гет, Алта.
Преском, Венкувер, Б. К- • • •
Юрко Шпіляк, Соренто, Б. К.
І. Танащук, Ендру, Алта. ...
й. Секундяк, Кемсек, Саск. .

Ліга Фермерської Єдности в 
Саскечевані висилає на органі
заційну об’їздку тов. Г. Е. Мил- 
са, який відвідає ряд місцево
стей в такім порядку:

КРАСНЕ — 12 і 13 січня.
ПРОДУКТ — 15 і 16 січня. 
КЕНДАГАР — 18 і 19 січня. 
ВИНЯРД — 21 і 22 січня. 
ЕЛФРОС — 23 і 24 січня. 
ВАДІНА — 25, 26 і 27 січня.
КУРОКІ 29 і ЗО січня.
ФАРМІНҐДЕЙЛ — 1 і 2 лю

того.
НАТ МАВН^ЕЙН — 3 і 4 лю

того.
КЕЛВІНГТОН — 6, 7 і 8 лю

того.
ФОСТОН — 9 і 10 лютого.
РОЗ ВЕЛЕЙ — 12 і 13 люто

го.
СИЛВЕНІЯ — 15 і 16 лютого.
МЕККЕЙҐ— 17 і 18 лютого. 
ТИСДЕЙЛ,— 20 і 21 лютого. 
МЕЛФОРТ — 23 і 24 лютого. 
БРУКСБІ — 26 і 27 лютого.

Престон, Онт,
Всього фонду зібрано в нас у лис

топадовій прескампанїї $46.10. Наша 
місцевість змагалося з першим райо
ном у Гсмнлтоп, Оит., за суму $50.00 
і 10 нових передплатників. Ні одної 
ні другої квоти ми не досягнули, то
му що не все членство щиро працю
вало в кампанії.

Ні^'ФЖ" з повитої/суми зібрано: 
$1.00 нової передплати і $1.45 пресо
вого фонду на ліспі. (Заввага: — З 
різних підприємств прийшло $16.05, 
але товариші не розподілили їх зо
крема для кожного часопису. Адміні
страція розподілює їх так: на пресо
вий фонд "ФЖ” $3.00,” “Робітниці 
$3.05 і "УРВ" $10.00.)

На ліспі зібрали такі товариші:
М. Вілфлінзідср 90 ц. пресового 

фонду. ЖсртвуваЛи по 25 ц.: М. Віл
флінзідср, Б. Стуват; по 10 ц.: С. Геп- 
дрі, І. Діозі, Ф. Натрап, Доган. .

В. Владика 55 ц. пресового фонду. 
Жертвували по. 10 ц.: В. Вовчук, П. 
Сенвнч, (нечітке), П. Кровський; по 
5 ц.: І. Колав, (нечітке), Ф. Гокопел.

За Преском,
В. Галущак, гол., В. Дубецький, секр.

за 25ц.
АЙВ ВОВУ
И- на закупно 

.* не має її

? ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
? ЗАТВЕРДЖЕННЯ
і Й РЕВШТМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди умучені, ослаблені, і

маєте затвердження

ушіелп і.пі околиці Соїісеї 
' ... м.ц ноцінісь іічниі

школу "Греиг", як і.і- 
Д\ іи класово сиід'мий. 

іиі’ьиочн свою прак- 
""—і ліолоеіпиоі до: 

в. знеуусніік
8і Но.» 6. О. 4620 

Зммацг Морив, Діла.

и»л і пів річної о 
іоим,. ’ "‘ і.ерсі".

‘“‘•вв на адресу,
* міке торіико 

ІМТЦгіІЄК. ДІТ».

ЦРУДГОМ, САСК. ~
РІчн збори ЛФЄ и Црудгом, Саск., 

відбудуться и неділю, 13 січня, о го
їнні 1-ій нон і.іудпі и УФ’і, ойоіія.і- 
ком кожною члена і ч іенкпні ііриііиі 
на ці збори на час. Нових членів ра
до щ гаємо.

За ларіп ЛФЄ,

20 ц.
Тов. II. Кчстриба зібрав па лісту 

$12.00 і $1.95 пресового фонду. Жер
твували: І. Бадик 50 ц.; по 25 ц.: С. 
Дііоріїик, II. Кострнба, І. Слшічук; 1. 
Чнжак 15 ц.; по 10 ц.: II. Грищук, Н. 

Кріпкий, А. І'рпшук, М. Чнжак, А. 
Бортний; Ф. ІПпнкарук 5 ц.

Наша місцевість змагалася в кам
панії з місцевістю Црудгом за суму 
$50.00 і 5 нових передплатників.

За Преском, 
ЛІ. Ґришук, гол..

Руан, Кне.
П ішіікнх \ монах ііересіїцун.щіік і 

на шьуц.ішт “басами" та ліберальним 
урядом іоііарциіі и Ру.щ |,1К П,И,ІЧ. 
Щ'ОІІСІП Ііісіоііаииіу ііреекимн.шію, 
Щ» піню кишу ноліиіїтп. іційуііші, 
І.ІМІІ'П. $51)1)0, ||Ь |іу |„ ІІІішц.ріуп , )(1 
іунііі місцеїікіь на ир чііпиіоііз и.ниу 
1.1 ок|іуа.ішч Гіиіу, $105 50. ц.!

Число 2.

За часом й місцем всіх мітин
гів слідіть за місцевими оголо
шеннями. Місцевих товаришів 
проситься, щоб занялися випи- 
санням і позвішенням оголо
шень.

ПРИХОДЬТЕ НА ВЛ>,^ІВІ 
КОНФЕРЕНЦІЇ В ПАКЛН

Повідомляється всіх фарме
рів околиці Пакан, Алта., що  конференція об’єдннаного 
фронту відбудеться в поне
ділок, 28-го січня, в Фармер- 
ськім Домі в Пакан. Початок 
конференції в 10 годині рано; 
Всі дооколичнІ місцевості по
винні взяти участь в цій кон
ференції.

Так само повідомляється, шо 
конференція Ліги Фермерської прийти на них і вислухати 
Єдности відбудеться в тім са-

ВИЛИНҐДОН, АЛТА.
Повідомляємо, що РІЧНІ ЗБОРИ 

відділів УРФЛ1О відбудуться в такім 
порядку:

РЗТ: в суботу, 19 січня, о год. 1.30 
пополудні в помешканні товариша 
ЛІ. Жучкана.

СПІЛЬНІ ЗБОРИ ТУРФДім і РЗТ 
відбудуться в неділю, 20 січня, о год. 
1 пополудні. На спільних зборах 
^‘ТЛ"муться Делегати на 15 з’їзд 
ТУРФДім і ю конвенцію РЗТ. На 
повищнх зборах всі члени" повинні 
бути присутні.

За секретаріат,
М. Жучкан.

Ендру, Алта.
Посилаю $2.00 Передплати і $1.50 

пресового фонду на “ФЖ". На пре
совий фонд жертвували по 50 ц.: 
Танащук, К. Малофій; пз 25 ц.: 
Ґаврнлюк, С. Танащук.

І. Танащук

ГАЄК. МАН.

відбудуться 13 січня, о годині 1-ій. 
поііолудш її уфд в гаек. Кожний

1 ''Ленкння обов'язково понннпі 
прннтн на ці збори, бо є багато справ 
Л" в'фниеішл. ІІрнходіть усі на час, І 
щоо це чекати.
 N. Мпхалоііськіїй, секр.
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ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф.--------- --------------
Бики середні (мідіюм)---------------------------
Бики звичайні (комон) --------------------------
Бики поверх 1,050 ф.-----------------------------
Бики середні (мідіюм) --------------------------
Бики звичайні (комон) —----------------------

Ялівки добрі і вибірні---------- - ---------------
Яліцки середні (мідіюм)------------------------
Ялівки звичайні (комон)-----------------------

Телята головані (гуд і чойс) -----------------
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”) 

СЦЯХ

РИДЖДЕЙЛ — 1 і 2 березня, фармерами,

Коли газета йде до друку, Шни с тікк

Пшениця ч. І (тверда) 
Пшениця портери ч. 1 
Пшениця портери ч. 2 
Пшениця портери ч. З 
Пшениця портери ч. 4 . 
ІІшеїпіця портери ч. 5 . 
Пшениця портери ч. 6 . 
Дурум пшениця ч. 1 .... 
На достану в травні — 
На достану в липні —

1.50 до
1.15 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і отовщепип
Ялівки на отовщепня 
Дійні коропи

бендо 10 ц.; І. Бахур 5 ц.
N. Кучер (на лісту 4438) $1.60 пре-, 

сового фонду. Жертвували: 1. Крс- 
пул 25 ц.; Віктор І’.., (далі нечітке) 
15 ц.; по 10 ц.: Д. Ластюка, І. Ядлов- 
ський, N. Захарук, І. Ковсльчук, С. Б.

Овес найліпший ч_. 2
Овес число 3-----------
Озсс пожива ч. 1 -----
Овес пожива я. 2 —
Ячмінь диограіиіиіі  

 Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідобліо” 

 
 

Жито ч.ч. 1 і 2--------
Жито ч. З-----------------
Ден ч. 1 -------- ----------

Корбін, Б.К.
Разом з нерсдіі.іатою і иресфоп- 

Л'їм на “УРВ" і “Робітницю" посилаю 
$1.80 ирссоїино фонду па “ФЖ". 
Жертвували т.т.; С. Ссіїич 75 ц.; по 
50 ц.: М. Косіп, II. Діімс.тьчук, І. Не- 
трупик, Я. Мслі.ішк; Я. Саламчак ЗО 
н.; іві 25 її.. ІО: Копдзолько, II. Кача- 
луба, Ю. Спека.

За Преском, 
Петро Качалуба,

КЕРРОТ РИВЕР  3 і 4 бе
резня.

АРБОРФІЛД — 6 березня.
ДЖОРДДОН РИВЕР — 8 і 9 

березня.
БЕҐЛ1 — 11 і 12 березня.
ЕТЕЛТОН — 14 березня.
ГОМБОЛДТ — 19 березня.

Читачі “Фарм. Життя” повин
ні слідити за місцевими оголо
шеннями цих мітингів й пове
сти агітацію між фармерами у 
своїх околицях, щоб масово 
приходили на мітинги.

Дистріктове Бюро 
ЛФЄ в Ріджайні.

РІЧНІ ЗБОРИ
МОРВ1НА, МАН.

Оцим повідомляється членство від
ділу СМ, що в неділю, 13 січня, о год. 
1 пополудні відбудуться РІЧНІ ЗБО
РИ. На зборах вирішуватимуться ба
гато важливих справ, тому обов'яз
ком кожного члена прийти на ці збо
ри. Заряд.

РЕНФОРЛІ, АЛТА.
Повідомляється всіх членів і ч.існ- 

кіінь. що РІЧНІ ЗБОРИ її околиці 
Рснфорлі, Алта., відбудуться в не
ділю, ІЗ січня, о годині 2 пополудні в 
Українськім Фермерськім Домі. Всі 
члени Й члецкииі новішій обоиязко- 
во прийти на ці збори.
 В. Долшіськіїй, секр.

111ИІ1ПНЦІ, АЛТА.
Повідомляємо псе членство Секції 

Молоді н ІПнпініцях, що в неділю, 13 
відбудуться РІЧНІ ЗБОРИ. Членство 
січня, о годині 2 пополудні н УФД 
повинно прийти на ці збори, щоб по
чути зніт з праці за цілий рік і також 
ішпоншітн свої вкладки до кінця цьо
го року. На програмі зборів є багато 
важливих питань до инріиіунаїнш.

____  Заряд СМ.

Елстов, Саск.
Загального фонду в нашій місце

вості зібрано $37.50. З цього перед
плати на “ФЖ” $12.00, пресового 
фонду на “ФЖ’ (на лісти і з різних 
підприємств) $16.20, передплати 
"УРВ" $250, 
"УРВ" $3.05, передплати на “Робіт
ницю' $2.80 і 95 ц. пресового фонду. 
Разом передплати на усі часописи зі
брано $17.30, а пресового фонду $20,- 
90 „

' 1 Грац, Алта.
Посилаємо ночтовий переказ на су

му $52.65, яку ми зібрали в листопа
довій прескампанїї. Звіт представля
ється так: старої передплати на "Ф. 
Ж. $28.75, нової $2.00, пресового 
Фонду $7.25; старої передплати на 
“УРВ” $6.50, пресоцого фонду $2.15; 
старої передплати на “Робітницю” 
$5.50, пресового фонду 50 ц.

На лісти “ФЖ" зібрали такі това
риші:

Василь Твердий, Нортсрн Велі, 
$13.00 передплати < $2.00 пресового 
фонду. На пресовий фонд жертвува
ли по $1.00: В. Твердий, Г. Франчук.

А. Мельник $7.75 передплати і $1,- 
10 пресового фонду. Жертвували по 
25 ц.: В. Бех, К. Дсмбіцькнй, N. Бук

ші В.

.«ецнід .'ІЧ’Ч і

II. II і.тішк.ін. секр.

УВАГА! СТУБНО 1 ОКОЛИЦЯ. | 
Драмгуртка при відділі 

ІМФІїм ш.ііч рається я Сіубію її І 
и\оіи\, 19 січни, о і одній 7 почепом І 

І.'іщщаючу граму п 5 діях, п.н. “ВА-1 
|4АТ . Аматори ДОК.І.ІЮІЬ енергії і 
І ЦО о ші шіук.1 пнйіи.1.1 якнайкраще 1 
<>тож це забудьте прийти, щоб не 
марші поїш трудились. А по пре і-1 
чан іеніїї ипбудеіьсп ЗАБАВА і іац-І

Мнстком

На поріст волосся
МІКАДО ПРЕПАРАТ 

нищить порплі, затри
мує випадання волосся, 
та згустить і відновить 
буйний поріст в скоро
му часі. Тому, що з 
кожним замовленням 
посилаємо гарантію, ви, 
замовляючи його за- 
значіть для якої ціди 

Потім Вам ,'ОГО потрібно І як 
1 давно почали лисіти. 

Ціна Мікадо Препарату $1.75. 
Замовляйте в: 

окіЕМТАї. оізтківитоке 
10150—97 5т. ( Е) 

Еомонтом. Аєт».

вали по 50 ц.: Ф. Коваль, П. Бук; по 
25 ц.: N. Кап, Н. Кап, Ф. Ґреґораш, С. 
Свізінський, N. Андруспк, Д. Снай- 
чук, Г. Сакоський, В. Кітюк, І. Бара- 
ник, М. Карп’юк, А. Бук, Г. Твердий; 
по 20 ц.: В. Кузів, К. Савак; К. Твер
дий 15 ц.; по 10 ц.: П. Карпо, В. Кру- 
цик, N. Бук, N. Чваклінськпй, Ф. 
Чваклінськпй, Д. Озімко, В. Фаріна,
B. Пудпвітер, П. Бук, І. Мельник; І.
Палснка 5 ц.

Квота нашої місцевості була $75.00, 
але ми її на багато не досягнули.

За Преском,
C. Сміхоцький, гол, В. Кузіл, секр.

секр.

Примула, Алта, 
Пі'СЧ  переказ на су

му $.51,511 (ІІереси.ік.і, як ії не іж.ію- 
Ч.ІІИ.іЯ Ло 1.11 .гіьііоі суми, Ю>Шіуііі|. 
.та 26 ц ). .(ції предстщі'їні ім’я 
гі.ірп' ііерсліїі.ііи н,і -уріг

ііароі перед.
Повні є| 00, 

І І.ЦІч'і Перед- 
ігіаіи па Т'оГіііінщю" | 
він о ф н і\' (зі в

11т прісшіїїІІ ф,,іі | ”4911'

МОРВ1НА. ЧЕТФ1ЛД 
1 КІЛКЕНИ.

Старанням Окружкому драмгурток 
з Ьрод Ве.тей Нідограє 8 січня, 1915 р. 
в $кр. Фарм. Роб. Домі в Морвіна 
ІЛ1 не ходи Грицю та на вечерниці”.

12-го січня драмгурток нідограє цю 
саму штуку в домі імсни Івана фран
ка її Четфілд. 1

В Кілкенн відограється н
'о'іі".Л14""' С',;І11"'У комедію в 

о діях, п.н. “Заколот".
вечеромОК Ікптг1 ттЛС"Ь ° ГОД"ПІ 8"30 
ДЛяЧ^й ЙТ ЛДЯ ДОРО^І^, « ' 

НА ПРОДАЖ ФАРМА.
Іііюдам за Г(пі11ку 93 .1криі „0 $10,00 

лоброї землі в Б. !<., або за- 
іііпію за виплачену фарму. «І'арма 

м го пІ’п Л(’б1>1« Дорозі, 20
’ "'і СХІД, немає ні морозів, ні 

ти ' ■ І1,‘І|,"І •1К1111 внробле-
е ,,,'<</М,'1 ’ овочевих дерен, попа 
етеє-іки,, і“міі;чіі). стайня, курники, 

' , '•І’” їїіе сніг.,,,. Одна миля під мі- 
тііся до-’ баі11к,|і інформації вд.щаіі- 

и‘ „ М/м, уліанкоуу
Яіусп По, ропт Ьєноєкт. В. С.

. ПОТРІБНО УЧИТЕЛЯ.
пСт. Роза 

г.пи. учн,

КО'К ІЮПНІІСЦ 
* І* і ІII ІСрсСс*11”'" 
чжу, шпнінці'

8»е

Бсн і Никола Скоропата
------ 1 і $2.80 пресового

фонду- Жертвували по 50 ц.:
йовський, Р. Симчак; по 25 ц.: т-ка мерсь|<ої ЄдноСТИ В ІСТ Сел- 
вплшпіїн А.В. Псрсовпч, т-ка Ґсник, г
П Чорній, В. Чорній, С. Ґенпк, І. Пер- В,дбуДУ.ТЬ^Я ^^ЄДІ;

сович; О. Курбан 5 и.
На лісту ч. 6322 т.т.'М. Бсн і Н. 

Скоропата зібрали $5.50 передплати і 
$1.90 пресонду. Жертвували: І. Син- 
баль 50 Ц.І по 25 ц.: І. Сепкевпч, II. 
Дровомарецькпй; Ф. Майовськнй 20 
ц.; по 10 ц.: Ю. Валка. 1. Снмсон, 
Симчук, В. Персович; Ґенпк 5 ц.

Т-ка 3. Лещцшіш $2.00 передплати 
і $1.10 пресового фонду. Жертвували 
по 25 ц.: Н. Скоропата, В. Пушкар; 
по 10 ц.: К. Ковальчук, Н. Негрич, А. 
Дещпшин, Ева Лапук; па 5 ц.: О. Ґр-- 
чап, N. Бен, Ф. Лещншнн, О. Коваль
чук. 

Т-ка Апна Бслсй $2.00 передплати 
і 80 ц. пресового фонду. Жертвува
ли: С. Белей 25 ц.; П. Долинний 15 ц.; 
по 10 "ц.: О. Ковальчук, В. Ромашок, 
А. Белей, Н. Негрич.

Петро Скоропата $1.20 пресового 
фонду. Жертвували: Ф. Квасний 35 
ц.; по 25 ц.: П. Скоропата, Ю. Балко; 
П. Скоропата 15 ц.; по 10 ц.: В. Ґрн- 
чан, О. Барчук.

В. Ґрпчан $1.10 пресового фонду.
Жертвували: І.В. Щііас 25 ц.; по 10 ц.: 
Ф. Лещишші, П. Скоропата, II. Квас
ний; С. Кузпк 5 ц. Від присутних на 
похороні Т. Ленартовпча 50 ц.

1. ІОрчак ЗО ц. пресового фонду.
Жертвували но 10 ц.: І., М. і А. Юр- 
чак.

Н. Скоропата $12.00 передплати і 
тов. П. Чорній жертвував 50 ц. на 
пресовий фонд.

Зібрали старої і нової передплати 
г.т.: ІО. Лещишші $3.00, К. Коваль
чук $3.00, Ф. Ромашок $2.00.

Преском.

В. Е. Вигінс, генеральний се
кретар Ліги Фармерської Єдно
сти відвідає ряд фармерських 
місцевостей в північній Мані
тобі. Це перший раз тов. Ви- 
ґінс буде промовляти на мі
тингах в цій частині провінції, 
тому кожний фармер повинен 

І од
ного з кращих провідників бо- 

мім приміщенні в неділю, 27 йового фармерського руху в 
~ ' Канаді, Проголосіть ці мітин

ги добре на місцях, щоб вони 
випали якнайуспішніше.

Тов. Вигінс відвідає такі мі
сцевості:

ПРАВТ ДИСТР1КТ (коло Він 
ніпеґ Біч) — 10 січня. Мітинг 
відбудеться в Фармерськім До
мі.

ҐІМЛІ — 11 січня.
ФРЕЙЗЕРВУД — 12 січня. 

Мітинг відбудеться в місточку 
Мелеб.

ФРЕЙЗЕРВУД — 13 січня. 
Мітинг відбудеться в Фармер
ськім Домі на захід від Фреїі- 
зервуд.

МАЛАНТОН — 14 січня. 
РЕМБРЕНДТ — 15 січня. 
СИЛВЕР — 16 січня. 
СКАЙ ЛЕЙК — 17 січня.

50, другий район $24.00, 
ставлення прийшло на

І- фонд “ФЖ” $4.15. Разом 
$51.31. (Пересилка коштували 34 ц.) 

(Заввага адміністрації: — -Точнішо
го звіту, як повнішій, і зокрема скіль
ки зібрано на кожний часопис това
риші не подають. За Підрахунком на 
лістах збірка длп кожного часопису 
представляється так: передплати па 
“ФЖ" $18.50, грисового фонду ца лі
сти $5.82, а з представлення $1.15, 
передплати па “УРВ” $8.00, пресового 
фонду $3.35; передплати на “Робітни
цю” $7.50, пресового фонду 65 ц. Ра
зом підрахунок за дістанії і з грішми, 
які були зібрані на представленні, ви
носить на $47.97. Різниця між піс.'іа- 
пою сумою товаришами, а підрахо
ваною за дієтами є на $3,34. Ці гро
ші адміністрація зараховує до пресо
вого фонду па “ФЖ".)

На лісти “ФЖ" зібрали такі 
риші:

А, Кучер $11.50 передплати і 25 ц. 
пресового фонду. Жертвували. А. Ку
чер 15 ц.; Б. Кузпк 10 ц.

Іван Рошка $3.00 передплати і 90 ц. 
пресового фонду. Жертвували но

Члени ЛФЄ повинні добре 
проголосити ці мітинги на мі- 

н повести агітацію між 
, щоб масово при

ходили на мітинги.
Місцевості, які бажали б, 

щоб організатор відвідав їх, 
повинні писати ь цій справі до 
головного офісу ЛФЄ у Вінні
пегу на таку адресу:

Гагтегз Ппііу Ьеа£ие 
Воот ЗОЇ Ргіпсезя Зі., 

МГіппіре£, Мап. 
Всекраєвий Офіс ЛФЄ.

А1И ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОККТОК ТАКИЕКУ СО.
Р-О. Вох 545. Уопктон, Злак.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 9 СІЧНЯ 1935. 

нередп-татшіків
“ФЖ".

Хоч не така цс велика сума і хоті
ли б ми бачити те більшу, але як на 
„ашу місцевість, то це перший раз в 
нашій місцевості, що ми скільки зі
брали і це доказом нашим ворогам, 
що ми не слабнемо, а міцніємо кож

ного дня-
На лісти 

риші:
Михайло

$7.00 передплати

Перед ти.ц

Торговельна
Марка

Якщо ті ;.иі,тдіі умучені, ослао.теїіі, подпаїшіт.і 
з-часта болить голова, маєте затвердження — йп „ ' аб° 
система є заповнена отруєю, що убиває енергію і) “Ф «аша 
ля. Наш жолудок, шиикн іі перин потребують »;ТПУЄ ЗДороп' 
щеїшя тоїііком Блекгаика під назвою ' г*Д,,ого прочії-

ВІаскЬа^к’з ВІооД & ВоЖ Топ:_
ЯКИЙ є 100 процент чисте срсдстио з зел, що аі)еІЛ.,

•І усуне причини нестравності), затвердження рУ °Є Ц лу систему 
ТІСі УЗДОрОВІІТЬ СКІру, прочистить Крон. ’ СВматі<зму, певрі-

Підіть ДО свого аптекарі! або до більшого л 
юлхт^,,С'""<У проб|,у 1(°1’обкУ Блекгавцд Вт паУП КупІТЬ 
ТОКІО, з якою ви теж дістанете купон варгост^^?- 
реіуляріюї одно-доларової величніш. Коти і1п '* 
ше. так вишліть 25 ц. до нас а пробну коробі а>ПТ1;,<ар 
зам з оплаченою пересилкою. 1 Ку 11 купон вишлемо

Елективна (Ретелснейк Ойл) Іпдієн Ліншм».
стати у вашого місцевого сторінка або впрост „7 такоік можете ді- 

ВЬАСКНАМЖ ІИШАК КЕМеХ'^'
1636 Вишіаз ЗІ. IV. __ МЕВу со.

' ——■—-— __ Тогоаіо. Опі.

На лісту ч. 7550 іон. Ц 
брав $2.<Х) передплати і 90 
г<> фонду, а г 
пресової о фонду. (Ца обох ліс іах і- 
меііа жертводавців трудно щнічціа- 
іи.)

Д. Рошка 27 ц. іірє'с іііоіо фонду. 
Жеріпміа.ш: Іван Капіж 25 ц.; Д \ 
ставиш 2 ц.

Насип. Жіжіпіьмій зібрав 1; 
іірссоїпчо фон її. Жерпіува.ііі ші 5 
її: І. Корім, І іі.іхєр, і. Оєатє-нко.

В.ієн и. Осі.ніііж $2,Ш) нередіп.ни і 
Ю. Очашнк жерніупан 25 ц. 1и щч. 
спнпП фпц (.

з.і іірсском,
Іван Ртш.н, гол., Ввснлі. Кона й., секр.

Медиснн Гет, Алта.
Для “ФЖ" в листопадовій прсскам- 

панії в нашій місцевості зібрано $8.- 
50 передплати ' $2.45 пресового фон
ду. Всього фонду для нашої преси 
зібрано $67.95.

На лісти “ФЖ" зібрали такі товари
ші:

Н. Книш $3.59 передплати і $2.25 
пресового фонд)'. Жертвували: Г. 
Піїїкас 50 ц.; ло 25 ц.: В. Грііцак, С. 
Пиріг, М. Павлпшин, N. Лазсчко. І. 
Шлсмко; по 10 ц.: П. Голпк, Н. Кпиш, 
N. Яндріяшук, ІО. Жмурчпк, С. Ху
дни.

Т. Сакупдяк $5.00 передплати і 20 
ц. пресового фонду. Жертвували по 
10 ц.: ІО. Жмурчпк, Т. Сакупдяк.

За Преском. 
М. Феднна.

са, А. Мельник; А. Калита 20 
Лутка 10 ц.

А, Яремкевич $5.00 передплати і
$2.45 пресового фонду. Жертвували: ,, _ - -■ ■--...............-
А. Яремкевич 50 н.; по 25ц.: М. Ярем- 15 ц": М' ОстаФ|ІІЧУ'к, І. Осатенко. С. 
кевнч, В. Бовк, Ф. Ухмап А. Бостон КіІЦЯ’ В' Бо,*',ук> м- 1’ошка; N. Тере- 
А.Н. Яремкспп С. Яремкевич; д’ ‘ ' Г"’...... ' ""
Яремкевич 15 ц.; по 10 ц.: Т. Яремке
вич, В. Яремкевич, Н. Яремкевич,

Василі. І адіна, Мііріїам, 75 ц. пре- 
ц. пресовою фонду. Жертвували по 
75 ц.: Ніиїліііа Твердий, Іван Зарив- ............... ... .......

ио Ю ц.; М. Аіідиск, Лина Меаь- (яал1 "сзіітке), С. В. II., Ц. Федкж, К. 
пик; І. Палійка г ц. ґ 7......

•І*, і’оманчук, Лєіідоіівіл, $1.00 не- Чіойчук, А. Зсбіліж.
редплати і 75 ц. щіесоїюго фонду. 
Жертвували: 11. Срібний 50 ц.; Ф. 
І’нманчук 25 ц.

Нових переди.іатіїпкіп для
ми здобули 2.

За Преском,
Ф. Ромінічук, гол., А. Мельник, секр.

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Треііл 
Гарбарі ременю на упряж і лейсп, 
серовець і ровбів. Найвищі ці

ни. Український управитель. 
Пишіть по цінник.

Ж" з иієї-сумп зібрано $2.00 перед
плати і 5'1.00 пресового фонду.

Тюлон, Ман.
Ми післали вже $84.27, а тепер до

стаємо ше $19.53, шо робить разом 
5ІІО180 загального фонду на шину 
пресу, ПКІІІІ ми а'бРал" в прескампа- 

"'ч тодинока на кожний часопис зі
брано: старої передплати на “УРВ" 
ео50 нової $14 50, пресового фонду 
50 її.' старої передплати па “Робітпп- 
,по” $7.00, пресового фонду $1.60: 

ї передплати на “ФЖ" $20.67, 
нової $3.00, а пресового фонду $9.70. 
З пізннх підприємств на пресовий 
Фонд ФЖ" прийшло $34.33. В прес- 
’ .. ___ПГМІП^ППІІ А Т1ПІІ1ІХ


